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I. PRAVNI OSNOV 
 

   Temeljem članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2018. godinu („Službene novine“ broj 34/17 i 15/18), ustanove kulture čiji 
je osnivač Primorsko-goranska županija dužne su Upravnom odjelu za kulturu, sport i 
tehničku kulturu do 15. siječnja 2018. godine dostaviti svoje financijske planove i 
planove nabave usklađene s odobrenim sredstvima u Proračunu. 

   Člankom 13. točkom 4. Statuta Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog 
primorja Rijeka od 10. ožujka 2016. godine, utvrđeno je da Muzejsko vijeće usvaja 
financijski plan i godišnji obračun te izvješće o izvršenju programa rada i razvoja 
Muzeja, točkom 5. istog članka propisano je da  Muzejsko vijeće podnosi osnivaču 
izvješće o radu Muzeja za prethodnu godinu i plan rada za narednu godinu 
(usuglašen s odobrenim proračunskim sredstvima). 

   Člankom 14. točkom 4. Statuta Prirodoslovnog muzeja Rijeka (KLASA: 012-
03/16-18/01, URBROJ: 2170-60-03-16-3 od 18. ožujka 2016. godine) utvrđeno je da 
Muzejsko vijeće usvaja financijski plan i godišnji obračun te godišnji izvještaj o 
izvršenju programa rada i razvoja, točkom 5. istog članka propisano je da Muzejsko 
vijeće podnosi osnivaču izvješće o radu Muzeja za prethodnu godinu i plan rada za 
narednu godinu (usuglašen s odobrenim proračunskim sredstvima). 

   Člankom 11. točkom 4. Statuta Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov“ od 9. svibnja 
2008. godine utvrđeno je da Upravno vijeće donosi program rada i razvoja Ustanove 
i nadzire njihovo izvršenje, točkom 5. istog članka propisano je da Upravno vijeće 
donosi financijski plan i godišnji obračun. 

   Člankom 52. točkom 21. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine" broj 23/09, 09/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst)  
utvrđeno je da Župan usvaja planove rada i izvješća o radu ustanova i trgovačkih 
društava kojima je Županija osnivač ili suosnivač, osim ako zakonom ili aktom o 
osnivanju nije drugačije određeno. 

   Člankom 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine“ broj 23/14,16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst) utvrđeno je da  
Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte 
kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih 
osoba, te zaključke. 
    Sredstva za rad Ustanova planirana su kroz dvije osnovne namjene, redovnu 
djelatnost (osiguranje uvjeta rada ustanova), te programske aktivnosti i investicije.  
         Djelovanje ustanova u kulturi utvrđeno je Zakonom o ustanovama („Narodne 
novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) te Zakonom o muzejima („Narodne novine“ 
broj 61/18).  
 
 
II. OSNOVNO DJELOVANJE USTANOVA U 2018. GODINI 
 
 

Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka  
 
         Programske aktivnosti Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja 
Rijeka odnose se na stručnu, istraživačku, izložbenu, izdavačku, znanstvenu, 
edukativnu i promidžbenu djelatnost u cilju očuvanja materijalne i nematerijalne 
kulturne baštine,  popularizacije umjetnosti i znanosti među građanstvom i mladima i 
unapređenja turističke i kulturne ponude.   



          Posebni ciljevi su unapređenje postojećih aktivnosti Muzeja, te pokretanje novih 
od interesa za Županiju, s naglaskom na poticanje kvalitete javnog djelovanja i 
prezentacije ustanove.  
         Ciljevi se ostvaruju kroz programske aktivnosti Muzeja u sljedećim segmentima 
rada: sustavno sakupljanje, čuvanje, zaštita, istraživanje, stručna i znanstvena 
obrada, sistematizacija i prezentiranje eksponata, zbirki i dokumentacije značajnih za 
povijest, povijest pomorstva i kulture, etnologiju i arheologiju Županije i njezinih 
rubnih područja te pedagoška i izdavačka djelatnost.   

 
 

Posebno važni programi u 2018. godini:  
 
Kako bi se nastavila prezentacija i popularizacija muzejske djelatnosti Muzej 

se uključuje posebnim atraktivnim programima u masovne manifestacije kao što su: 
Noć muzeja, Festival znanosti, Međunarodni dan muzeja, Fiumara 2018., Nautica 
2018., Dan darovitih, Tjedan cjeloživotnog učenja. Muzej također sudjeluje u 
projektu Muzeji zajedno. 

Nastavlja se suradnja Muzeja s općinama i srodnim ustanovama na sustavnim 
arheološkim istraživanjima (Kostrena - Solin) i Cickini – Malinska. Započet će se i 
istraživanja na lokalitetu Grobišće na Grobniku. 
 Izložbene aktivnosti vezane su uz organizaciju izložbi “900 godina 
Frankopana” “Rigojanči - ljubav kao slastičarsko nadahnuće”, “Biti izbjeglica u 
Europi”, “Kreatori baštine”, “Mala muzejska enciklopedija”. Planira se gostovanje 
izložbe Bertuchovo slikovno carstvo (Hrvatski školski muzej), Forum Naronitanum 
(Muzej Narona), Hu-hu swova utina u Kikindi (Narodni muzej Kikinda), Neolitska 
keramika (Arheološki muzej Istre).  Izložba “Titanic - Carpathia gostovat će u 
Narodnom muzeju u Kikindi. 

U 2018. planira se izrada novog stalnog postava Muzejske zbirke Kastavštine. 
Ujedno se nastavlja provođenje projekta prekogranične suradnje Slovenija-Hrvatska 
“Mala barka 2” - izrada baze pomorske baštine radi pripreme virtualnog muzeja mora 
te organizacija akademije pomorskih vještina i znanja, kao i projekta Claustra + iz 
istog programa prekogranične suradnje u kojem se planira provesti manifestaciju 
Rimske noći na lokalitetu Presika (Studena) te organizacija dječje dramske grupe za 
provođenje povijesnih uprizorenja, te nabava opreme za interpretacijsku točku 
Claustra + u sklopu stalnog postava Muzeja u Guvernerovoj palači.  

Izložbena djelatnost popraćena je edukacijskim programima koji će se 
provoditi kroz tematske radionice u muzejskoj radionici „Čudotvornici“. Posebne 
radionice koje će se provoditi su dramska radionica Dramci iz Guvera. Na osnovu 
ugovora o strateškoj suradnji sa Sveučilištem u Rijeci provodit će se i posebna 
edukacija za studente. 
  U cilju zaštite, promicanja i razvoja kulturne baštine te poboljšanja urbanog 
okoliša i obnove zapuštenih površina, a ovisno o dostupnim sredstvima provodit će 
se aktivnosti iz Integriranog projekta revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove 
kuće u Rijeci kao razvojni projekt koji se većim dijelom financira iz fondova EU. 

Tijekom 2018. provest će se radovi na završetku restauracije terase nad 
istočnim aneksom Guvernerove palače što se dijelom financira iz proračuna PGŽ, a 
dijelom Ministarstva kulture RH. 

U Muzeju je zaposleno 28 djelatnika i 2 djelatnika na stručnom 
osposobljavanju. 

 



Prirodoslovni muzej Rijeka 

 

Programske aktivnosti Prirodoslovnog muzeja Rijeka odnose se na 
prikupljanje, proučavanje i trajno čuvanje predmeta materijalne i nematerijalne 
prirodne baštine, muzejsko-edukativnu djelatnost, popularizaciju prirodoslovlja, 
kulture i znanosti u javnosti te jačanje identiteta ustanove, izložbenu, izdavačku i 
znanstvenu djelatnost, te javno djelovanje i unapređivanje ponude u kulturnom i 
prirodoslovnom turizmu.   

Posebni ciljevi su unapređenje postojećih aktivnosti Muzeja, te pokretanje 
novih od interesa za Županiju, s naglaskom na poticanje kvalitete javnog djelovanja i 
prezentacije ustanove u Rijeci i Brodu na Kupi.  

Ciljevi se ostvaruju kroz programske aktivnosti Muzeja u sljedećim 
segmentima rada: sustavno prikupljanje, stručna i znanstvena obrada, trajno čuvanje 
i zaštita, sistematizacija u zbirke i prezentiranje muzejskih predmeta, zbirki i 
dokumentacije značajnih za prirodnu baštinu Županije i njezinih rubnih područja, 
muzejsko-edukativna i izdavačka djelatnost.   
 
 

Posebno važni programi u 2018. godini:  
 
Muzej će nastaviti s prikupljanjem i inventiranjem građe te stručnim i 

znanstvenim radom na zbirkama, kao i s registracijom muzejskih zbirki pri 
Ministarstvu kulture u skladu sa standardima koja mu nalaže status matičnog muzeja 
druge razine. Terenski rad prema strategiji prikupljanja građe prioritetni je način 
ciljanog prikupljanja muzejske građe PMRa. U 2018. godini terenskim radom 
prikupljat će se biološka te geološko-paleontološka građa. Planira se prikupiti 
približno 1000 primjeraka predmeta prirodne baštine za pojedine zbirke te za novi 
stalni postav u Kaštelu Zrinskih. Nastavlja se sa sustavnim stručnim i znanstvenim 
istraživanjem područja Gorskog kotara, Hrvatskog primorja, kvarnerskih otoka, 
podmorja Kvarnera, Istre, rijeka Jadranskog sliva te ostalih dijelova Hrvatske i šire. 
Tijekom 2018. Muzej će završiti proceduru za upis u Upisnik znanstvenih organizacija 
pri Ministarstvu znanosti i obrazovanja RH, čime će planira uvrstiti na popis 
znanstvenih organizacija u Republici Hrvatskoj i time potvrditi visoku kvalitetu 
znanstvenog rada. 

  U planu je predstavljanje putujuće edukativne izložbe "Diversity matters" 
realizirane iz EU projekta MUSEUMCULTOUR u Rijeci te njezino gostovanje u Puli i 
Malom Lošinju, u javnim prostorima na otvorenom uz prateći edukativni program koji 
izložbu približava lokalnoj publici. U sklopu festivala Fiumare u planu je postaviti novu 
izložbu na dvije lokacije, na Riječkoj ribarnici i u Akvariju Muzeja, te još 4 privremene 
izložbe. 

  U planu je dovršenje novih mrežnih stranica Muzeja, koje će biti dizajnom, 
tehnologijom i sadržajem u potpunosti prilagođene suvremenim korisnicima te će 
omogućavati lako i kvalitetno planiranje posjeta Muzeju, informiranje javnosti o 
novostima iz svijeta prirodne baštine i prirodnih znanosti te još transparentni rad 
Muzeja. Također, uz nove stranice, Muzej će ponuditi nove oblike suradnje s fizičkim 
i pravnim osobama, poput učlanjenja u klubove, pretplatničkih i obiteljskih paketa, 
inovativnih sponzorskih paketa ili „usvajanja“ eksponata. 

  U sklopu projekta Europske prijestolnice kulture Rijeka 2020, Muzej će se 
aktivno uključiti u realizaciju programske linije Coast Lines, gdje je jedan od 4 muzeja 
domaćina, te, prema mogućnostima, ostalih pripremnih aktivnosti. Muzej je nositelj 



inicijative „Brod na Kupi“ u programskom pravcu 27 Susjedstava pa je u planu 
intenzivirati aktivnosti i na tom polju. 

 Muzej će na obje lokacije, u Rijeci i Brodu na Kupi, prigodnim i atraktivnim 
programima obilježiti različita događanja, kao što su Međunarodni dan muzeja, Noć 
muzeja, Festival znanosti, Tjedan botaničkih vrtova i arboretuma Hrvatske, Tjedan 
pčela i meda, Dječji tjedan, Dan voda, Međunarodna noć šišmiša itd. U sklopu akcije 
Noć muzeja planiran je atraktivan program za sve uzraste. Prirodoslovni muzej 
Rijeka suorganizator je Festivala znanosti u Rijeci.  

     U postavima i izložbama Muzeja u Rijeci i Brodu na Kupi, kustosi i muzejska 
pedagoginja će održati stručna vodstva i predavanja za grupe u izložbenom 
prostoru, pružiti stručne konzultacije  pri  izradi  maturalnih, diplomskih  i doktorskih 
radova, te konzultacije prema upitima građana. U sklopu projekta "Prirodoslovni klub 
Liburnija" održat će se znanstveno-popularna predavanja i stručno vođene 
ekskurzija u cilju popularizacije muzeja, kulturne i prirodne baštine, zaštite prirode i 
okoliša među odraslom publikom. Predavanja i ekskurzije će održati djelatnici 
Muzeja, ali i vanjski suradnici, stručnjaci za pojedina područja. U sklopu projekta 
Večeri u Kaštelu planira se održavanje različitih predavanja, koncerata i ostalih 
kulturnih događanja s ciljem edukacije i podizanja kvalitete kulturnog života kod 
lokalnog i regionalnog stanovništva. 

     Muzejski pedagog i kustosi će održavati radionice za različite skupine 
posjetitelja, u Rijeci i Brodu na Kupi. Ukupno se tijekom 2018. planira održati oko 
170 različitih radionica. Edukativni program se u 2018. g. planira sufinancirati 
sredstvima Ministarstva kulture, Grada Rijeke i Grada Delnica. U 2018. godini 
planiramo nastaviti s organiziranjem edukativnih i zabavnih rođendanskih radionica 
u prostoru Muzeja, kojih je u planu tijekom godine održati oko 150. 

      Muzeju su u 2017. godini odobrena 4 europska projekta čije se provođenje 
planira i u 2018. godini. 

     Kroz projekt Kulturno-turistička ruta Putovima Frankopana iz ESI fondova, na 
kojem je Muzej jedan od partnera Županiji, opremit će se najveći dio novog Stalnog 
postava u Kaštelu Zrinskih. Uređenjem novog stalnog postava, uz prezentaciju 
prirodne baštine Gorskog kotara, suživota čovjeka i prirode te uz korištenje 
najsuvremenijih i inventivnih muzeoloških rješenja, Kaštel Zrinskih bi mogao postati 
nezaobilazna točka na karti prirodoslovnog i kulturnog turizma u Hrvatskoj. 

     U sklopu projekta CLAUSTRA+ financiranog iz programa INTERREG 
Slovenija-Hrvatska, Muzej će sudjelovati različitim aktivnostima koje će život starih 
Rimljana i funkcioniranje obrambenog sustava predstaviti u kontekstu odnosa starih 
Rimljana s prirodom, kao i u smislu današnjih prirodnih vrijednosti koje okružuju 
arheološka nalazišta. U 2018. Muzej će, između ostalog, kroz projekt provesti 
terenska istraživanja i prikupljanje građe, veliki broj radionica te sudjelovati u 
organizaciji Rimske noći. Za potrebe provođenja projektnih aktivnosti zaposlena je 
jedna dodatna stručna osoba, muzejska pedagoginja. 

      Projekt LIKE, financiran iz istog programa, ima za cilj zaštitu prirodne baštine, 
a usmjeren je na područje krškog ruba kao niza strmih stijena i vapnenačkih padina. 
U provedbi projekta u 2018. godini Muzej će sudjelovati u stručnim i znanstvenim 
istraživanjima, praćenju stanja i provođenju mjera aktivne zaštite travnjaka, biljnih 
vrsta Tommasinijeve merinke i razgranjenog srpca, u osmišljavanju i provedbi 
kompleksnog edukativnog programa, a realizirat će se i interaktivni digitalni sadržaji 
koji će biti dostupni publici i u prostorima Muzeja u Rijeci i u Brodu na Kupi. Kroz 
projekt je zaposlena dodatna stručna osoba, kustosica botaničarka. 



 Glavni cilj projekta KRAS',n'KRŠ iz istog programa EU je očuvanje prirodne i 
kulturne baštine krškog krajolika, kroz očuvanje i valorizaciju same baštine, ali i 
razvojem turističke manje razvijenih područja. Kroz projekt će Muzej sudjelovati u 
valorizaciji biološke i geološke prirodne baštine, identifikaciji posebno vrijednih 
„vrućih točaka“ krškog područja, uredit će se interpretacijski centar planinskog krša u 
sklopu novog postava u Kaštelu Zrinskih u Brodu na Kupi, interaktivni multimedijalni 
dio postava u Rijeci, također na temu krša, a na području Platka će se osmisliti 
atraktivna edukativna staza namijenjena različitim skupinama posjetitelja. Muzej rad 
jedne djelatnice, kustosice paleontologinje, pokriva iz sredstava projekta. 

 Planira se nastavak suradnje na realizaciji inovativnih međumuzejskih 
sadržaja i usluga za posjetitelje s ostalim muzejskim i kulturnim ustanovama 
uključenim u platformu Muzeji zajedno. 

 U Muzeju je zaposleno 13 djelatnika, od čega 10 u Rijeci i 3 u Brodu na Kupi 
(3 djelatnika u potpunosti se financiraju iz EU projekata). Jedna kandidatkinja se u 
Muzeju osposobljava za radno mjesto voditeljice marketinga. 

 

    

Ustanova «Ivan Matetić Ronjgov» Viškovo  
   

Programske aktivnosti Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov“ Viškovo usmjerene su 
na očuvanje materijalne i nematerijalne autohtone kulturne baštine, očuvanje i 
popularizaciju autohtonog jezičnog i glazbenog izričaja među građanstvom i mladima, 
istraživačka, izložbena, izdavačka i znanstvena djelatnost u svrhu aktiviranja 
društveno važnih tema, te javno djelovanje i unapređenje ponude u turizmu.   
   Posebni ciljevi su unapređenje postojećih aktivnosti Ustanove, te pokretanje 
novih, od interesa za Županiju, s naglaskom na poticanje kvalitete javnog djelovanja i 
prezentacije Ustanove.  

Ciljevi se ostvaruju kroz programske aktivnosti Ustanove u sljedećim 
segmentima rada: sakupljanje, čuvanje, zaštita, istraživanje, stručna i znanstvena 
obrada, sistematizacija i prezentiranje građe i dokumentacije značajnih za autohtoni 
izraz Županije i njezinih rubnih područja, te pedagoška i izdavačka djelatnost.   
 
 

Posebno važni programi u 2018. godini: 
 
Adria microtonalis - u suradnji s Hrvatskom udrugom mikrotonalne glazbe 

(HUMUS) obavljaju se znanstveno istraživački radovi. 
U suradnji s Filozofskim fakultetom u Rijeci nastavlja se projekt digitalizacije, 

stvaranja multimedijalne baze znanja i revitalizacija glazbene baštine Istre i 
Hrvatskog primorja.  

 Projekt "Glagoljica" i rad likovno-literarne i keramičarske radionice, a 
zahvaljujući uspjesima prve i druge keramičarske  kolonije i sudjelovanju renomiranih 
hrvatskih keramičara, 3. kolonija umjetničke keramike nastavlja se na 
međunarodnom nivou. 

Jubilarni „20. Matetićevi dani“ trodnevna manifestacija na kojoj će se uz 
svečani koncert, koncert Glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova i stručno 
predavanje, predstaviti  kapitalni projekt u izdavaštvu - Ivan Matetić Ronjgov: zbirka 
notnih zapisa narodnih pjesama Istre i hrvatskog primorja „Zaspal Pave“, posebni 
programi Ustanove su projekti.  

U suradnji s Hrvatskim saborom kulture, održat će se selekcija za zborove s 
područja PGŽ, koji se žele natjecati na državnoj razini. 



Slijede tradicionalne manifestacije: 37. Mantinjada pul Ronjgi, jubilarno 40. 
Proljeće u Ronjgima, Večeri pul Matetićevega ognjišća, Susreti glazbenih škola, 
izložbe, prezentacije izdanja Ustanove, organizacija stručnih skupova i pogovora, te 
vrlo bogata izdavačka djelatnost. 

Ostali važni programi u 2018. godini su programi stručnih katedri: Aktiv 
zborovođa, Katedra čakavskih pjesnika, Katedra „Mladi glazbenici“, Delavska 
katedra, Katedra za istraživanje glazbene baštine Rijeke i okolice, te Mješoviti 
pjevački zbor „Ronjgi“. Ustanova će i nadalje razvijati suradnju s gradovima, 
općinama i udrugama u istraživanjima i projektima autohtonog čakavskog izričaja, s 
institucijama školstva, znanosti, kulture i udrugama u vezi manifestacija i programa, a 
posebni naglasak u radu Ustanove bit će usmjeren na rad s djecom, učenicima i 
mladeži. 

U Ustanovi su zaposlena 3 djelatnika.  
 

 

 

III. FINANCIJSKI PLANOVI 
 

U privicima su dani pojedinačni planovi programa rada i financijski planovi za 
svaku Ustanovu.  

U Tablici 1 dan je sintetički prikaz planova prihoda svih ustanova po izvorima 
financiranja, a u Tablici 2 rashoda svih ustanova po namjeni.   
 

Tablica 1: Planirani prihodi ustanova u kulturi prema izvorima financiranja u 
2018. godini 

IZVORI FINANCIRANJA 

POMORSKI I POVIJESNI 
MUZEJ HRVATSKOG 
PRIMORJA RIJEKA 

PRIRODOSLOVNI 
MUZEJ RIJEKA 

USTANOVA "IVAN 
MATETIĆ 

RONJGOV" 
VIŠKOVO 

UKUPNO 
USTANOVE 

Planirano Planirano Planirano Planirano 

1. 
Prihodi od proračuna 
PGŽ/udio u ukupnim 

prihodima 

4.841.000,00 4.219.000,00 977.000,00 10.037.000,00 

62,53 49,50 88,10 57,77 

2. 
Prihodi iz drugih 

proračuna 
2.442.650,00 4.105.900,00 120.000,00 6.668.550,00 

2.1. 
Prihodi od Proračuna RH i 

HZZZ 
230.000,00 843.000,00 30.000,00 1.103.000,00 

2.2. Prihodi od proračuna JLS 240.000,00 41.000,00 90.000,00 371.000,00 

2.3. 
Prihodi od institucija i 

tijela EU 
1.972.650,00 3.221.900,00 0,00 5.194.550,00 

3. Vlastiti i ostali prihodi 458.000,00 199.000,00 12.000,00 659.000,00 

3.1. 
Prihodi po posebnim 
propisima i ostali opći 

prihodi i primci 
200.000,00 175.000,00 7.000,00 382.000,00 

3.2. 
Prihodi od pruženih 

usluga 
248.000,00 24.000,00 5.000,00 277.000,00 

UKUPNO 7.741.650,00 8.523.900,00 1.109.000,00 17.364.550,00 

 
 
 
 
 
 
 



Tablica 2: Planirani rashodi za 2018. godinu poslovanja ustanova u kulturi  
PLANIRANI RASHODI POMORSKI I POVIJESNI 

MUZEJ HRVATSKOG 
PRIMORJA RIJEKA 

PRIRODOSLOVNI 
MUZEJ RIJEKA 

USTANOVA "IVAN 
MATETIĆ 

RONJGOV" 
VIŠKOVO 

UKUPNO 
USTANOVE 

Planirano Planirano Planirano Planirano 

1. Osiguranje uvjeta 
rada/udio u ukupnim 

rashodima 

4.285.100,00 2.768.000,00 762.000,00 7.815.100,00 

55,35 32,47 68,71 44,98 

1.1. Rashodi za zaposlene 3.487.100,00 2.027.000,00 603.000,00 6.117.100,00 

1.2. Materijalni i 
financ.rashodi 

798.000,00 741.000,00 159.000,00 1.698.000,00 

2. Programske aktivnosti 
i investicije/udio u 

ukupnim rashodima 

3.456.550,00 5.755.900,00 347.000,00 9.559.450,00 

44,65 67,53 31,29 55,02 

2.1. Programske aktivnosti 2.257.750,00 2.847.225,00 347.000,00 5.451.975,00 

2.2. Investicije 1.198.800,00 2.908.675,00 0,00 4.107.475,00 

 UKUPNO RASHODI 7.741.650,00 8.523.900,00 1.109.000,00 17.374.550,00 

 

  
a) Prihodi iz Proračuna Primorsko-goranske županije djelom se odnose na 

osiguravanje uvjeta rada (sredstva za plaće i ostale naknade za djelatnike, za 
materijalne rashode) a dijelom na programske aktivnosti i investicije ustanova 
u kulturi. 
Prihodi iz Proračuna Primorsko-goranske županije su za 13,40% veći u 
odnosu na prethodnu godinu. Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja 
Rijeka iz Proračuna PGŽ ostvaruje 62,53% ukupnih prihoda, Prirodoslovni 
muzej Rijeka iz Proračuna PGŽ ostvaruje 49,50% ukupnih prihoda, pri čemu 
treba uzeti u obzir da je u proračunu PGŽ osigurano dodatnih 880.000,00 kn 
predfinanciranja za EU projekte, dok Ustanova „Ivan Matetić Ronjgov“ Viškovo 
iz Proračuna PGŽ ostvaruje 88,10 % ukupnih prihoda.  

 
b) Prihode iz drugih izvora financiranja ustanove u kulturi ostvaruju svojim 

programima javljajući se na natječaje za zadovoljenje javnih potreba u kulturi  
Ministarstva kulture Republike Hrvatske, natječaje jedinica lokalne 
samouprave kao i na natječaje Europske unije.  
Ovi prihodi se odnose na programske aktivnosti, uređenje prostora i opreme, a 
planirani su u visini 6.668.550,00 kn: 

- 2.442.650,00 kn odnosi se na Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog 
primorja, što čini 36,63% ukupnih prihoda ustanova iz drugih izvora,     

- 4.105.90,00 kn odnosi se na Prirodoslovni muzej Rijeka, što čini 61,57% 
ukupnih prihoda ustanova iz drugih izvora, 

- 120.000,00 kn odnosi se na Ustanovu Ivan Matetić Ronjgov Viškovo, što 
čini 1,80% ukupnih prihoda ustanova iz drugih izvora. 

 
 

 Navedeni planirani prihodi su gotovo pet puta veći u odnosu na prethodnu 
godinu (povećanje se odnosi na planirane prihode iz Proračuna RH i prihode od EU 
projekata LIKE, CLAUSTRA+, KRASn'KRŠ i Putevima Frankopana Prirodoslovnog 
muzeja Rijeka te na novi EU projekt Mala Barka 2 ). Pored toga, ustanove se svojim 



programima obraćaju različitim institucijama, a ponudom svojih usluga nastoje 
ostvariti i vlastite prihode. Ovako ostvarena sredstva usmjeravaju se za ostvarenje 
dijela programa, te u razvoj i unapređenje djelatnosti.  

Iz programa je vidljivo da Ustanove ostvaruju značajnu suradnju s drugim 
sličnim institucijama pri aktivnostima na istraživačkim radovima i njihovoj prezentaciji 
diljem Županije.   

Ocjena je Odjela da su planovi ustanova sukladni strateškim usmjerenjima 
Županije, kao i njezinim Smjernicama, te opredjeljenju koje je Župan sa suradnicima 
opetovano izražavao o nužnosti intenzivnijeg javnog djelovanja ovih ustanova, a 
posebice muzeja. 

U privicima 1., 2. i 3. dani su Planovi i programi rada ustanova, koji sadrže i 
financijske planove, a ista su prihvatila Muzejska vijeća Muzeja te Upravno vijeće 
Ustanove:  

 

 Muzejsko vijeće Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka je 
na svojoj 2. sjednici održanoj 12. prosinca 2017. godine prihvatilo Plan i 
program rada za 2018. godinu, 
 

 Muzejsko vijeće Prirodoslovnog muzeja Rijeka je na svojoj 1. sjednici održanoj 
dana 11.10.2017. prihvatilo Plan i program rada za 2018. godinu, 
 

 Upravno vijeće Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov“ Viškovo  je na svojoj 2. 
sjednici održanoj 28. prosinca 2017. godine prihvatilo Plan i program rada za 
2018. godinu. 

 
 

IV. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU OVOG AKTA
  

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu 
Primorsko-goranske županije. 
 
 
 
V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
  

Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



Na temelju članka 6. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske 
županije za 2018. godinu („Službene novine“ broj 34/17 i 15/18), članka 52. točke 21. 
Statuta Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 19/13, 25/13-
pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 25. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije („Službene novine“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-
pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije dana  ____________ 2018. 
godine, donio je 

 
 

 

Z a k l j u č a k 
 

 
1. Prihvaća se Plan programskih aktivnosti Pomorskog i povijesnog muzeja 

Hrvatskog primorja Rijeka s financijskim planom i planom nabave za 2018. 
godinu (Privitak 1.) 

 
2. Prihvaća se Plan programskih aktivnosti Prirodoslovnog muzeja Rijeka s 

financijskim planom i planom nabave za 2018. godinu (Privitak 2.) 
 

3. Prihvaća se Plan programskih aktivnosti Ustanove «Ivan Matetić Ronjgov» s 
financijskim planom i planom nabave za 2018. godinu (Privitak 3.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIVITAK 1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

PLAN I PROGRAM RADA ZA 2018. 

- prijedlog - 

 

 

 

 

 

 

 

Rijeka, prosinac 2017. 

 



NAZIV KORISNIKA: 

Palača Muzeja 

 

ZADAĆA (DJELATNOSTI):  

 

 stalni postav 1. kat – Kulturnopovijesni 

odjel 

dio stalnog postava 2. kat – Arheološki odjel 

 

 

ZAKONSKA OSNOVA: 

 

 

 

 Pomorski i povijesni muzeja Hrvatskog primorja Rijeka osnovan je 28. lipnja 1961. godine 

iako se njegov kontinuirani rad prati od 1893. kada je otvoren Gradski muzej (Museo Civico). 

Muzej djeluje u zgradi bivše Guvernerove palače od 1948. Zgrada je historicističko zdanje, 

rad mađarskog arhitekte A. Hauszmana iz 1896. i kao zaštićeni spomenik upisana je u 

Registar nepokretnih spomenika kulture RH te ima svojstvo kulturnog dobra.  

Muzej je ustanova od osobitog  regionalnog interesa jer pribavlja, stručno čuva, proučava, 

znanstveno obrađuje, publicira, promovira i prezentira kulturnu i povijesnu baštinu Primorsko 

– goranske županije te je kao takva i ušla u mrežu matičnih muzeja (N.N. br. 120/02.).  

Djelatnost Muzeja: 

 terensko istraživanje i sakupljanje građe na području PGŽ            

 trajna zaštita muzejske građe i muzejske dokumentacije 

 stručna i znanstvena obrada muzejske građe    

 prezentacija muzejske građe putem stalnog postava, izložbi i objava 

 edukativna djelatnost  Muzeja 

 odnosi s javnošću i promidžba 

 provođenje matične djelatnosti druge razine    
 

Poslanje: 
 
Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka istraživanjima kompleksne građe 
arheološkog, etnološkog, umjetničkog, kulturnopovijesnog i pomorsko-povijesnog obilježja od 
prapovijesti do 20. stoljeća, stručnim i znanstvenim metodama obrađuje, sistematizira i  
prezentira ulogu i razvoj društvenog bića na području Primorsko–goranske županije te 
ukazuje na njegove posebnosti i tisućljetne odnose s drugim europskim sredinama, a s ciljem 
ostvarenja dinamične, otvorene i edukativne institucije. 
 
Sa sjedištem u zgradi negdašnje Guvernerove palače, spomeniku kulture pod zaštitom, kao 
eksponatom broj 1, Muzej interdisciplinarnim pristupom nudi sagledavanje - uživljavanje, 
upoznavanje i razumijevanje karaktera prostora i ljudi, memorije i mita čime predstavlja 
neraskidivu poveznicu prošlosti i sadašnjosti. 
 
Organizacione jedinice Muzeja utvrđene su Statutom: 

 Odjeli (Arheološki odjel, Etnografski odjel, Kulturno-povijesni odjel, Odjel za povijest 
pomorstva) 

 Stručne službe (konzervatorsko–restauratorska, preparatorska, pedagoška) 

 Zajedničke službe (administrativno – računovodstveni poslovi, čuvarska služba i 
održavanje čistoće). 

 Osim toga Muzej ima sljedeće dislocirane zbirke: Etnografska zbirka otoka Krka u 
Dobrinju, Muzejska zbirka Kastavštine u Kastvu, Memorijalni centar Lipa pamti u 
Lipi, Zbirku brodskih maketa i slika Brodogradilišta Kraljevica u Kraljevici i Zbirku 
arheoloških nalaza "Cickini" u Sv. Vidu – Miholjice na otoku Krku  

 Privremeno dislocirano spremište i izložba torpeda (dio Tehničke zbirke) u 
skladišnom prostoru na Žabici, a u suradnji s Muzejom grada Rijeke. 

 Muzej je vlasnik i Kuće Decrevi (obiteljska kuća Lavala Nugenta) na Trsatu gdje se 
planira urediti stalni postav. 
 

U Muzeju je stalno zaposlen 21 djelatnik (ravnatelj / viši kustos,  5 viših kustosa, 1 kustos - 
muzejski savjetnik, 2  kustosa, 1 muzejski pedagog savjetnik, knjižničar, informatičar, viši 
preparator, viši muzejski tehničar, tajnik, voditelj računovodstveno-knjigovodstvenih poslova, 
čuvar – domar, 1 domaćica, 2 spremačice, čuvar).  
Jedna kustosica - pripravnica je zaposlena na određeno vrijeme kao koordinator projekta 
prekogranične suradnje Hrvatska-Slovenija (u trajanju od 29 mjeseci) “Mala barka 2 - 
Očuvanje pomorske baštine Sjevernog Jadrana”, još jedna kustosica - pripravnica zaposlena 
je kao koordinator projekta prekogranične suradnje Hrvatska-Slovenija (u trajanju od 29 
mjeseci) Claustra + - Prekogranična destinacija kulturnog i zelenog turizma Claustra Alpium 
Iuliarum. Jedna je osoba zaposlena kao administrator projekta Integrirani projekt revitalizacije 
Guvernerove palače i Nugentove kuće u Rijeci koji se financira iz strukturnih fondova do 
kolovoza 2018. godine. 
Jedna je osoba na stručnom osposobljavanju u svojstvu kustosa – pripravnik. Tri su osobe 
zaposlene na određeno vrijeme zbog povećanja obima posla, te jedna kao zamjena za 
djelatnicu na dugotrajnom bolovanju. 
Ukupno zaposlenih: 29 
 

Zakon o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 ), Zakon o muzejima (NN 110/15 , 

Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara NN 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 
61/11, 25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17 ), Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi  (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,    150/11, 
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FINANCIJSKI PLAN ZA 2018. 

GODINU: 

 

 

 

144/12, 19/13, 137/15 ), Zakon o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15 ), Zakon o javnoj 
nabavi (NN 120/16), Pravilnik o načinu i mjerilima za povezivanje u sustav muzeja RH (NN 

120/02, NN 82/06), Pravilnik o uvjetima i načinu ostvarivanja uvida u muzejsku građu i 
muzejsku dokumentaciju (NN 115/01),Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja muzejske 
dokumentacije o muzejskoj građi (NN 108/02),Pravilnik o stručnim i tehničkim standardima za 
određivanje vrste muzeja, za njihov rad te za smještaj muzejske građe i muzejske 
dokumentacije (NN 30/06), Pravilnik o očevidniku muzeja, te muzeja, galerija i zbirki unutar 
ustanova i drugih pravnih osoba (NN 96/99), Pravilnik o uvjetima i načinu stjecanja stručnih 
zvanja u muzejskoj struci (97/10, 112/11), Pravilnik o obliku, sadržaju i načinu vođenja 
registra kulturnih dobara RH (NN 89/11), Kolektivni ugovor za zaposlene u ustanovama 
kulture Primorsko goranske županije (SN PGŽ 20/17) 

 

R.b. FINANCIJSKI  PLAN  UKUPNIH PRIHODA  

POMORSKOG I POVIJESNOG MUZEJA HRVATSKOG 

PRIMORJA RIJEKA 

    2018. 

1. Prihodi iz Proračuna PGŽ 2018.                4.841.000,00 kn 

2. Vlastiti prihodi     458.000,00 kn 

3. Pomoći iz Državnog proračuna _Ministarstvo kulture 2018.   230.000,00 kn 

4. Pomoći iz proračuna Grada Kastva   125.000,00 kn 

5. Pomoći iz proračuna Općine Matulji     115.000,00 kn 

6. Pomoći temeljem prijenosa sredstava iz Europskog fonda 

za regionalni razvoj - Projekt Mala barka 2 
   731.000,00 kn 

7. Pomoći  iz Državnog proračuna temeljem prijenosa EU 

sredstava_   Integrirani projekt revitalizacije 

Guvernerove palače i Nugentove kuće u Rijeci   

 

1.044.000,00 kn 

8. Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i 

tijela EU  – Projekt Claustra +    

 197.650,00 kn 

 UKUPNO 7.741.650,00 kn 

 

PRIHODI I PRIMICI 
 

Ukupni prihodi i primici za 2018. godinu planirani su u iznosu od 7.741.650,00 kn što 

predstavlja smanjenje 0,2 % u odnosu na 7.758.428,55  kn planiranih za 2017. godinu u 

okviru II. Izmjena i dopuna financijskog plana za 2017. g. (str.1. Ekonomske klasifikacije 

Financijskog plana ukupnih prihoda i rashoda za 2018. godinu sa projekcijama za 2019. i 

2020. godinu).  

Prihodi i primici za 2018. godinu planirani su na temelju osiguranih sredstava u Proračunu 

PGŽ-a za 2018. godinu  i procjene ostvarenja vlastitih i prihoda iz drugih izvora  u 2018. 

godini (nenadležnih proračuna: Državni proračun - Ministarstvo kulture, Grad Kastav i Općina 

Matulji  te pomoći iz EU fondova za projekte Mala barka 2 , Integrirani projekt revitalizacije 

Guvernerove palače i Nugentove kuće u Rijeci i projekt Claustra +. 

 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 

Planirani prihodi koji su osigurani u Proračunu našeg osnivača Primorsko goranske županije 

za 2018. godinu  iznose 4.841.000,00  kn od čega za pokriće materijalnih  rashoda redovne 

djelatnosti i realizacije programskih aktivnosti 4.741.000,00 kn te za pokriće rashoda nabave 

nefinancijske imovine 100.000,00 kuna. Prema programskoj klasifikaciji iz Proračuna PGŽ 

planirano je 4.023.600,00 kn za osiguravanje uvjeta rada, 75.000,00 kn za pripremu i 

opremanje stalnog postava, 220.000,00 kn za prikupljanje, čuvanje, obradu i prezentaciju 
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građe, 155.000,00 kn za razvojni projekt Revitalizacije kulturne baštine kompleksa PPMHP.  

277.400,00 kn za realizaciju Projekta Mala barka 2 te 90.000,00 kn za realizaciju projekta 

Claustra +. 

Vlastiti prihodi poslovanja u 2017. godini planirani su u ukupnom iznosu od 458.000,00 kn. 

Prihodi po posebnim propisima koji se  odnose na sufinanciranje cijene  usluga (prihodi od 

ulaznica) te refundacije troškova stručnog rada  koji se  najvećim dijelom odnosi  na stručni 

arheološki nadzor nad  arheološkim Istraživanjima planirani su ukupnom iznosu od 

200.000,00 kn . Prihodi od kamata na depozite po viđenju i od prodanih  kataloga, 

monografije, edukativnih igara i sl. planirani su u ukupnom iznosu od 10.000,00 kn. Prihodi od 

prodaje suvenira te iznajmljivanja  prostora temeljem ugovora o najmu prostora na 

neodređeno vrijeme sklopljenog sa Uredom državne uprave u PGŽ (za potrebe Matičnog 

ureda) te privremenog i povremenog najma za održavanje koncerata  i raznih prezentacija i 

drugih kulturnih događanja  planirani su u iznosu od 248.000,00 kn.   

 

 POMOĆI IZ NENADLEŽNIH  PRORAČUNA  

 

Pomoć iz Državnog proračuna RH 2018. 

Na osnovu naših prioritetnih potreba u realizaciji plana i programa rada u 2018. godini 

planirane su pomoći iz Državnog proračuna u ukupnom iznosu 230.000,00 kn iako smo  na 

natječaj  Ministarstva kulture za sufinanciranje javnih potreba u kulturi za 2018. godinu  

prijavili   sljedeće programe: 

1. Izložba "900 godina Frankopana" (traženo 150.000,00 kn) 

2. Izložba "Rigojanči - ljubav kao slastičarsko nadahnuće"(traženo 30.000,00 kn) 

3. Izložba "Gradina Klana i njezino arheološko nasljeđe" (traženo 20.000,00 kn) 

4. Gostujuća izložba Narodnog muzeja Kikinda "Hu hu - sova utina u Kikindi" ( traženo 2.400,00 
kn) 

5. Gostujuća izložba Zavičajnog muzeja Stjepan Gruber iz Županje "Zlatovez na području istočne 
Hrvatske" (traženo 7.500,00 kn) 

6. Gostujuća izložba Arheološkog muzeja Narona “Forum Naronitanum” (traženo 8.000,00 kn) 

7. Izložba "Genealogija lipljanskih obitelji - intimni uvid u stradanje 30. travnja 1944."  (traženo 
17.000,00 kn) 

8. Monografija "Istra i Kvarner očima stranaca"  (traženo 50.000,00 kn) 

9. Ciklus privremenih umjetničkih intervencija u javnom prostoru Lipe “Recognizing the Absence - 
Prepoznavanje odsustva” (traženo 22.000,00 kn) 

10. Radionica za treću životnu dob - Kratki tečaj poznavanja keramike (traženo 10.000,00 kn) 

11. Edukativne muzejske radionice - Čudotvornica (traženo 50.000,00 kn) 

12. Redizajn web stranice i dizajn front end sučelja (web portal muzeja)  (traženo 12.500,00 kn) 

13. Arheološko istraživanje - Grobišće - Grobnik (traženo 30.000,00 kn) 

14. Preventivna zaštita drvene građe u čuvaonicama (traženo 27.500,00 kn) 

15. Restauracije muzejske građe za stalni postav  (traženo 150.000,00 kn) 

16. Interaktivni info sustav za Muzejsku zbirku Kastavštine (traženo 32.000,00 kn) 

17. Uređenje novog stalnog postava MZK (traženo 70.000,00 kn) 

18. Oprema za multimedijalnu prezentaciju u stalnom postavu (traženo 30.000,00 kn) 

19. Nabava računalne opreme (traženo 30.000,00 kn) 

20. Sanacija balkona Guvernerove palače (traženo 280.000,00 kn) 

21. Prezentacija Guvernerove palače i Memorijalnog centra Lipa pamti na sajmu Restauro - Musei 
u Ferrari (traženo 1.100,00 kn) 

       
Pomoć iz Proračuna Grada Kastva u iznosu od 125.000,00 kn odnosi se na sufinanciranje 

50% troškova radnog mjesta kustosa u Muzejskoj zbirci Kastavštine, a realizirati će  se putem 

Ugovora o sufinanciranju za razdoblje 1. siječnja do 31.12.2018. godine  

Pomoć iz Proračuna Općine Matulji također se planira realizirati putem Ugovora o 

sufinanciranju  50% troškova radnog mjesta kustosa za rad u zbirci „Lipa pamti“ (bruto plaća i 

doprinosi na bruto plaću)  za što je planiran iznos od 115.000,00 kuna  

 POMOĆI  temeljem prijenosa EU sredstava  

Temeljem sklopljenog Ugovora o partnerstvu s Primorsko goranskom županijom kao glavnim 

nositeljem projekta  Očuvanje pomorske baštine Sjevernog Jadrana - Mala barka 2 ( u okviru 

Programa prekogranične suradnje Interreg  Slovenija-Hrvatska), planiran je prihod  u 2018. 

godini u iznosu od 731.000,00 kn od Europskog fonda za regionalni razvoj kao rezultat 

realizacije  aktivnosti koje se moraju realizirati u drugom razdoblju Projekta od  1.ožujka 

2017. do 31.kolovoza 2017. godine  (ugovoreni  rok za podnošenje izvješća za to razdoblje je 

31.01.2018. godine zbog čega je prihod planiran  u drugom polugodištu 2018. godine). 



U ožujku 2017. godine sklopljen je ugovor  o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji 

se financiraju iz EU Fondova u financijskom razdoblju 2014. - 2010. godine temeljem kojega 

je u 2018. godini planiran prihod iz Državnog proračuna temeljem prijenosa iz EU sredstava  

u iznosu 1.044.000,00 kn za pokriće troškova realizacije projekta  Integrirani projekt 

revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove kuće u Rijeci . 

Vezano za realizaciju projekta Claustra + , u 2018. godini planiran je prihod  od 

međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU _Javnog zavoda Republike Slovenije za 

varstvo kulturne dedišćine kao glavnog nositelja projekta ,  u iznosu 197.650,00 kn za pokriće 

troškova prvog izvještajnog razdoblja Projekta od 01. kolovoza 2017. do 31.01.2018. godine . 

 

Ek. 

klasif 
FINANCIJSKI  PLAN  UKUPNIH RASHODA 

POMORSKOG I POVIJESNOG MUZEJA HRVATSKOG 

PRIMORJA RIJEKA 

    2018. 

3 RASHODI POSLOVANJA         6.542.850,00 kn 

31 Rashodi za zaposlene        4.103.050,00 kn 

32 Materijalni rashodi        2.410.800,00 kn 

34 Financijski rashodi               8.000,00 kn 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna             21.000,00 kn 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE        1.198.800,00 kn 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine         1.168.800,00 kn 

43 Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih 

vrijednosti 
            20.000,00 kn 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi              10.000,00 kn 

3+4 UKUPNO        7.741.650,00 kn 

 

               RASHODI POSLOVANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 
Rashodi poslovanja planiraju se u iznosu 6.542.850,00,00 kuna  i obuhvaćaju rashode za 
zaposlene, materijalne rashode i  financijske rashode. U odnosu na 2017. godinu smanjuju se 
za 5,87%   (str. 2. Ekonomske klasifikacije Financijskog plana  ukupnih prihoda i rashoda za 
2018. godinu sa projekcijama za 2019. i 2020. godinu). 
 

 

      RASHODI ZA ZAPOSLENE 

Rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu 4.103.050,00 kuna što predstavlja povećanje   za  

4,9 % u odnosu na  2017. godinu. Razlozi povećanja su: 

       -      u 2017. godini imali smo dvoje zaposlenika  na bolovanju na teret HZZO 

- viši muzejski pedagog  od  3.srpnja 2017. godine ostvaruje pravo na koeficijent 
obračuna plaće za zvanje muzejski pedagog savjetnik  

- u srpnju 2017. godine potpisan je Kolektivni ugovor za zaposlene u ustanovama 
kulture Primorske goranske županije  

 

 MATERIJALNI RASHODI 

 

Materijalni rashodi planiraju se u 2018. godini u iznosu 2.410.800,00 kuna, a  odnose se na 
rashode za izvršavanje programskih aktivnosti i redovno poslovanje te realizaciju projekata. U 
odnosu na 2017. godinu materijalni rashodi se smanjuju  za 18,48%.  
 
 



U strukturi materijalnih rashoda najveći je udio rashoda za usluge koje su u 2018. godini 
planirane u iznosu od 1.844.700,00 kuna, a odnose se na usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja (održavanje zgrade i opreme, konzervatorski-restauratorski radovi na muzejskoj 
građi , sanacija istočnog aneksa  zgrade i uređenje parka u dvorištu zgrade ), intelektualne 
usluge (idejna likovna i grafička rješenja, fotografiranje, prijevodi, lekture, stručni nadzor nad 
izvođenjem radova, studentske usluge, administrativno tehnička pomoć u vođenju aktivnosti 
EU projekta, dizajn i koncept virtualnog muzeja i dr. usluge vanjskih stručnih suradnika), 
komunalne usluge (utrošak vode, odvoz smeća, dimnjačarske i ekološke  usluge, 
dezinsekcija i deratizacija), zakupnine i najamnine (zakup domene, produženje licence 
antivirusnih programa), promidžbe i informiranja (afiširanje plakata, objava oglasa , izrada 
promidžbenog materijala - suvenira), računalne usluge (ažuriranje i održavanje računalnih 
baza za inventarizaciju i obradu muzejske građe te računovodstvenog programa)  i ostale 
usluge (grafičke i tiskarske usluge, kopiranje, uvez, film i izrada fotografija, uređenje prostora, 
usluge čuvanja imovine). U odnosu na 2017. godinu planirano je smanjenje navedenih   
rashoda za usluge za 20,43% . 
Od materijalnih rashoda planirani su i rashodi za materijal i energiju  u iznosu od 261.000,00  
kuna što je 2,9 % manje u odnosu na 2017. godini, zatim naknade troškova zaposlenima 
(službena putovanja, naknade za prijevoz na i s posla, rad na terenu i stručno usavršavanje) 
koji su planirani u iznosu od 198.240,00 kuna što predstavlja smanjenje  za 6,62% u odnosu 
na 2017. godinu. 
 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa planirane su u iznosu od 16.000,00 kn, a  
odnose se na naknade troškova službenih putovanja i hotelski smještaj vanjskih suradnika 
(vezano za izložbenu djelatnost) te plaćanja obveznih doprinosa za stručno osposobljavanje 
za rad bez zasnivanja radnog odnosa. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planirani su u iznosu od  90.860,00  kuna, a  odnose 
se na naknade za rad članovima Muzejskog vijeća, rashode za reprezentaciju, članarine i 
premije osiguranja. U odnosu na 2017. godinu ostali nespomenuti rashodi smanjuju se za 
26,49% . 
 

 FINANCIJSKI RASHODI 

 

Financijski rashodi planiraju se u iznosu od 8.000,00 kn i obuhvaćaju troškove  bankarskih 
usluga i usluga platnog prometa.  
 
 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine planiraju se u ukupnom iznosu od 1.198.800,00 
kuna u 2018. godini što predstavlja  povećanje od 15,04% u odnosu na 2017. godinu budući 
da je u 2018. godini u sklopu realizacije Integriranog projekta revitalizacije Guvernerove 
palače i Nugentove kuće u Rijeci   planirana izrada projektne dokumentacije  temeljem 
sklopljenih ugovora  u 2017. godini nakon provedenih postupaka nabave  (str. 2. Ekonomske 
klasifikacije  Financijskog plana ukupnih prihoda i rashoda za 2018. sa projekcijama za 2019. 
i 2020. godinu).  
  
 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  obuhvaćaju: 
 

 rashode za nabavu postrojenja i opreme u iznosu od 218.800,00 kuna što je za 
34,98 % manje u odnosu na 2017. godinu, a tu su uključeni rashodi za nabavu 
računalne oprema, opreme  za  izložbenu djelatnost i multimedijalnu prezentaciju u 
stalnom postavu te nabava opreme u sklopu projekta Mala barka 2 (ulaganje u 
računalni program- izrada baze pomorske baštine u digitaliziranom obliku za virtualni 
muzej) i u sklopu projekta Claustra+ ( kompjuter za slijepe i slabovidne osobe, 
izrada makete i nabava touch screen uređaja) 

 rashode za nabavu nematerijalne proizvedene imovine  u iznosu od 950.000,00 kn,a 
odnose se na   izradu projektne dokumentacije u okviru projekta Integriranog 
projekta revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove kuće u Rijeci _ u  odnosu na 
2017. godinu  povećavaju se za 42,95%  

 
Rashodi na nabavu ostalih pohranjenih vrijednosti planirani su u iznosu od 20.000,00 kn, a 
obuhvaćaju nabavu knjiga za internu stručnu biblioteku i  otkup predmeta muzejske 
vrijednosti. U odnosu na 2017. godinu ovi rashodi se smanjuju za 20%. 
 

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi planirana su u iznosu od 10.000,00 kuna, a 
obuhvaćaju daljnje proširenje sustava tehničke zaštite (videonadzora, protupožarnog i 
protuprovalnog sustava) . 
 

PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. GODINU 
 
Financijski plan prihoda i rashoda za 2018. godinu te projekcije za 2019. i 2020. godinu 

izrađeni su u skladu s Uputama proračunskim korisnicima za izradu Proračuna Primorsko-

goranske županije za razdoblje 2018. do 2020. godine.  Kao osnov za planiranje uzeti su u 



obzir: Projekcija za 2018. godinu koja je izrađena u okviru Trogodišnjeg plana za razdoblje od  

2017. do  2019. godine, planirana odnosno odobrena sredstva u Proračunu Primorsko-

goranske županije za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu koji je Županijska 

skupština usvojila 23. studenoga 2017.godine te procjene potrebnih sredstava za 

osiguravanje uvjeta rada i realizaciju programskih aktivnosti i projekata iz drugih izvora. 

Prihodi i primici u projekcijama za 2019. i 2020. godini  obuhvaćaju, uz prihode iz proračuna 

našeg osnivača Primorsko-goranske županije i vlastitih prihoda,  i prihode iz drugih proračuna 

u iznosima koje očekujemo da ćemo dobiti  temeljem prijava na natječaje za sufinanciranje 

javnih potreba u kulturi i to za realizaciju prioritetnih aktivnosti u sklopu redovne muzejske 

djelatnosti te programskih djelatnosti i za realizaciju započetih projekata te prihode od  

pomoći iz EU fondova vezano za realizaciju EU projekata Mala barka 2, Integriranog projekta 

revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove kuće i projekta Claustra+. 

Pregled planiranih rashoda po aktivnostima i projektima za razdoblje 2018. do 2020.godine  

prikazan je u sljedećoj tabeli  

 Naziv aktivnosti / tekućeg 

projekta 
2018. 2019. 2020. 

A-01 Osiguravanje uvjeta rada     4.365.100,00       4.570.000,00      4.595.500,00 

T-02 Priprema i opremanje stalnog 

tematsko kronološkog postava 
       170.000,00           290.000,00         475.000,00 

A-03 Prikupljanje, čuvanje i 

prezentacija građe 
       479.800,00          472.000,00        612.800,00 

T-07 Revitalizacija kulturne baštine 

kompleksa PPMHP 
       155.000,00          958.000,00         370.000,00 

T-09 Projekt Mala barka 2     1.008.400,00          267.000,00                   0,00 

T-10 Integrirani projekt revitalizacije 

Guvernerove palače i 

Nugentove kuće u Rijeci  

 

    1.108.500,00 

 

        700.000,00 

 

         64.500,00 

T-11 Projekt Claustra +        454.850,00         504.700,00        279.200,00 

 UKUPNO       7.741.650,00      7.761.700,00      6.397.000,00 

 

Ukupni prihodi i rashodi Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka u 

projekciji za 2019. godinu povećani  su u odnosu na 2018. godinu za  0,25%, a u projekciji za 

2020. godinu u odnosu na projekciju za 2019 godinu smanjeni su  za  17,58%.  Sredstva koja 

su osigurana za redovnu i programsku  djelatnost te realizaciju tekućih projekata Muzeja u 

Proračunu Primorsko goranske županije za 2018. godinu i projekcijama za 2019. i 2020. 

godinu povećana  su u projekciji za 2019. u odnosu na 2018.godinu za 4,4%  . Za isti 

postotak planirano je povećanje sredstava iz Proračuna Primorskog goranske županije u 

projekciji za 2020.godinu u odnosu na projekciju za 2019. godinu 



NAZIV PROGRAMA: 

 

SVRHA PROGRAMA: 

CILJ PROGRAMA: 

 

 

FINANCIRANJE PROGRAMA :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPIS PROGRAMA ZA 2018: 

 

Arheološko istraživanje sv. Marija 

Tribalj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PLAN PROGRAMA RADA POMORSKOG I POVIJESNOG MUZEJA HRVATSKOG 
PRIMORJA RIJEKA ZA 2018. GODINU 

 

 Realizacija dugoročnog plana razvoja Muzeja kroz godišnje programe prikupljanja, 

čuvanja, stručne i znanstvene obrade i prezentacije muzejske građe.  

 

 Cilj je programa osiguranje uvjeta rada i muzeoloških standarda sukladno pozitivnim 

propisima RH, prezentacija građe kroz povremene izložbe i izdanja muzeja te 

stalnog izložbenog postava.  

 

 
Proračun PGŽ - financiranje programskih aktivnosti  
 
 

R.b. RASHODI –IZDACI IZNOS / kn     % 

I PROGRAMSKE AKTIVNOSTI      220.000,00 kn    26,91 

1.  Prikupljanje, obrada, prezentacija      200.000,00 kn  

2.  Otkup građe i nabava knjiga         20.000,00 kn   

II INVESTICIJSKA ULAGANJA      230.000,00 kn 28,14  

1. Stalni postav        75.000,00 kn     

2. 
Revitalizacija kulturne baštine 
kompleksa PPMHP – radovi i stručni 
nadzor 

     155.000,00 kn   

III. EU projekti      367.400,00 kn 44,95 

1. Projekt Mala barka 2      277.400,00 kn   

2. Projekt Claustra+        90.000,00 kn  

I-II UKUPNO   817.400,00 kn   100,00 

 
 
I.1. PRIKUPLJANJE, OBRADA I PREZENTACIJA MUZEJSKE GRAĐE 
 
 

Terensko istraživanje  
 

Muzejska građa prikuplja se donacijom, otkupom i terenskim istraživanjem.  
Nastavlja se suradnja Muzeja s općinama i srodnim ustanovama na sustavnim arheološkim 
istraživanjima. Završna istraživanja i interpretacija nalazišta Solin (˙Kostrena)´uključena su u 
projekt prekogranične suradnje Slovenija-Hrvatske Claustra +, a u sklopu tog projekta biti će 
provedena i arheološka istraživanja na području općine Klana. Nastavit će se istraživanja 
lokaliteta Cickini (Malinska). Isto tako planira se ponovni početak istraživanja na lokalitetu 
Grobišće na Grobniku.  Planira se i nadzor nad konzervatorsko-sanacijskim i prezentacijskim 
radovima po zahtjevima.  Arheološka sustavna i zaštitna istraživanja i terenski rad arheologa 
financiraju jedinice lokalne samouprave i investitori, a tražena su i sufinanciranja od 
Ministarstva kulture te kroz EU fondove. U sklopu projekta prekogranične suradnje Slovenija-
Hrvatska Mala barka 2 provest će se terenska istraživanja radi izrade Baze pomorske baštine 
Kvarnera i pripreme virtualnog muzeja mora. Osim toga planira se nastavak istraživanja 
arhivske građe u sklopu projekta Topotheke (u sklopu projekta Ysterreich).  
Za potrebe izložbe “900 godina Frankopana” provest će se terensko istraživanje lokaliteta 
vezanih za ovu obitelj te arhivske građe. 
Terenskim se istraživanjem, osim muzejske građe prikuplja i dokumentacija potrebna za 
izučavanje i kontekstualizacijju arheološke, pomorsko–povijesne, etnološke i kulturno – 
povijesne baštine. 
 
 

R.b. NAZIV AKTIVNOSTI  
  PGŽ 

iznos / kn 
OSTALI IZVORI 

 iznos / kn 

1. Službena putovanja  
      20.000,00    

 
   15.000,00    

2. 
Naknada za rad na 
terenu 

        4.000,00    
 

     5.000,00    

 Ukupno      24.000,00    20.000,00  

 
Stručna i znanstvena obrada muzejske građe i stručno usavršavanje 
 
Preduvjet za sve aktivnosti Muzeja (izdavačke, izložbene, edukativne...) je stručno i 
znanstveno obrađena muzejska građa, u skladu sa Zakonom o muzejima i Pravilnikom o 
načinu vođenja muzejske dokumentacije o muzejskoj građi. Obrada građe podrazumijeva 
vođenje primarne, sekundarne i tercijarne dokumentacije, računalnu obradu građe, ukupnu 
digitalizaciju muzejske građe, digitalizaciju dokumentacije i arhive, nabavu stručne literature, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Građa u Memorijalnom centru Lipa 

pamti 

 

obradu bibliotečnog fonda te suradnju s drugim muzejima, ustanovama i udrugama.   
Muzejska građa inventira se kroz računalni program Indigo, a program će omogućiti on-line 
prikaz baze muzejskih predmeta. 
 
U nastavku rada na stalnom postavu u Guvernerovoj palači i Nugentovoj kući te radi 
interpretacije same palače kao i nastavak kronološkog pregleda povijesti područja Primorsko-
goranske županije, provest će se arhivska istraživanja. 
 
Djelatnici muzeja članovi su strukovnih udruga: ICOM Hrvatska, Hrvatskog muzejskog 
društva, Hrvatskog povijesnog društva, Hrvatskog arheološkog društva, Hrvatskog 
etnološkog društva, Društva povjesničara umjetnosti Rijeke, Istre i Hrvatskog primorja i 
aktivno sudjeluju na stručnim i znanstvenim skupovima.  
 
Nastavlja se suradnja s Katedrama Čakavskog sabora (Grobnik, Klana, Škrljevo, Kraljevica, 
Bakar, Viškovo, Matulji, Kostrena i Mošćenice), Povijesnim društvom otoka Krka, s povijesnim 
grupama OŠ (Crikvenica, Bribir, Gornja Vežica, Kostrena,  Klana, Kastav), Školom za 
primijenjenu umjetnost Rijeka, Tekstilnom i trgovačkom školom Rijeka, Filozofskim fakultetom 
Sveučilišta u Rijeci s kojim imamo ugovor o strateškoj suradnji, Centrom za kulturu Krk, 
udrugama i turističkim zajednicama na valorizaciji i istraživanju lokalne baštine. Muzej je 
učlanjen u ICOM (Međunarodno vijeće muzeja pri UN). Muzej je član Asocijacije pomorskih 
muzeja Mediterana (AMMM), a predstavnik muzeja je član upravnog odbora te asocijacije.  
 

Konzervatorsko – restauratorski postupci na muzejskoj građi 
 

U sklopu priprema za stalni postav Muzeja izdvojena je prioritetna lista građe predviđene za 
izlaganje kroz tematsko–kronološke jedinice kojoj su nužni konzervatorsko–restauratorski 
postupci. Za predviđene konzervatorsko-restauratorske radova angažirati će se vanjski 
suradnici – restauratori s licencom s kojima se sklapaju ugovori o autorskoj naknadi. Sredstva 
za te radove tražena su putem natječaja Ministarstva kulture i Grada Rijeke. 
 

Konzervatorsko – restauratorski postupci na Guvernerovoj palači 
 

Na osnovu projektne dokumentacije u 2017. godini proveden je natječaj za radove na 
Sanaciji i obnovi istočnog aneksa Guvernerove palače. Radovi će biti završeni početkom 
2018. godine. Ovi radovi financiraju se iz sredstava Ministarstva kulture i Županije. Od 
Ministarstva kulture tražena su sredstva za restauraciju balkona Guvernerove palače, te se 
eventualni radovi planiraju najranije za kasno proljeće 2018. godine. 
 

Prezentacija muzejske građe: manifestacije, izložbe, publikacije 
 

Muzejska građa prezentirana je javnosti kroz razne vidove djelatnosti kao što su izložbena i 
izdavačka djelatnost, suradnja s drugim stručnim i znanstvenim institucijama, stručna pomoć i 
konzultacije, stručno usavršavanje, sudjelovanje na kongresima i seminarima te djelovanje 
kroz strukovna društva.  
 
Muzej sudjeluje na svim državnim i lokalnim manifestacijama, te međunarodnim događanjima 
posvećenim unapređenju muzejske struke: Noć muzeja, Festival znanosti, Međunarodni dan 
muzeja, Tjedan cjeloživotnog  učenja, Fiumare 2018., Nautica 2018., forumi AMMM i ICOM. 
 

 manifestacije:  

 

 Noć muzeja 2018. 

 

Tema manifestacije Noći muzeja ‘18 je sport. Muzej će se svojim programom samo 
djelomično uklopiti u ovu temu. Za posjetitelje će biti organizirana sljedeća događanja: 
 
Guvernerova palača 
 
Igre za posjetitelje - Zavrti gatalicu Katarine Frankopan i Pitam se, pitam se... što pita Fran 
Krsto Frankopan? - kojima započinjemo obilježavanje 900 godina obitelji Frankopan. 

Prezentacija projekta Ulicama moga grada: povijest rijeke i Opatije ispisana imenima ulica i 
trgova (1867.-2017.) učenika Prve riječke hrvatske gimnazije i Gimnazije Eugen Kumičić 
Opatija. 

Prezentacija/virtualna izložba Počeci podvodnih civilnih aktivnosti na Kvarneru kroz koju će 
se predstaviti dio fundusa muzeja vezan uz opremu za podvodni sportski ribolov i snimanje 
(ostavština Medur). 

Memorijalni centar Lipa pamti u Lipi 
 
Jama Strmac - podzemni biser Lipe - izložba u suradnji sa Speleološkom udrugom Estavela 

te predstavljanje njihova rada i radionica speleologije za dječji uzrast. 



 

 

 

 

 

 

 

Vinski sajam u Velikom atriju 

Guvernerove palače 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dan muzeja 2018. 

Guvernerova palača 
 

Međunarodni dan muzeja obilježava se 18. svibnja i ovogodišnja tema je “Muzeji u digitalnom 
svijetu”. Muzej će u prostoru Guvernerove palače predstaviti retrospektivu virtualnih izložbi 
muzeja (autor Tihomir Tutek, muzejski informatičar). 
 
Memorijalni centar Lipa pamti 

 
U prostoru Memorijalnog centra Lipa pamti predstavit će se interaktivni web narativ u sklopu 
projekta Lipa pamti i živi - intimni uvid u stradanje. 
 
 LIK 2018. 

 

Izložba natječajnih radova učenika osnovnih i srednjih škola Primorsko-goranske županije iz 
područja vizualnih umjetnosti i dizajna organizirat će se u prostoru predvorja Mramorne 
dvorane u Guvernerovoj palači. Biti će predstavljene nagrađene skulpture na županijskoj 
razini koje su odabrane za natječaj na državnoj razini. 
 
Trajanje manifestacije: 26. 2. - 2. 3. 2018. 
 
 WineRi 

 

Manifestacija promocije vina i vinara održat će se u suradnji s AHA marketingom, a održat će 
se u prostoru Velikog atrija, Mramorne dvorane i Žutog salona, dok će u Pedagoškom 
kabinetu biti edukacija za poznavatelje vina. 
 

Trajanje manifestacije: 19. 4. - 22. 4. 2018.  
 
 LUMS  

 

Izložba nagrađenih radova u sklopu akcije Likovnom umjetnošću mijenjamo svijet gdje će biti 
predstavljeni radovi djece rane i predškolske dobi, osnovnoškolaca, srednjoškolaca i 
studentske populacije biti će organizirana u Velikom atriju Guvernerove palače. 
 
Trajanje manifestacije: 15. 5. - 27. 5. 2018. 
 
 FIUMARE 

 

U sklopu Kvarnerskog festivala mora Muzej će organizirati popularna predavanja u 
Mramornoj dvorani Guvernerove palače, te u okviru projekta Mala barka 2 provoditi radionice 
starih zanata i obrta za javnost. 
 
Trajanje manifestacije: 30. 5. - 6. 6. 2018. 
 
 Guver Extravagant Galla 

 

U suradnji s modnim portalom Extravagant organizirat ćemo modnu reviju i promociju 
hrvatskih modnih dizajnera, a manifestacija ima humanitarni karakter pod naslovom “Muzej 
pomaže djeci”. Manifestacija će se održati 29. i 30. 9. 2018. 
 
 Izložbe 

 

(izložbeni prostor Guvernerove palače) 
    
Bertuchovo slikovno carstvo 
 

Gostujuća izložba Hrvatskog školskog muzeja koja prikazuje Slikovnicu za djecu tj. Ilustriranu 
dječju enciklopediju njemačkog autora Bertucha koja je nastala krajem 18. i početkom 19. 
stoljeća. Izložba se bazira na brojnim ilustracijama iz spomenute enciklopedije te ima 
interaktivnih elemenata. Za trajanja izložbe bit će održane i radionice za djecu. 
 

Autorica izložbe: Kristina Gverić 
 

Trajanje izložbe: 5. 12. 2017. – 1. 2. 2018. 
 

Forum Naronitanum 

Gostujuća izložba Arheološkog muzeja Narona koja prikazuje rezultate opsežnih arheoloških 
istraživanja na lokalitetu Foruma i Akropole antičke Narone. 

Autori izložbe: Miroslava Topić i Toni Glučina 



 

 

 

 

 

 

 

Posjetitelji u izložbenom prostoru 

Guvernerove palače 

 

 

 

Izložba u Velikom atriju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trajanje izložbe: 6. 2. – 18. 3. 2018. 

Neolitska keramika 

Gostujuća izložba Arheološkog muzeja Istre koja se bavi eksperimentalnom arheologijom i 
rekonstrukcijom izrade neolitske keramike. Izložba će biti popraćena edukativnim 
radionicama za djecu. 

Autor izložbe: Romuald Zlatunić 

Trajanje izložbe: 21. 3. – 27. 4. 2018. 

900. godina Frankopana 

Izložba u produkciji Muzeja tematizira utjecaj obitelji Frankopan na gospodarski, politički, 
vjerski i društveni život hrvatskog naroda kroz vjekove njihova opstojanja u vladajućim 
sferama srednjeg i ranonovovjekovnog miljea srednje i jugoistočne Europe.  

Autorica izložbe: Margita Cvijetinović Starac  

Trajanje izložbe: 4. 5. – 16. 7. 2018. 

Zlatovez na području istočne Hrvatske 

Gostujuća izložba Zavičajnog muzeja Stjepana Grubera iz Županje koja predstavlja bogatstvo 
narodne nošnje istočne Hrvatske koju karakterizira specifičan izričaj zlatoveza. 

Autorica izložbe: Janja Juzbašić 

Trajanje izložbe: 20. 7. - 30. 9. 2018. 

Rigojanči - ljubav kao slastičarsko nadahnuće 

Izložba u produkciji Muzeja i udruge Calculus tematizira refleksiju i percepciju lokalnog, 
riječkog identiteta kroz kolač rigojanči koji se smatra lokalnim proizvodom, te pravu priču o 
ljubavnom paru Rige Jancsija i Clare Ward koja je punila rubrike novina na prijelazu 19. u 20. 
stoljeće. 

Autori izložbe: Tea Perinčić i Svetozar Nilović 

Trajanje izložbe: 5. 10. - 30. 12. 2018. 

(Veliki atrij Guvernerove palače) 

Hu-hu sova utina u Kikindi 

Gostujuća izložba Narodnog muzeja Kikinda koja predstavlja zanimljivog pernatog stanovnika 
grada Kikinde. 

Autorica izložbe: Lidija Milašinović 

Trajanje izložbe: 10. 1. - 10. 2. 2018. 

Biti izbjeglica u Europi 

Izložba u koprodukciji Muzeja vezana uz istoimeni EU projekt (Europa za građane) kroz koju 
će se predstaviti tri predmeta iz fundusa muzeja koja evociraju priče o izbjeglištvu na 
području Primorsko-goranske županije. 

Autori izložbe: Ivo Mileusnić i Tea Perinčić  

Trajanje izložbe: 5. 3. - 15. 3. 2018. 

Kreatori baštine 

Izložba u sklopu istoimenog projekta kojeg Muzej provodi u suradnji sa Školom za 
primijenjenu umjetnost Rijeka, a na kojoj će se predstaviti radovi učenika grafičkog smjera 
nastali na osnovu muzejskih eksponata kao predložaka za izradu suvenira. Posjetitelji izložbe 
moći će glasati za najbolji suvenir.  

Autorica izložbe: Denis Nepokoj 

Trajanje izložbe: 24. 4. – 10. 5. 2018. 



 

 

 

Događanje u Velikom atriju 

Guvernerove palače 

 

 

 

 

 

 

 

Predavanje u Mramornoj dvorani 

Guvernerove palače 

 

 

 

 

TV ekipa u Muzeju 

 

 

 

Istra i Kvarner očima stranaca 

Izložba predstavlja grafike, slike, fotografije i razglednice iz fundusa muzeja koje će biti 
korištene za ilustraciju monografije Istra i Kvarner očima stranaca koju izdaje muzej, a autor 
monografije je Svein Monnesland. 

Autor izložbe: Margita Cvijetinović Starac 

Trajanje izložbe: 30. 5.  – 16. 9. 2018. 

Mala muzejska enciklopedija 

Izložba radova djece sudionika edukativnog projekta vezanog uz izložbu Bertuchovo slikovno 
carstvo s predstavljanjem istoimene publikacije. 

Autorica izložbe: Denis Nepokoj 

Trajanje izložbe: 5. 10. - 5. 11. 2018. 

Spominska crekev sv. Duha u Javorci - Sto let bazilike miru 

Gostujuća izložba Tolminskog muzeja koja će biti organizirana povodom stogodišnjice 
okončanja Prvog svjetskog rata, a prikazuje secesijsku crkvicu sv. Duha na Javorci nedaleko 
Tolmina koju su izgradili austro-ugarski vojnici tijekom Prvog svjetskog rata. 

Autorica izložbe: Damjana Fortunat Černilogar 

Trajanje izložbe: 15. 11. – 20. 12. 2018. 

(prodvorje Mramorne dvorane) 

Gradina Klana i njezino arheološko nasljeđe 

Izložba će predstaviti arheološke nalaze kao i povijesnu rekonstrukciju nekoliko stoljeća 
opstojanja utvrde Klana. Izložba će najprije biti predstavljena u Klani za Dane Matka Laginje 
krajem ožujka 2018. godine, a nakon toga u Guvernerovoj palači. 

Autorice izložbe: Jasna Ujčić Grudenić 

Trajanje izložbe: 15. 7. – 20. 9. 2018. 

Arheološko nasljeđe crkve sv. Marije u Triblju 

Izložba će predstaviti arheološke nalaze dugogodišnjih arheoloških istraživanja na području 
crkvice sv. Marije u Triblju - izuzetno bogatog i važnog arheološkog nalazišta iz srednjeg 
vijeka. 

Autorica izložbe: Jasna Ujčić Grudenić 

Trajanje izložbe: 5. 10. - 20. 11. 2018. 

(Memorijalni centar Lipa pamti) 

Prepoznavanje odsustva - Recognizing the Absence 

Pod ovim naslovom organizirat će se ciklus privremenih umjetničkih intervencija u javnom 
prostoru sela Lipa, a autori - umjetnici bit će odabrani po javnom pozivu. 

Autorica programa: Vana Gović 

Trajanje izložbe: 15. 3. - 31. 10. 2018. 

 Publikacije 

 

Planirano je obljavljivanje kataloga izložbi u produkciji muzeja, te objava monografije Kvarner 
i Istra očima stranaca, Sveina Monneslanda. 
 
 Muzejska zbirka Kastavštine 

 

Postav Muzejske zbirke Kastavštine otvoren 1981. godine i trenutačno je u obnovi s obzirom 
na niz problema vezanih uz prokišnjavanje krova i kapilarnu vlagu. Izrađen je muzeološki 
koncept za novi stalni postav, a u izradi je idejno i izvedbeno rješenje postava. Otvorenje 
nogov postava planira se najranije u lipnju 2018. godine. Prostor Zbirke je u vlasništvu Grada 
Kastva, a fundus  Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka koji rukovodi 



Dramci iz Guvera 

 

 

 

 

 

Muzejski vodič za djecu 

 

 

 

 

 

 

 

 

stručnim radom Zbirke, a Grad Kastav ga sufinancira u 50% iznosu. Za realizaciju novog 
stalnog postava tražena su sredstva Grada Kastva i Ministarstva kulture. 
 
Djelovanje kroz medije i promidžba 
 
Informiranje javnosti o aktivnostima i djelovanju Muzeja obavlja se sredstvima javnog 
priopćavanja s područja Grada, Županije i Republike. Uz otvaranja izložbi redovite su 
konferencije za novinare. Svi podaci o djelovanju Muzeja i trenutnim aktivnostima dostupni 
su na webstranici http://www.ppmhp.hr i facebooku muzeja. Kao promotivni materijal tiskaju 
se vodiči, razglednice i dr. 
 
Kao poseban vid promocije muzejskih zbirki, namjerava se prirediti nekoliko replika 
predmeta iz arheološkog i kulturno-povijesnog odjela koji će se prodavati kao suveniri. 
Sredstva za to biti će osigurana iz vlastitih prihoda muzeja. 
 

 
Pedagoško – obrazovna djelatnost  
 
Pedagoško – obrazovna djelatnost obuhvaća stručna i specijalna vodstva, tematska 
predavanja za učenike osnovnih i srednjih škola te za predškolski uzrast, stručna predavanja 
u muzeju i izvan njega, stručna vodstva po lokalitetima, organizaciju tematskih radionica, 
igraonica, rođendanskih igraonica i edukativnih programa uz tematske izložbe (listići, 
popratne izložbe, radionice, predavanja).  
 

 Organizacija muzejskih radionica tematski povezanih s izložbenom 

      djelatnošću Muzeja u muzejskoj igraonici Čudotvornici 
 
Otvaranjem muzejske radionice u prostoru muzejskog paviljona stvoreni su preduvjeti za 
nove edukativne i zanimljive muzejske radionice i sve popularnije tematske rođendanske 
zabave namijenjene djeci predškolskog i osnovnoškolskog uzrasta (od 5 do 11 godina). 
 
Radionice se vode u suradnji sa studentima Filozofskog fakulteta i Akademije za 
primijenjenu umjetnost u Rijeci. Tematski radionice pokrivaju djelatnost Muzeja te se 
uklapaju školski program čime bi trebala biti intenzivirana suradnja s osnovnim školama na 
području Grada i Županije, a njihova raznovrsnost i zanimljivost osigurat će i povećani 
individualni interes djece za usvajanje znanja o kulturnoj baštini. 
 

Tematske radionice:  

- Budi arheolog – mali arheolozi 

- Izrada prapovijesne keramike i nakita 

- „Reci... ptičica...“ - izrada okvira za slike 

- „Škrinjica za blago“ – izrada papirnatih škrinjica 

- „Moja najdraža igračka!“ - izrada krpenih lutkica i lopti 

- „Kad narastem veliki bit ću ... kustos“ 

- Komunicirajmo brodskim signalnim zastavicama 

- Izradi svoju zastavu 

- Oblici povijesnih zastava 

- Izradi svoje obiteljsko stablo 

- Kako su se igrali naši roditelji 
 

Edukativne tematske radionice provode se i u dislociranim zbirkama u Kastvu i Lipi, a 
provodi se i program “Čudotvornica na putu” u sklopu kojeg se navedeni programi 
prilagođavaju za izvođenje u prostorima naručitelja - škola, vrtića, jedinica lokalne 
samouprave. 
 

Slične edukativne radionice provodit će se i u prostoru dislociranih zbirki u Kastvu i Lipi. 
 

Dramska radionica Dramci iz Guvera 
 

Pod stručnim vodstvo akademskog glumca Zorana Josića, djeca od 8 do 18 godina uče 
osnove glume i pripremaju se za glumačku interpretaciju muzejskog postava. Ova grupa 
uključena je i u projekt Claustra + za kojeg priprema i izvodit će kratke predstave/uprizorenja 
iz povijesti antike, a vezano uz obrambeni sustav Claustra Alpium Iuliarum. 
 

Radionica MuMa  

Pod stručnim vodstvom likovne pedagoginje (vanjske suradnice) Nine Licul provodi se 
radionice za djecu u kojima će se upoznati s osnovnim likovnim tehnikama po predlošcima iz 
muzejskih zbirki. 
 

Projekti u pripremi: 
 

Coastlines - Muzej je uključen u pripremu projekta u sklopu programa EPK Rijeka 2020. koji 

podrazumijeva identifikaciju, opis i interpretaciju te izradu podloga za umjetničku intervenciju i 
interpretaciju 15 točaka na obalnom i otočnom području Županije. 

http://www.ppmhp.hr/


 
I.2. OTKUP I PREVENTIVNA ZAŠTITA MUZEJSKE GRAĐE 
 

Otkupljuje se primarno građa namijenjena izlaganju u stalnom postavu ili građa neophodna 
za popunu zbirki.  Jedan je od osnovnih ciljeva muzejske djelatnosti očuvanje, odnosno 
zaštita muzejske građe kao dokumenata prošlih vremena za sadašnje i buduće naraštaje.  
Zbirke Muzeja su pokretno kulturno dobro. Sustavna zaštita provodi se preventivnim mjerama 
(osiguranje optimalnih klimatskih i fizičkih uvjeta pohrane)  te konzervatorsko–restauratorskim 
postupcima. Potrošni materijal za preparatorsku radionu osigurava se kroz redovnu 
djelatnost. 
  
 
II.1. PRIPREMA I OPREMANJE STALNOG POSTAVA 
 

Tijekom 2018. godine provest će se izrada idejnog rješenja za nastavak stalnog postava 
Tragovi vremena na II. katu muzeja, te izrada izvedbenog rješenja. Ova dokumentacija 
izrađuje se u sklopu Integriranog projekta Revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove 
kuće u Rijeci. 
 
 
II.3. REVITALIZACIJA KULTURNE BAŠTINE KOMPLEKSA MUZEJA 

 
Tijekom 2018. godine dovršit će se projekt Integrirani projekt revitalizacije Guvernerove 
palače i Nugentove kuće u Rijeci koji se financira iz europskog strukturnog fonda 
Konkurentnost i kohezija. Planira se da će se pripremljena dokumentacija nastala kroz taj 
projekt iskoristiti za prijavu na novi natječaj istog fonda, a za fazu B tj. Izvođenje radova na 
obnovi ova dva objekta u vlasništu muzeja. 
 
EU PROJEKTI 
 

 Mala barka 2 - Očuvanje pomorske baštine Sjevernog Jadrana 

 

Projekt iz programa prekogranične suradnje Slovenija-Hrvatska čiji je cilj očuvanje, zaštita, 
promicanje i razvoj pomorske baštine pograničnog područja kroz valorizaciju na načelima 
održivog turizma, a Muzej u njemu sudjeluje u svojstvu partnera. Muzej je nositelj sljedećih 
aktivnosti: 
 
- Izrada baze pomorske baštine u pograničnom području 
- Virtualni muzej mora 
- Tehnički opis tradicionalnih barki 
- Dokumentarističko snimanje obnove barki 
- Akademija starih zanata i vještina 
 
Osim toga muzej u svojstvu stručnog savjetovanja i nadzora sudjeluje i u ovim aktivnostima: 
 
- Interpretacijski centar pomorske baštine u Krku i Nerezinama 
- Markiranje turističkih atrakcija 
 
Na projektu je od 1. 12. 2016. zaposlena jedna osoba u svojstvu koordinatora projekta, te su 
povremeno angažirane još tri osobe (kustos iz odjela povijesti pomorstva, informatičar, 
kustos iz odjela kulturne povijesti).  
 
U 2018. planiraju se slijedeći troškovi projekta: 
 
- troškovi za zaposlene ........................................................................     283.950,00 kn 
- službena putovanja u svrhu terenskih istraživanja.............................         8.990,00 kn 
- intelektualne i osobne usluge vanjskih suradnika...............................     630.000,00 kn  
  (administrativno-tehnička pomoć pri vođenju aktivnosti , 
   dizajn i koncept virtualnog muzeja, akademija starih zanata i vještina)  
- reprezentacija........................................................................................       2.860,00 kn 
- nabava opreme za virtualni muzej .......................................................      22.600,00 kn 
- izrada baze pomorske baštine u digitaliziranom obliku  ........................    60.000,00 kn 
                                                                                    Ukupno                1.008.400,00 kn 
 
Projekt je započeo 1. listopada 2016., a ugovoreni završetak  je 31.ožujka 2019. godine i za 
nastavak  realizacije planirana su sredstva u 2018. godini te projekciji za 2019. godinu u 
ukupnom iznosu od 1.275.400,00 kn od čega  će  , prema sklopljenom ugovoru, 85% 
troškova  biti pokriveno srestvima iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 
Za realizaciju u 2018. godini osigurana su sredstva u Proračunu Primorsko-goranske 
županije za 2018. godinu u iznosu od 277.400,00 kn , a preostalih 731.000,00 kn je  pomoć  
iz  Europskog fonda za regionalni razvoj. 
 



 Integrirani projekt revitalizacije Guvernerove palače i Nugentove kuće 

 

U 2018. planiraju se slijedeći troškovi projekta: 
- troškovi za zaposlene ........................................................................      200.000,00 kn 
- intelektualne i osobne usluge vanjskih suradnika 
  (administrativno-tehnička pomoć pri vođenju aktivnosti) ...................        22.500,00 kn 
- tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava ( doznaka partneru 
- Primorsko goranskoj županiji za pokriće plaće članu stručnog tima 
 i za pokriće troškova promidžbe i vidljivosti projekta)......................           21.000,00 kn 
- izrada projektne dokumentacije ............................  ........................        865.000,00 kn 
                                                                                    Ukupno                1.108.500,00 kn 
 

 Claustra + 

 

Projekt iz programa prekogranične suradnje Slovenija-Hrvatska čiji je cilj očuvanje, zaštita, 
promocija te stvaranje turističke destinacije prirodne i kulturne baštine na području Claustre 
Aplium Iuliarum po načelima održivog turizma, a Muzej u njemu sudjeluje u svojstvu 
partnera. Muzej je nositelj sljedećih aktivnosti: 
 
- uređenje informacijsko-didaktičke točke u muzeju na temu claustre Alpium Iuliarum (2017. 
– 2020.)  
- organizacija predavanja, radionica i vodstva u muzeju i na terenu, prezentacije filmova 
(2017. – 2020.) 
- seminar, vodstva i digitalni priručnik za turističke vodiče (2018.) 
- promotivni događaji: organizacijska dvije rimske noći u Studeni, Općina Klana (2018. i 
2019.) 
- postavljena izložba u muzeju (2017.) 
- akcije čišćenja arheoloških lokaliteta: Solin, Općina Kostrena i Studena, Općina Klana 
(2017. – 2019.) 
- sudjelovanje u aktivnostima partnera (2017. – 2020.) 
- administrativno vođenje projekta za muzej (2017. – 2020.) 
 
Osim toga muzej sudjeluje i u mnogim drugim partnerskim aktivnostima s stručnim 
savjetovanjem. 
 
Na projektu je od 1. 08. 2017. zaposlena jedna osoba u svojstvu koordinatora projekta, te su 
povremeno angažirane još dvije osobe (kustos iz arheološkog odjela te ravnateljica 
muzeja).  
 
 
U 2018. planiraju se slijedeći troškovi projekta: 
- troškovi za zaposlene ........................................................................      132.000,00 kn 
- službena putovanja ............................................................................          9.250,00 kn 
- uredski i ostali materijalni rashodi .....................................................           3.000,00 kn 
- intelektualne i osobne usluge vanjskih suradnika .............................       107.700,00 kn 
- ostale usluge .....................................................................................       106.700,00 kn 
- opremanje didaktičko info točke  .....................................................           96.200,00 kn 
                                                                                    Ukupno                   454.850,00 kn 
 
 
 Being refugee: a European narrative 

 

Projekt iz programa Europa za građane čiji je nositelj Austrijska akademija znanosti bavi se 
temom izbjeglica u Europi. Muzej je partner na projektu i sudjeluje u istraživanju, obradi 
materijala i pripremi izložbe. Projekt započinje 2. 1. 2017. i traje 18 mjeseci. Ukupni budzet 
projekta je 100.000 eura. U sklopu projekta Muzej će organizirati izložbu od 5. 3. do 15. 3. 
2018. Na ovom projektu angažiran je jedan kustos iz odjela kulturne povijesti. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pokazatelj uspješnosti PPMHP: 

 

Uspješnim se može ocijeniti izvođenje programa u cijelosti u skladu s realiziranim 
sredstvima. Tek po ukupno dobivenim sredstvima može se utvrditi mogućnost ili 
nemogućnost provedbe pojedinog projekta u potpunosti ili samo djelomično.                                                  
                                                         
 
                                                        Ravnateljica Pomorskog i povijesnog  
                                                        muzeja Hrvatskog primorja Rijeka: 
 
                                         dr. sc. Tea Perinčić 
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I. Plan ukupnih prihoda Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka za 2018. godinu i projekcije za 2019. i 2020. godinu

Ek.kl Prihodi / primici Plan 2017. Plan 2018.

6 Prihodi poslovanja 7.758.428,55 7.741.650,00 99,78 7.761.700,00 100,26 6.397.000,00 82,42

63 1.543.000,00 2.442.650,00 158,31 2.233.700,00 91,45 652.000,00 29,19

632 0,00 197.650,00 -

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 7.000,00 0,00 -

636 869.000,00 470.000,00 54,09

638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 512.000,00 1.044.000,00 203,91

639 155.000,00 731.000,00 471,61

64 Prihodi od imovine 14.000,00 10.000,00 71,43 11.000,00 110,00 10.000,00 90,91

641 Prihodi od financijske imovine 4.000,00 3.000,00 75,00

642 Prihodi od nefinancijske imovine 10.000,00 7.000,00 70,00

65 301.000,00 200.000,00 66,45 215.000,00 107,50 200.000,00 93,02

652 301.000,00 200.000,00 66,45

66 253.000,00 248.000,00 98,02 248.000,00 100,00 258.000,00 104,03

661 243.000,00 243.000,00 100,00

663 10.000,00 5.000,00 50,00

67 5.647.428,55 4.841.000,00 85,72 5.054.000,00 104,40 5.277.000,00 104,41

671 5.647.428,55 4.841.000,00 85,72

Indeks 

2018/2017

Projekcija 

2019.

Indeks 

2019/2018

Projekcija 

2020.

Indeks 

2020/2019

Pomoći iz inozemstva i od subjekata 

unutar općeg proračuna

Pomoći od međunarodnih organizacija te 

institucija i tijela EU

Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 

koji im nije nadležan

Prijenosi između proračunskih korisnika istog 

proračuna

Prihodi od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada

Prihodi po posebnim propisima-prihodi od 

ulaznica i stručnih usluga 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 

pruženih usluga i prihodi od donacija

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 

usluga

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 

proračuna

Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-

a na temelju ugovornih obaveza

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje 

redovne djelatnosti proračunskih korisnika 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II.

Rashodi   / izdaci Plan 2017. Plan 2018.

3 Rashodi poslovanja 6.950.578,38 6.542.850,00 94,13 6.925.700,00 105,85 5.945.800,00 85,85

31 Rashodi za zaposlene 3.911.300,00 4.103.050,00 104,90 3.833.800,00 93,44 3.802.600,00 99,19

311 Plaće (Bruto) 3.265.250,00 3.413.700,00 104,55

312 Ostali rashodi za zaposlene 92.000,00 101.000,00 109,78

313 Doprinosi na plaće 554.050,00 588.350,00 106,19

32 Materijalni rashodi 2.957.278,38 2.410.800,00 81,52 3.083.900,00 127,92 2.135.200,00 69,24

321 Naknade troškova zaposlenima 212.300,00 198.240,00 93,38

322 Rashodi za materijal i energiju 268.800,00 261.000,00 97,10

323 Rashodi za usluge 2.318.428,55 1.844.700,00 79,57

324 34.149,83 16.000,00 46,85

329 123.600,00 90.860,00 73,51

34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 100,00 8.000,00 100,00 8.000,00 100,00

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 100,00

36 74.000,00 21.000,00 28,38 0,00 0,00 0,00

368 53.000,00 0,00 0,00

369 21.000,00 21.000,00 100,00

4 1.042.050,03 1.198.800,00 115,04 836.000,00 69,74 451.200,00 53,97

42 1.001.050,03 1.168.800,00 116,76 800.000,00 68,45 376.200,00 47,03

422 Postrojenja i oprema 336.500,00 218.800,00 65,02

426 664.550,03 950.000,00 142,95

43 25.000,00 20.000,00 80,00 27.000,00 135,00 65.000,00 240,74

431 25.000,00 20.000,00 80,00

45 16.000,00 10.000,00 62,50 9.000,00 90,00 10.000,00 111,11

451 0,00 0,00

452 16.000,00 10.000,00 62,50

3 +4 UKUPNI RASHODI / IZDACI 7.992.628,41 7.741.650,00 96,86 7.761.700,00 100,26 6.397.000,00 82,42

Ukupni rashodi Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka za 2018.godinu i 

projekcije za 2019. i 2020. godine

Ek. 

kl.
Indeks 

2018/ 2017

Projekcija 

2019.
Indeks 

2019/2018

Projekcija 

2020.

Indeks 

2020/ 

2019

Naknade troškova osobama 

izvan radnog odnosa

Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja

Pomoći dane u inozemstvo i 

unutar općeg proračuna

Tekuči prijenosi temeljem 

prijenosa EU sredstava

Prijenosi između proračunskih 

korisnika istog proračuna

Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine

Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

Nematerijalna proizvedena 

imovina

Rashodi za nabavu plemenitih 

metala i ostalih pohranjenih 

vrijednosti

Plemeniti metali i ostale 

pohranjene vrijednosti

Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

Dodatna ulaganja na 

građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na 

postrojenjima i opremi



 

Šifra Naziv  PLAN 2017.  PLAN 2018. Vlastiti prihodi Pom oći Donacije

PRORAČUNSKI KORISNIK

Program 7.992.628,41 7.741.650,00 4.841.000,00 253.000,00 200.000,00 2.442.650,00 5.000,00

A 520101 Osiguravanje uvjeta rada 4.376.239,83 4.365.100,00 4.023.600,00 101.500,00 0,00 240.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 3.365.000,00 3.487.100,00 3.278.000,00 35.100,00 0,00 174.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 2.792.000,00 2.888.000,00 2.714.000,00 30.000,00 0,00 144.000,00 0,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 92.000,00 101.000,00 97.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 481.000,00 498.100,00 467.000,00 5.100,00 0,00 26.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 877.239,83 790.000,00 685.600,00 38.400,00 0,00 66.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 110.000,00 130.000,00 120.000,00 2.000,00 0,00 8.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 226.000,00 222.000,00 198.000,00 16.000,00 0,00 8.000,00 0,00

323 Rashodi za usluge 433.090,00 359.000,00 297.000,00 12.000,00 0,00 50.000,00 0,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 26.649,83 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 81.500,00 77.000,00 68.600,00 8.400,00 0,00 0,00 0,00

34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

42 110.000,00 70.000,00 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 110.000,00 70.000,00 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Dodatna ulaganja ne nefinancijskoj imovini 16.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 16.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

T 520102 194.407,30 170.000,00 75.000,00 40.000,00 0,00 55.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 79.407,30 100.000,00 50.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00

42 100.000,00 55.000,00 25.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A 520103 Prikupljanje, čuvanje i prezentacija građe 559.000,00 479.800,00 220.000,00 5.000,00 74.800,00 175.000,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 534.000,00 459.800,00 205.000,00 5.000,00 74.800,00 175.000,00 0,00

321 Naknade teoškova zaposlenima 76.000,00 50.000,00 24.000,00 5.000,00 16.000,00 5.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 22.000,00 21.000,00 11.000,00 0,00 2.000,00 8.000,00 0,00

323 Rashodi za usluge 393.500,00 363.800,00 166.000,00 0,00 49.800,00 148.000,00 0,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 7.500,00 14.000,00 0,00 0,00 5.000,00 9.000,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 11.000,00 4.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 0,00

43 25.000,00 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 25.000,00 20.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

T 520107 995.931,25 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 860.931,25 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 860.931,25 155.000,00 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 135.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

T 520109 Projekt Mala Barka 2 851.500,00 1.008.400,00 277.400,00 0,00 0,00 731.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 346.600,00 283.950,00 29.350,00 0,00 0,00 254.600,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 303.550,00 242.200,00 25.100,00 0,00 0,00 217.100,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 43.050,00 41.750,00 4.250,00 0,00 0,00 37.500,00 0,00

32 Materijalni rashodi 317.400,00 641.850,00 248.050,00 0,00 0,00 393.800,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 10.000,00 8.990,00 2.190,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00

323 Rashodi za usluge 303.750,00 630.000,00 245.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.650,00 2.860,00 860,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00

42 187.500,00 82.600,00 0,00 0,00 0,00 82.600,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 112.500,00 22.600,00 0,00 0,00 0,00 22.600,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 75.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

T 520110 Integrirani projekt revitalizacije GP i NK 754.550,03 1.108.500,00 0,00 64.500,00 0,00 1.044.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 118.700,00 200.000,00 0,00 64.500,00 0,00 135.500,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 101.200,00 170.500,00 0,00 55.000,00 0,00 115.500,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 17.500,00 29.500,00 0,00 9.500,00 0,00 20.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 107.300,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 107.300,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 74.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00

368 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

369 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00

42 454.550,03 865.000,00 0,00 0,00 0,00 865.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 454.550,03 865.000,00 0,00 0,00 0,00 865.000,00 0,00

T 520111 Projekt Claustra + - EU 261.000,00 454.850,00 90.000,00 42.000,00 125.200,00 197.650,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 81.000,00 132.000,00 90.000,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 68.500,00 113.000,00 77.000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00

313 Doprinosi na plaće 12.500,00 19.000,00 13.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 166.000,00 226.650,00 0,00 0,00 29.000,00 197.650,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 16.300,00 9.250,00 0,00 0,00 5.000,00 4.250,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 5.800,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge 140.450,00 214.400,00 0,00 0,00 21.000,00 193.400,00 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 14.000,00 96.200,00 0,00 0,00 96.200,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 14.000,00 96.200,00 0,00 0,00 96.200,00 0,00 0,00

Opći prihodi i 

prim ici

Prihodi za 

posebne nam jene

5201 Djelatnost Pomorskog i povijesnog 

muzeja Hrvatskog primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Priprema i opremanje stalnog tematsko 

kronološkog postava

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu plemenitih metala i 

ostalih pohranjenih vrijednosti

Revitalizacija kulturne baštine kompleksa 

Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog 

primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna

Tekuće pomoći između proračunskih korisnika 

istog proračuna

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine



 

Šifra Naziv  PLAN 2018. Vlastiti prihodi Pom oći Donacije

PRORAČUNSKI KORISNIK

Program 7.741.650,00 7.761.700,00 5.054.000,00 254.000,00 215.000,00 2.233.700,00 5.000,00

A 520101 Osiguravanje uvjeta rada 4.365.100,00 4.570.000,00 4.200.000,00 119.000,00 3.000,00 248.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 3.487.100,00 3.564.000,00 3.360.000,00 24.000,00 0,00 174.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 2.888.000,00

312 Ostali rashodi za zaposlene 101.000,00

313 Doprinosi na plaće 498.100,00

32 Materijalni rashodi 790.000,00 916.000,00 774.000,00 65.000,00 3.000,00 74.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 130.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 222.000,00

323 Rashodi za usluge 359.000,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 77.000,00

34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

343 Ostali financijski rashodi 8.000,00

42 70.000,00 73.000,00 60.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 70.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Dodatna ulaganja ne nefinancijskoj imovini 10.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 10.000,00

T 520102 170.000,00 290.000,00 245.000,00 20.000,00 0,00 25.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 25.000,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00

323 Rashodi za usluge 100.000,00

42 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 30.000,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 25.000,00

A 520103 Prikupljanje, čuvanje i prezentacija građe 479.800,00 472.000,00 236.000,00 24.000,00 79.000,00 128.000,00 5.000,00

32 Materijalni rashodi 459.800,00 445.000,00 216.000,00 24.000,00 77.000,00 128.000,00 0,00

321 Naknade teoškova zaposlenima 50.000,00

322 Rashodi za materijal i energiju 21.000,00

323 Rashodi za usluge 363.800,00

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 14.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11.000,00

43 20.000,00 27.000,00 20.000,00 0,00 2.000,00 0,00 5.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti 20.000,00

T 520107 155.000,00 958.000,00 285.000,00 0,00 0,00 673.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 155.000,00 933.000,00 260.000,00 0,00 0,00 673.000,00 0,00

323 Rashodi za usluge 155.000,00

42 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

T 520109 Projekt Mala Barka 2 1.008.400,00 267.000,00 26.000,00 0,00 0,00 241.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 283.950,00 87.800,00 6.800,00 0,00 0,00 81.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 242.200,00

313 Doprinosi na plaće 41.750,00

32 Materijalni rashodi 641.850,00 119.200,00 19.200,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 8.990,00

323 Rashodi za usluge 630.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.860,00

42 82.600,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 22.600,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 60.000,00

T 520110 Integrirani projekt revitalizacije GP i NK 1.108.500,00 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 170.500,00

313 Doprinosi na plaće 29.500,00

32 Materijalni rashodi 22.500,00 75.000,00 0,00 0,00 0,00 75.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 0,00

323 Rashodi za usluge 22.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00

36 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 0,00

369 21.000,00

42 865.000,00 625.000,00 0,00 0,00 0,00 625.000,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 865.000,00

T 520111 Projekt Claustra + - EU 454.850,00 504.700,00 62.000,00 91.000,00 133.000,00 218.700,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 132.000,00 182.000,00 62.000,00 91.000,00 0,00 29.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto) 113.000,00

313 Doprinosi na plaće 19.000,00

32 Materijalni rashodi 226.650,00 305.700,00 0,00 0,00 116.000,00 189.700,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima 9.250,00

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00

323 Rashodi za usluge 214.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00

42 96.200,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 96.200,00

PROJEKCIJA 

ZA 2019.

Opći prihodi i 

prim ici

Prihodi za 

posebne 

nam jene

5201 Djelatnost Pomorskog i povijesnog 

muzeja Hrvatskog primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Priprema i opremanje stalnog tematsko 

kronološkog postava

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu plemenitih metala i 

ostalih pohranjenih vrijednosti

Revitalizacija kulturne baštine kompleksa 

Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog 

primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna

Tekuće pomoći između proračunskih korisnika 

istog proračuna

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine



 

Šifra Naziv Pom oći Donacije

PRORAČUNSKI KORISNIK

Program 7.761.700,00 6.397.000,00 5.277.000,00 253.000,00 200.000,00 652.000,00 15.000,00

A 520101 Osiguravanje uvjeta rada 4.570.000,00 4.595.500,00 4.254.000,00 101.500,00 0,00 240.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 3.564.000,00 3.651.100,00 3.442.000,00 35.100,00 0,00 174.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto)

312 Ostali rashodi za zaposlene

313 Doprinosi na plaće

32 Materijalni rashodi 916.000,00 846.400,00 742.000,00 38.400,00 0,00 66.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima

322 Rashodi za materijal i energiju

323 Rashodi za usluge

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 Financijski rashodi 8.000,00 8.000,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00

343 Ostali financijski rashodi

42 73.000,00 80.000,00 70.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 

426 Nematerijalna proizvedena imovina

45 Dodatna ulaganja ne nefinancijskoj imovini 9.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi

T 520102 290.000,00 475.000,00 335.000,00 40.000,00 0,00 100.000,00 0,00

32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00

322 Rashodi za materijal i energiju

323 Rashodi za usluge

42 0,00 200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 

426 Nematerijalna proizvedena imovina

A 520103 Prikupljanje, čuvanje i prezentacija građe 472.000,00 612.800,00 318.000,00 5.000,00 74.800,00 200.000,00 15.000,00

32 Materijalni rashodi 445.000,00 547.800,00 268.000,00 5.000,00 74.800,00 200.000,00 0,00

321 Naknade teoškova zaposlenima

322 Rashodi za materijal i energiju

323 Rashodi za usluge

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

43 27.000,00 65.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

431 Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti

T 520107 958.000,00 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Materijalni rashodi 933.000,00 370.000,00 370.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

323 Rashodi za usluge

42 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina

T 520109 Projekt Mala Barka 2 267.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 87.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto)

313 Doprinosi na plaće

32 Materijalni rashodi 119.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima

323 Rashodi za usluge

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 

426 Nematerijalna proizvedena imovina

T 520110 Integrirani projekt revitalizacije GP i NK 700.000,00 64.500,00 0,00 64.500,00 0,00 0,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 0,00 64.500,00 0,00 64.500,00 0,00 0,00 0,00

311 Plaće (Bruto)

313 Doprinosi na plaće

32 Materijalni rashodi 75.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima

323 Rashodi za usluge

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

368 Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

369

42 625.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina

T 520111 Projekt Claustra + - EU 504.700,00 279.200,00 0,00 42.000,00 125.200,00 112.000,00 0,00

31 Rashodi za zaposlene 182.000,00 87.000,00 0,00 42.000,00 0,00 45.000,00 0,00

311 Plaće (Bruto)

313 Doprinosi na plaće

32 Materijalni rashodi 305.700,00 96.000,00 0,00 0,00 29.000,00 67.000,00 0,00

321 Naknade troškova zaposlenima

322 Rashodi za materijal i energiju

323 Rashodi za usluge

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 17.000,00 96.200,00 0,00 0,00 96.200,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema 

PROJEKCIJA 

ZA 2019.

PROJEKCIJA 

ZA 2020.

Opći prihodi i 

prim ici

Vlastiti 

prihodi

Prihodi za 

posebne 

nam jene

5201 Djelatnost Pomorskog i povijesnog 

muzeja Hrvatskog primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Priprema i opremanje stalnog tematsko 

kronološkog postava

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu plemenitih metala i 

ostalih pohranjenih vrijednosti

Revitalizacija kulturne baštine kompleksa 

Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog 

primorja Rijeka

Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedene 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna

Tekuće pomoći između proračunskih korisnika 

istog proračuna

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine
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PLAN NABAVE ROBA, USLUGA I RADOVA  ZA 2018. GODINU 
  

Redni 
broj 

nabav
e 

Evide
ncijsk
i broj 
nabav
e 

Opis i kratak naziv 
predmeta nabave 
  
 

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 

Planirana 
sredstva s 
PDV-om 

 

 Izvor 
planirani
h sred. 

Postupak 
nabave 

Planirani 
početak 

postupka  
(mjesec 

___ )  

Sklapa li se 
ugovor o JN ili 

okvirni 
sporazum 

Planiran
o 

trajanje 
ugovora 
o JN ili 
okvirno

g 
sporazu

ma 

1.   
Ulje za loženje – exstra 
lako 

48.000,00 60.000,00 PGŽ / Vl. 
Jednostavn
a nabava  

SIJEČANJ ugovor 4 dana 

2.   
Sezonsko održavanje 
zelenih površina u dvorištu 

64.000,00 80.000,00 PGŽ 
Jednostavn
a nabava 

VELJAČA ugovor 
12 

mjeseci 

3.   
Uredska oprema i 
namještaj 

16.000,00 20.000,00 PGŽ 
Više 

Jednostavni
h nabava 

SIJEČANJ narudžbenica  

4.   

Oprema za muzejsku 
djelatnost – izložbenu, 
čuvaonice, multimedijalnu 
prezentaciju 

40.000,00 
 

50.000,00 
 

PGŽ 
Više 

Jednostavni
h nabava 

SIJEČANJ 
Ugovor/narudžb

enica 
 

5.   
Nabava opreme za 
uređenje stalnog postava 

24.000,00 30.000,00 MK 
Više 

Jednostavni
h nabava 

SIJEČANJ 
Ugovor/narudžb

enica 
 

6.   

Ostale usluge – 
tisak,aplikacije i sl.  za  
uređenje i opremanje 
izložbenog prostora 

55.200,00 69.000,00 
PGŽ / 
MK 

Više 
Jednostavni

h nabava 
SIJEČANJ 

Ugovor/narudžb
enica 

 

7.   

Grafička priprema i  tisak 
promotivnog materijala 
(katalozi, deplijani, plakati i 
sl)  

112.000,00 140.000,00 

PGŽ / Vl 
/ MK / 

GK 
/GR/OM 

Više 
Jednostavni

h nabava 
SIJEČANJ 

ugovor/narudžbe
nica 

Pojedina
čni 

ugovori 
po 

svakoj 
izložbi 

8.   
Autorski ugovori (idejna 
rješenja , lekture, prijevodi 
i dr.)  

145.000,00 145.000,00 
PGŽ / Vl 

/ MK / 
GK/GR 

Više 
Jednostavni

h nabava 
SIJEČANJ 

Pojedinačni 
ugovori  

 

9.   Usluge student-servisa 43.200,00 54.000,00 
PGŽ / 
Vl/GK 

Jednostavn
a nabava  

SIJEČANJ 
Pojedinačni 

ugovori  
 

10.   

Usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 
opreme i zgrade  
_elektroinstalacije, 
vodovodne instalacije, 
kotlovnica, sustav tehničke 
zaštite i dr 

 
67.200,00 

 
84.000,00 

 
PGŽ/VL 

Više 
Jednostavni

h nabava 

 
SIJEČANJ 

 
Narudžbenica/ 

ugovor 
 

11.  
Restauracija muzejske 
građe 

40.000,00 50.000,00 
PGŽ/MK/V

L 

Više 
Jednostavni

h nabava 
SIJEČANJ 

ugovor/narudžbe
nica 

 

12.  

Usluga izrade dizajna i 
koncepta virtualnog 
muzeja u sklopu EU 
projekta Mala barka 2 

60.000,00 75.000,00 
PGŽ/EF

RR 
Jednostavn
a nabava  

SIJEČANJ ugovor 90 dana 

13.  

Postavljanje i opremanje 
informacijsko-didaktičke  
točke u sklopu  EU 
projekta Claustra+ _ 
nabava kompjutera za 
slijepe i slabovidne osobe   

16.000,00 20.000,00 VL 
Jednostavn
a nabava  

SIJEČANJ ugovor  

14.  

Postavljanje i opremanje 
informacijsko-didaktičke  
točkeu sklopu  EU projekta 
Claustra+ _ nabava i 
instalacija touch screen 
uređaja   

35.600,00 44.500,00 VL 
 

Jednostavn
a nabava 

SIJEČANJ ugovor  



 
 
 
Rijeka, 12. prosinac 2017. 
 
Broj: 1257/17. 
 

Predsjednica Muzejskog vijeća: 
 

Mila Kožul 
 

 

 

Obrazloženje: 
 

Prijedlog Plana nabave za 2018. godinu izrađen je na temelju prijedloga Plana i programa rada za 2018. 
godinu i u njemu su planirane nabave iznad 20.000,00 kuna. Budući da smo tijekom 2017. godine proveli  
postupke nabave vezane za realizaciju  EU projekata Mala barka 2 i Integrirani projekt revitalizacije Guvernerove 
palače i Nugentove kuće temeljem kojih su sklopljeni ugovori čije izvršenje traje i u 2018.  i u 2019.  godini, u 
ovom  prijedlogu plana  prikazane su za potrebe projekta Mala barka 2 samo nabava usluge izrade dizajna i 
koncepta virtualnog muzeja , a za potrebe projekta Claustra+ postavljanje i opremanje didaktičko info točke i 
organizacija Rimskih noći . Ostale nabave vezane su za osiguravanje uvjeta rada  i realizaciju izložbi i 
manifestacija. 
 
Rijeka, prosinac 2017. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.  
Organizacija Rimske noći  
u sklopu EU projekta 
Claustra + 

37.200,00 46.500,00 VL 
Više 

Jednostavni
h nabava 

SIJEČANJ 
ugovor/narudžbe

nica 
 



 
 
 

Naručitelj: POMORSKI I POVIJESNI MUZEJ HRVATSKOG PRIMORJA RIJEKA, Muzejski trg 1, 51000 Rijeka, MB: 
3321061, OIB: 06230677933 
 
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16.), članka 13. Statuta Pomorskog i 

povijesnog muzeja Hrvatskog primorja 
Rijeka, članka 2. Poslovnika o radu Muzejskog vijeća, Muzejsko vijeće Pomorskog i povijesnog muzeja 

Hrvatskog primorja Rijeka, na prijedlog ravnateljice na 5. sjednici održanoj dana 23. siječnja 2018. godine 
donosi 

 

I. Izmjene i dopune Plana nabave roba, radova i usluga za 2018. godinu 
 

Evidenci

jski broj 

nabave 

Predmet nabave 

(najviše 200 

znakova) 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jednosta

vnog 

rječnika 

javne 

nabave 

(CPV) 

Procijen

jena 

vrijedno

st 

nabave 

(u 

kunama) 

Vrsta 

postupk

a 

(uključu

jući i 

jednosta

vnu 

nabavu) 

Pose

bni 

reži

m 

naba

ve 

Predm

et 

podijel

jen u 

grupe? 

Sklapa se 

ugovor/okvirni 

sporazum/narudž

benica? 

Planira

ni 

početak 

postup

ka 

Planira

no 

trajanj

e 

ugovor

a ili 

okvirno

g 

sporazu

ma 

Napomena 

 

01/18-

EBV 

 

Ulje za loženje-

extra lako 

 

09135100

-5 
 

 

40.000,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 
 

Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

  

02/18-

EBV 
Sezonsko 

održavanje 

zelenih površina u 

dvorištu 

 

77310000

-6 
 

 

64.000,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 
 

Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

 
12 

mjeseci 

 

03/18-

EBV 
Uredska oprema i 

namještaj 
I. Izmjene i 

dopune 

 

30190000

-7 
 

16.000,0

0 
+16.000,

00 
=32.000,

00 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

NE 
 

Ugovor 
 

 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice po 

izložbama 

04/18-

EBV 
Opremanje za 

muzejsku 

djeltanost-

izložbenu, 

čuvaonice, 

multimedijalnu 

prezentaciju 
I. Izmjene i 

dopune 

 

 

39290000

-1 
 

 

40.000,0

0 
+44.000,

00 
=88.000,

00 

 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

 

NE 
 

 

 

Ugovor 

 

 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice po 

izložbama 

 
05/18-

EBV 

Nabava opreme 

za uređenje 

stalnog postava 
I. Izmjene i 

dopune 

 

30236000

-2 
 

 

 

24.000,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 
 

Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

  

 

06/18-

EBV 

Ostale usluge-

tisak, aplikacije i 

sl. za uređenje i 

opremanje 

izložbenog 

prostora 
I. Izmjene i 

dopune 

 

22000000

-0 

 

 

 

55.200,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 

 

Ugovor 

 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice po 

izložbama 

 Grafička priprema   Postupak      Pojedinačni 



07/18-

EBV 
i tisak 

promotivnog 

materijala 

(katalozi, 

deplijani, plakati i 

sl. 

79823000

-9 
 

112.000,

00 
jednosta

vne 

nabave 

NE Ugovor SIJEČA

NJ 
ugovori/narudžb

enice po 

izložbama 

 

08/18-

EBV 

Autorski ugovori 

(idejna rješenja, 

lekture, prijevod i 

dr.) 
I. Izmjene i 

dopune 

 

98300000

-6 

 
 

145.000,

00 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 

 

Ugovor 

 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice po 

izložbama 

 
09/18-

EBV 

Usluge student-

servis 
I. Izmjene i 

dopune 

 

98300000

-6 
 

 

  

43.200,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice  

 

 
10/18-

EBV 

Usluge tekućeg i 

investicijskog 

održavanja 

opreme i 

zgrade_elektroins

talacije, 

vodovodne 

instalacije, 

koltovnice, sustav 

teh zaštite i dr. 

 

 

45259000

-7 
 

 

 

67.200,0

0 

 
Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

 

NE 

 

 

Ugovor 

 

 

SIJEČA

NJ 

  

Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice  

11/18-

EBV 

06/18-

EBV 

Restauracija 

muzejske građe 
I. Izmjene i 

dopune 

 

79963000

-2 
 

 

40.000,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

NE 
 

Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

 Pojedinačni 

ugovori/narudž

benice  

 
12/18-

EBV 

Usluga izrade 

virtualnog dizajna 

i koncepta 

virtualnog muzeja 

u sklopu EU 

projekta mala 

barka 2 

 

 

79822500

-7 
 

 

 

60.000,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

NE 
 

Ugovor 
 

SIJEČA

NJ 

  

 

13/18-

EBV 
13A/18-

EBV 

Postavljanje i 

opremanje 

informacijsko 

didaktičke točke u 

sklopu EU 

projekta 

Claustra+_nabava 

kompjutera za 

slijepe i 

slabovidne osobe 
I. Izmjene i 

dopune 

 

 

30230000

-0 
 

 

 

16.000,0

0 

 
Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

 

NE 

 

 
Ugovor 

 

 
SIJEČA

NJ 

  

 

14/18-

EBV 

Postavljanje i 

opremanje 

informacijsko-

didaktičke točke u 

sklopu EU 

projekta 

Claustra+_nabava 

i instalacija touch 

screen uređaja 

 

 

30231320

-6 
 

 

 

35.600,0

0 

 
Postupak 

jednosta

vne 

nabave 
 

  

 

NE 

 

 
Ugovor 

 

 
SIJEČA

NJ 

  

 

15/18-

EBV 
 

Organizacija 

Rimske noći u 

sklopu EU 

projekta 

Claustra+ 

 

98300000

-6 

 
37.200,0

0 

Postupak 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 
 

 
Ugovor 

 
SIJEČA

NJ 

  



 

 

 
11/18-

EJN 

Nabava izrade 

projektne 

dokumentacije 

za Guvernerovu 

palaču i 

Nugentovu kuću 

u Rijeci u sklopu 

EU projekta 

Integrirani 

projekt 

revitalizacije 

Guvernerove 

palače i 

Nugentove kuće 

 

 

 

71242000

-6 

 

 

 

1.226.90

0,00 

 

 

Otvoren

i 

postupa

k 

  

 

 

DA 

 

 

 

Ugovor 

 

 

 

VELJA

ČA 

 

 

 

8 

mjeseci 

 

 

 

DODANO 

 
13/18-

EBV 

Nabava opreme 

za didaktičku 

info točku u 

sklopu EU 

projekta 

Claustra+ 

(dojeća i replike) 

 

18400000

-3 

 

34.800,0

0 

Postupa

k 

jednosta

vne 

nabave 

  

NE 
 

Narudžbenica 
 

SIJEČ

ANJ 

  

DODANO 

 

Rijeka, 23.01.2018. 

 

Broj: 97/18. 

 

               

          Predsjednica Muzejskog vijeća: 

 

               

          Mila Kožul 
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PLAN I PROGRAM RADA ZA 2018. 
S FINANCIJSKIM PLANOM I PLANOM NABAVE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prosinac 2017. 



 
NAZIV KORISNIKA: 
 
 

 

 
 

Slika 1.a – Zgrada Prirodoslovnog muzeja Rijeka u Rijeci 
 
 
 
 
 

 
Slika 1.b – Kaštel Zrinskih u Brodu na Kupi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                         
 

        Prirodoslovni muzej u Rijeci utemeljen je 16. svibnja 1876. 
godine kada dr. Josef Roman Lorenz daje detaljno razrađen 
program razvoja regionalnog prirodoslovnog muzeja tadašnjem 
gradonačelniku Rijeke Giovanniju de Ciotti. Muzej je osnovan 1. 
svibnja 1945., a otvoren za javnost 1. svibnja 1946. godine u 
obiteljskoj vili grofa Negronija iz 1925. godine., gdje se i danas 
nalazi. Prirodoslovni muzej Rijeka je najstarija muzejska ustanova u 
Primorsko-goranskoj županiji koja već 73 godine djeluje pod 
nepromijenjenim imenom. Od osnutka do danas u Muzeju se radi na 
istraživanjima i popularizaciji prirodne baštine i prirodoslovlja. Muzej 
danas skrbi o 29 zbirki s približno 90.000 muzejskih predmeta.  

Prirodoslovni muzej Rijeka danas je regionalni prirodoslovni 
muzej, koji svojim osnovnim djelatnostima – prikupljanjem, stručnom 
i znanstvenom obradom, trajnim pohranjivanjem te prezentacijom 
muzejske građe i muzejskom edukacijom u najvećoj mjeri pokriva 
područje Primorsko-goranske županije i šire, Republike Hrvatske. 
Od 1. srpnja 2014. godine, Muzej svoju djelatnost obavlja i u Kaštelu 
Zrinskih u Brodu na Kupi. 

 
 

 

Djelatnost Muzeja obuhvaća: 

 Djelatnost Muzeja obuhvaća: 

 prikupljanje, čuvanje i istraživanje kulturnih i prirodnih 
dobara značajnih za područje Primorsko-goranske 
županije, Republike Hrvatske i šire, 

 stručnu i znanstvenu obradu prirodoslovne građe, prirodnih 
i kulturnih dobara i sistematizaciju u zbirke, 

 trajno zaštićivanje muzejske građe, muzejske 
dokumentacije, muzejski prezentiranih baštinskih lokaliteta i 
nalazišta, 

 interpretiranje i prezentiranje javnosti muzejske građe i 
baštine putem različitih komunikacijskih oblika u stvarnom i 
virtualnom okruženju u zemlji i inozemstvu, 

 programe muzejske edukacije djece, mladeži, odraslih i 
ostalih skupina, samostalno ili u suradnji s ustanovama i 
ostalim pravnim osobama registriranim za odgoj i 
obrazovanje, te uključivanje u sustav osnovnog, srednjeg i 
visokoškolskog obrazovanja, 

 objavljivanje podataka i spoznaja o muzejskoj građi i 
muzejskoj dokumentaciji putem stručnih, znanstvenih i 
drugih obavijesnih sredstava, 

 djelatnost botaničkih vrtova, akvarija, terarija i slični oblici 
držanja živih organizama u svrhu ex-situ zaštite, edukacije i 
prezentacije, 

 promidžbu i popularizaciju prirodoslovlja uopće, 

 zaštitu prirodne baštine, 

 vođenje specijalne knjižnice, 

 prodaju vlastitih i ostalih promidžbenih, stručnih i 
znanstvenih publikacija, audiovizualnih i multimedijalnih 
izdanja, didaktičkog i edukativnog materijala, , suvenira i 
drugih proizvoda  

 stručne i znanstvene ekspertize i istraživanja, stručni 
nadzor, izrada elaborata i ostale usluge iz područja 
muzejske djelatnosti na poseban zahtjev korisnika, 

 izdavačku djelatnost, 

 organiziranje predavanja, tečajeva, simpozija, seminara, 
radionica i drugih manifestacija u svezi s predmetom 
poslovanja, 

 iznajmljivanje slobodnog prostora, pomagala, muzejske 
građe za izložbe, kulturne i edukativne namjene 

 osnivanje poslovnih subjekata, uz prethodnu suglasnost 
osnivača, a  radi obavljanja djelatnosti pružanja dodatnih 
sadržaja (ugostiteljstvo, kulturni turizam, edukacija, 
organizacija događanja i slično) s ciljem povećanja broja i 
zadovoljstva posjetitelja i kvalitete posjeta. 

 
 

Muzej je ustrojen u 4 organizacijske jedinice: Opći poslovi, 

Stručno-znanstvena organizacijska grupa (geološko-paleontološka, 
mineraloško-petrografska, botanička, zoološka, mikološka, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Slika 2. – Financijski plan za 2018. g. 
 

 
 
 
 
 

 
 

Slika 3. – Sredstva osigurana iz proračuna PGŽ  
za  2018. g 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

antropološka), Zajedničke stručne službe (preparatorska, pedagoška 
i promidžbena, dokumentacijska, informatička, odnosi s javnošću, 
knjižničarska, tehničari) i Služba pomoćnih poslova i održavanja.   

 
U Muzeju je na neodređeno vrijeme zaposleno 11 djelatnika, 

dok su dvije djelatnice zaposlene na određeno vrijeme (10 u 

Rijeci i 3 u Brodu na Kupi): ravnateljica (viša kustosica), 5 kustosa (3 
muzejska savjetnika i 2 kustosa), 2 muzejske pedagoginje, 
voditeljica marketinga, viši dokumentarist, viši preparator te 
voditeljica računovodstva, financija i općih poslova. Tri su djelatnice 
zaposlene na europskim projektima, odnosno svi materijalni rashodi 
za njihov rad pokrivaju se iz projekata. Na programu stručnog 
osposobljavanja za radno mjesto stručne suradnice za marketing 
bez zasnivanja radnog odnosa u Muzeju se osposobljava jedna 
osoba. 
 

 PRIHODI I PRIMICI 

         
Ukupni prihodi i primici za 2018. godinu planirani su u iznosu od 
8.523.900,00 kn, što predstavlja povećanje od čak 118,73% u 

odnosu na prethodnu, 2017. godinu. Prihodi i primici za 2018. 
godinu planirani su na temelju osiguranih sredstava u Proračunu 
PGŽ-a, vlastitih prihoda i traženih sredstava iz vanjskih izvora 
financiranja prema Tablici 1. od točke 3.-6. 
 
 
 

Tablica 1. – Prihodi  primici 

 
 
 
OPĆI PRIHODI I PRIMICI 

 
        Iz Proračuna PGŽ osigurano je 4.219.000,00 kn, od čega 
2.660.000,00 kn za redovnu djelatnost i 579.000,00 za programske 
aktivnosti. 
       Vlastiti i namjenski prihodi poslovanja u 2018. godini planirani su 
u ukupnom iznosu 199.000,00 kn, a planiraju se osigurati sredstvima 
od ulaznica i prodaje reklamnog i edukacijskog materijala,  
edukativno-zabavnim aktivnostima u Muzeju, kamatama po računu, 
te pružanjem stručnih usluga pri kartiranju i izradi stručnih podloga 
za zaštitu i upravljanje vrijednim dijelovima prirode, te raznim 
stručnim aktivnostima na unapređenju znanja o biološkim, geološkim 
i krajobraznim vrijednostima naše županije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R.b. 
FINANCIJSKI  PLAN  

PRIRODOSLOVNOG MUZEJA 
RIJEKA 

2018. 

1. 

 Prihodi iz proračuna PGŽ 4.219.000,00 kn 

 Redovna djelatnost 
Muzeja 

 Programska aktivnost 

 EU projekti 

2.660.000,00 kn 
   579.000,00 kn 

880.000,00 kn 

2. Vlastiti i namjenski prihodi 199.000,00 kn 

3. Pomoći iz Državnog proračuna   835.000,00 kn 

4. 
Pomoći iz proračuna Grada 
Rijeke 

     41.000,00 kn 

5. Pomoći iz institucija i tijela EU 3.221.900,00 kn 

6. Pomoći od HZZ-a 8.000,00 kn 

1.- 6. SVEUKUPNO 8.523.900,00 kn 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POMOĆI IZ PRORAČUNA  
 

Pomoći iz proračuna odnose se na očekivane pomoći iz Državnog 
proračuna i Proračuna Grada Rijeke.  

Pomoć iz državnog proračuna odnosi se na sufinanciranje 

programa u 2017. godini od strane Ministarstva kulture RH u iznosu 
od 835.000,00 kn: 

 Edukacijski program Prirodoslovnog muzeja Rijeka u Rijeci 
i Brodu na Kupi, 

 Muzeji zajedno - međumuzejska platforma kao novi oblik 
zajedničkog djelovanja i kulturne produkcije, 

 Izložba podmorske faune mnogočetinaša Kvarnera, 

 Prirodna baština Cresko-Lošinjskog arhipelaga - 
prikupljanje muzejske građe, 

 Sustavna zaštita muzejskih zbirki, 

 Opremanje stalnog postava u Kaštelu Zrinskih (program 
investicijskih potpora), 

 Izdavanje popularno znanstvene knjige Male ribe Jadrana, 

 Izdavanje slikovnice More ili Rak pucavac puca u podne, 

 Mobilna aplikacija Plavo oko (Program razvoja publike), 

 Prirodoslovni muzej Rijeka po mjerama suvremene publike 
(Program razvoja publike). 
 

         Pomoć iz  Proračuna Grada Rijeke odnosi se na 

sufinanciranje Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke u 
2018. godini. Muzej je prijavio slijedeći muzejsko-galerijski program: 
 

 Edukacijski program Prirodoslovnog muzeja Rijeka  
(traženo 20.000,00 kn) i  

 Izložba faune mnogočetinaša Kvarnera (21.000,00 kn). 
 

 
 

RASHODI POSLOVANJA PREMA EKONOMSKOJ 
KLASIFIKACIJI 

 
RASHODI ZA ZAPOSLENE 
 
     Unutar troškova redovnog poslovanja (izvan programskih 
djelatnosti) rashodi za zaposlene planiraju se u iznosu 2.027.000,00 
kn, što je (zbog financiranja djelatnice N. Dunato Pejnović 100% iz 
europskog projekta.) smanjenje od 1,2% u odnosu na prošlu godinu. 
Rashodi za zaposlene obuhvaćaju plaće, doprinose na plaće za 
redovan, ostale rashode za zaposlene i doprinose na plaće.  
 
 
 
MATERIJALNI RASHODI 
 
     Materijalni rashodi iz proračuna PGŽ planiraju se u 2018. godini u 
iznosu 633.000,00 kn, a odnose se na rashode za izvršavanje 
redovnog poslovanja. U odnosu na 2017. godinu, planirana sredstva 
su 18,8% viša (u skladu s projekcijom Plana za 2018.). 

 U strukturi materijalnih rashoda, najveći je udio rashoda za 
materijal i energiju (166.000,00 kn), pri čemu je 150.000,00 
planirano za električnu energiju i plin na obje lokacije. Rashodi za 
usluge planirani su u iznosu od 322.300,00 kn, od čega na 
intelektualne i ostale usluge otpada po 206.300,00 kn, na usluge 
telefona, pošte i prijevoza 25.000,00 kn. Među ostalim troškovima 
poslovanja, planiranim u ukupnom iznosu od 57.000,00 kn, naknade 
za rad predstavničkih tijela planirane su u iznosu od 40.000,00 kn, 
dok su premije osiguranja planirane u iznosu od 15.000,00 kn. Ostali 
rashodi su manjih godišnjih iznosa i planirani su u visini vrijednosti 
planiranih za 2017. godinu. 
 
 
 

PRIBAVA, OBRADA I PREZENTACIJA MUZEJSKE GRAĐE 
(programske aktivnosti) 
 
 

Planirana sredstva za programske aktivnosti koje se odnose na 
prikupljanje, čuvanje i prezentaciju građe u tekućoj godini iznose 
557.500,00 kn, što je 111,2% više nego prošle godine (264.000,00 
kn), a povećanja se odnose na sredstva namijenjena emitiranju 
mozaične emisije „Muzejski trg“ (250.000,00 kn) i aktivnostima u 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slika 4. – Aktivnosti na projektu CLAUSTRA+ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slika 5. – Aktivnosti na projektu LIKE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

okviru Muzejskog terminala na riječkom aerodromu (50.000,00 kn), 
koja u prethodnoj godini nisu bila planirana, dok se sredstva 
namijenjena ostalim programskim djelatnostima u 2018. godini  

 
smanjuju za 2,5%. 
 
PROGRAM OPREMANJA I ODRŽAVANJA STALNOG POSTAVA 
(programske aktivnosti) 
 

Planirana sredstva za programske aktivnosti koje se odnose na 
opremanje i održavanje stalnog postava u tekućoj godini iznose 
21.500,00 kn, što je 43,3% više nego što je planirano u prošloj 
godini.  

 
Osim programskih aktivnosti, u proračunu Prirodoslovnog muzeja 
Rijeka za 2018. godinu sredstvima osnivača planira se i financiranje 
3 europska projekta do povrata sredstava od Europske unije, u 
cijelosti ili dijelom. 
 
 
 
PROJEKT CLAUSTRA+ 
 
Claustra Alpinum Iuliarum je  kasnorimski unutarnji obrambeni 
sustav, čiji se arheološki ostaci pružaju između Rijeke i Posočja u 
Sloveniji, a projekt CLAUSTRA+ svojevrstan je nastavak projekta 
CLAUSTRA, financiranog iz istog programa u prethodnom 
programskom razdoblju. Ciljevi projekta su razvoj specifičnog 
kulturnoturističkog proizvoda CLAUSTRA te povećanje privlačnosti 
istoimene prekogranične turističke destinacije. Glavni partner na 
projektu je Javni Zavod Republike Slovenije za varstvo kulturne 
dediščine, uz koga na projektu sudjeluje još 8 partnera, između 
ostalih i Prirodoslovni muzej Rijeka. Ukupna financijska vrijednost 
projekta iznosi 1.779.988,15 EUR, od čega je proračun Muzeja 
140.546,50 EUR. U sklopu projekta Prirodoslovni muzej Rijeka će 
sudjelovati različitim aktivnostima koje će život starih Rimljana i 
funkcioniranje obrambenog sustava predstaviti u kontekstu odnosa 
starih Rimljana s prirodom, kao i u smislu današnjih prirodnih 
vrijednosti koje okružuju arheološka nalazišta. Muzej će, između 
ostalog, kroz projekt realizirati veliku i atraktivnu putujuću izložbu te 
javnosti predstaviti tipičan rimski vrt, provesti veliki broj radionica te 
sudjelovati u organizaciji Rimske noći, manifestacije kojom će se 
posjetiteljima predstaviti noćne životinje našeg zaleđa. Za potrebe 
provođenja projektnih aktivnosti zaposlena je jedna dodatna stručna 
osoba, muzejska pedagoginja. 
U proračunu za 2018. godinu sredstvima osnivača planiraju se 
troškovi svih aktivnosti planiranih za ovu godinu (280.000,00 kn), do 
povrata sredstava od Europske unije.  
 
 
 
PROJEKT LIKE 
 
Projekt LIKE je također financiran iz programa prekogranične 
teritorijalne suradnje Slovenija – Hrvatska, kroz Prioritetnu os 
Očuvanje i održivo korištenje prirodnih i kulturnih resursa, odnosno 
Specifični programski cilj Zaštita i obnova biološke raznolikosti i 
promocija usluga ekosustava. Glavni cilj projekta je upravo zaštita 
prirodne baštine, a usmjeren je na područje krškog ruba kao niza 
strmih stijena i vapnenačkih padina gdje je dugotrajna interakcija 
čovjeka i prirode proizvela osebujne biološke, kulturne i estetske 
vrijednosti, a održavanje tog odnosa nužno je za njihovo očuvanje. 
Prijavitelj projekta je Istarska županija, a u njegovu provođenju 
sudjeluje još 7 partnera, Zavod Republike Slovenije za varstvo 
narave, Udruga BIOM, Društvo za proučevanje in opazovanje ptic, 
Univerza na Primorskem, Javna ustanova Natura Histrica, Mestna 
občine Koper i Prirodoslovni muzej Rijeka. Ukupna je vrijednost 
projekta 1.528.377,29 EUR, od čega na aktivnosti Muzeja otpada 
168.430,00 EUR. U provedbi projekta Muzej će sudjelovati u 
stručnim i znanstvenim istraživanjima, praćenju stanja i provođenju 
mjera aktivne zaštite travnjaka, biljnih vrsta Tommasinijeve merinke i 
razgranjenog srpca, u osmišljavanju i provedbi kompleksnog 
edukativnog programa, u organizaciji promotivnih događanja, a 
realizirat će se i interaktivni digitalni sadržaji koji će biti dostupni 
publici i u prostorima Muzeja u Rijeci i u Brodu na Kupi, ali i u 



 
Slika 6. – Aktivnosti na projektu KRAS'n'KRŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prostorima partnerskih institucija. Također, kroz projekt je zaposlen 
još jedan kustos biolog. 
U proračunu za 2018. godinu sredstvima osnivača planira se 50%-
tni iznos troškova svih aktivnosti planiranih za ovu godinu 
(300.000,00 kn), do povrata sredstava od Europske unije. 
 
 
 
PROJEKT KRAS'N'KRŠ 
 
Glavni cilj projekta KRAS',n'KRŠ je očuvanje prirodne i kulturne 
baštine krškog krajolika, kroz očuvanje i valorizaciju same baštine, 
ali i razvojem turističke ponude temeljene na baštini krša za 
moderne posjetitelje te povezivanjem točkastih turističkih atrakcija i 
usmjeravanjem turista u turistički manje razvijena područja. Uz 
prijavitelja, Znanstveno-istraživački centar Slovenske akademije 
znanosti i umjetnosti, na projektu sudjeluje još 6 partnera, 
Komunalno stanovanjsko podjetje d.d. iz Sežane, Javni zavod Park 
Škocjanske jame, Zavod Tovarna trajnostnega turizma iz Ljubljane, 
Općina Punat, Muze d.o.o. te Prirodoslovni muzej Rijeka. Ukupni 
budžet projekta iznosi 1.526.392,25 EUR, od čega na Prirodoslovni 
muzej Rijeka otpada 313.322,50 EUR, a EU iz programa 
prekogranične teritorijalne suradnje Slovenija – Hrvatska sufinancira 
85%. Kroz projekt će Muzej sudjelovati u valorizaciji biološke i 
geološke prirodne baštine, identifikaciji posebno vrijednih „vrućih 
točaka“ bioraznolikosti krškog područja, a saznanja o vrijednosti 
prirodne baštine krša planiraju se oblikovati u proizvode zanimljive 
različitim skupinama turista i posjetitelja – uredit će se interpretacijski 
centar planinskog krša u sklopu novog postava u Kaštelu Zrinskih u 
Brodu na Kupi, interaktivni multimedijalni dio postava u Rijeci, 
također na temu krša, na području Platka će se postaviti atraktivna 
edukativna staza namijenjena različitim skupinama posjetitelja – 
obiteljima, skupinama predškolske i školske djece, umirovljenicima i 
rekreativcima, održat će se brojne radionice i organizirati 
manifestacije s ciljem promocije prirodnih i kulturnih elemenata 
baštine krškog područja. Za potrebe provođenja projektnih 
aktivnosti, Muzej rad jedne djelatnice, kustosice paleontologinje 
pokriva 100% iz sredstava projekta. 

U proračunu za 2018. godinu sredstvima osnivača planira se 
50%-tni iznos troškova svih aktivnosti planiranih za ovu godinu 
(400.000,00 kn), do povrata sredstava od Europske unije 

Gore opisani rashodi za programske aktivnosti  prikupljanja, 
čuvanja i prezentacije građe, te program opremanja i održavanja 
stalnog postava (Tablica 2.), obrađeni su i opisani u nastavku ovog 
izvještaja prema klasifikaciji muzejskih djelatnosti. 

 
 
 
Tablica 2. – Rashodi poslovanja prema klasifikaciji muzejskih 

djelatnosti – programske aktivnosti 
R.br. Rashodi - izdaci Iznos Kn 

    

 A 
PROGRAM PRIBAVE, OBRADE I 
PREZENTACIJE MUZEJSKE GRAĐE  

1. Prikupljanje muzejske građe 78.320,00 kn 

2. Obrada muzejske građe 82.880,00 kn 

3. Zaštita muzejske građe 19.100,00 kn 

4. Prezentiranje muzejske građe 319.800,00 kn 

5. Muzejska edukacija 16.700,00 kn 

6. Specijalna biblioteka 2.000,00 kn 

7. Izdavačka djelatnost 0,00 kn 

8. Marketinska djelatnost 10.300,00 kn 

9. Opremanje i održavanje 28,400.00 kn 

  Ukupno 557,500.00 kn 

B 
PROGRAM OPREMANJA I 
ODRŽAVANJA STALNOG POSTAVA  

10. Opremanje stalnog postava 0,00 kn 

11.  Održavanje stalnog postava 21.500,00 

 Ukupno 21.500,00 

C PROJEKT CLAUSTRA+  



 
 
 

 
Slika 7. – Rashodi programskih djelatnosti financiranih 

iz proračuna PGŽ 
 
NAZIV PROGRAMA: 

 
 
 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
 
OPIS  PROGRAMA za 2018. g. : 
 
 
PLANIRANI  CILJEVI  ZA 2018. GODINU: 
 

 
Slika 8. – Prikupljanje građe 

 
 

 
Slika 9. – Prikupljanje građe 

 
 
 
 
 
 
 

 Ukupno 280.000,00 

D PROJEKT LIKE  

 Ukupno 300.000,00 

E PROJEKT KRAS'N'KRŠ  

 Ukupno 400.000,00 

  SVEUKUPNO  1.559,000.00 kn 

 

 
PLAN PROGRAMA PRIRODOSLOVNOG MUZEJA RIJEKA ZA 
2018. GODINU 

 
Svrha jednogodišnjeg programa je ostvarenje standarda i 

plana prema izrađenoj koncepciji razvoja Muzeja za 
četverogodišnje razdoblje te smjernicama strateškog razvoja 
Muzeja do 2020. 
 
        Cilj programa je ispunjenje ciljeva, projekata i investicijskih 
zahvata s datumom realizacije u ovoj godini sa svrhom što 
kvalitetnijeg obavljanja cjelokupne muzejske djelatnosti, 
zadržavanja statusa II. razine matičnosti, te osiguranja i 
unapređenja osnovnih muzeoloških standarada. 
 
1. Prikupljanje muzejske građe 

Terenski rad prema strategiji prikupljanja građe pioritetni je 
način ciljanog prikupljanja muzejske građe PMRa. U 2018. godini 
terenskim radom prikupljat će se biološka te geološko-
paleontološka građa. Planira se prikupiti približno 1000 primjeraka 
predmeta prirodne baštine za pojedine zbirke te za novi stalni 
postav u Kaštelu Zrinskih. Nastavlja se sa sustavnim stručnim i 
znanstvenim istraživanjem područja Gorskog kotara, Hrvatskog 
primorja, kvarnerskih otoka, podmorja Kvarnera, Istre, rijeka 
Jadranskog sliva te ostalih djelova Hrvatske i šire. Sustavno 
sakupljanje prirodnina planira se financirati sredstvima PGŽ, a 
izvanredna sakupljanja sredstvima Ministarstva kulture i Projekata. 

U okviru započetih i novih projekata očekujemo veći broj 
novoinventiranih muzejskih primjeraka. Projekti koje planiramo 
provesti u 2018. godini su: 1.) Nastavak sustavnih biocenoloških 
istraživanja  u podmorju otoka Krka i cresko-lošinjskog arhipelaga, 
2.) Istraživanje i prikupljanje morskih beskralješnjaka u akvatoriju 
Kvarnera i Podvelebitskog kanala te izvorima rijeka jadranskog 
sliva, 3.) Nastavak terenskih istraživanja na sakupljanju ihtiofaune 
Jadranskog mora, rijeka i bočatih voda Hrvatske i zapadnog 
Balkana, 4.) Prikupljanje botaničkog materijala te istraživanje flore i 
vegetacije te biologije značajnih biljnih vrsta na području Hrvatskog 
primorja, Gorskog kotara, kvarnerskih otoka i šire, 5.) Prikupljanje 
geološke i paleontološke građe na krškom području Gorskog kotara 
i otoka Krka. 

Veliki dio muzejske građe planira se prikupiti kroz 
inventarizaciju „vrućih točaka“ geo i bioraznolikosti u projektu 
KRAS'n'KRŠ, kroz istraživanja i popisivanja staništa u projektu 
CLAUSTRA+ te kroz rad na valorizaciji i zaštiti vrste Tommasinijeva 
merinka u projektu LIKE. 

 
 
2. Stručna, znanstvena obrada građe i stručno usavršavanje 

     Prirodoslovni muzej Rijeka skrbi o približno 90.000 muzejskih 
predmeta organiziranih u 29 zbirki, od koji je 18 registrirano  kao 
kulturno dobro Rješenjem Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu 
kulturne baštine  i upisano  listu zaštićenih kulturnih dobara pod 
rednim brojem 4438.  

Za determinaciju prirodoslovnog materijala potreban je rad u 
komparativnim zbirkama i konzultacije sa specijalistima iz Hrvatske i 
inozemstva. Djelatnici Muzeja stručno i znanstveno se usavršavaju i 
aktivno, usmenim i posterskim priopćenjima, sudjeluju na domaćim i 
inozemnim znanstvenim i stručnim skupovima, objavljuju stručne i 
znanstvene radove u domaćim i stranim časopisima. Muzejski 
djelatnici članovi su i voditelji strukovnih udruga: Hrvatskog 
muzejskog društva, Hrvatskog nacionalnog komiteta ICOM-a, 
Hrvatskog botaničkog društva, Hrvatskog geološkog društva, 
Hrvatskog biološkog društva, Hrvatskog ronilačkog saveza, 
Međunarodnog ihtiološkog društva, Međunarodnog karcinološkog 
društva. Prirodoslovni muzej Rijeka podružnica je Hrvatskog 
biološkog društva.   



 
Slika 10. – ICOM Hrvatska djeluje na adresi Muzeja 

 

 
 

i Slika 11. – Izložba o fauni mnogočeninaša 
 
 

 
Slika 12. Izložba Raznolikost je bitna 

 

 
Slika 13. – Noć muzeja 2018. 

 

 
Slika 14. – Radionica Ledeno doba 
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Temeljem inicijative platforme Muzeji zajedno i u skladu s 
prirpremama za Prijestolnicu kulture Rijeka 2020, nacionalno 
sjedište ICOMa Hrvatska u 2017. godini registrirano je u prostorima 
Prirodoslovnog muzeja Rijeka. 

Aktivnosti u sklopu stručne i znanstvene obrade građe u 2018. 
godini bit će usmjerene održavanju i dodatnom podizanju kvalitete 
stručnog rada i muzejskih standarda, registraciji preostalih zbirki pri 
Ministarstvu kulture te zadržavanju II. razine matičnosti. 

Također, Tijekom 2018. Muzej očekuje rješenje zahtjeva za 
upis u Upisnik znanstvenih organizacija pri Ministarstvu znanosti i 
obrazovanja RH, čime će planira uvrstiti na popis znanstvenih 
organizacija u Republici Hrvatskoj i time potvrditi visoku kvalitetu 
znanstvenog rada.  

 
 

3. Prezentiranje muzejske građe 

 
U 2018. godini najveći će se dio aktivnosti u prezentiranju 

građe usmjeriti prema realizaciji novog stalnog postava u Kaštelu 
Zrinskih, što će se financirati iz projekata Putovima Frankopana, 
Kras'n'Krš i LIKE. 

U planu je predstavljanje putujuće edukativne izložbe 
"Diversity matters" realizirane iz EU projekta MUSEUMCULTOUR u 
Rijeci te njezino gostovanje u drugim muzejskim ustanovama u 
Hrvatskoj. U sklopu festivala Fiumare u planu je postaviti novu 
izložbu o fauni mnogočetinaša u sjevernom Jadranu na dvije 
lokacije, na Riječkoj ribarnici i u Akvariju Muzeja, te još 4 privremene 
izložbe (2 u Brodu na Kupi, 2 u Rijeci). 

Muzej će na obje lokacije, u Rijeci i Brodu na Kupi, prigodnim i 
atraktivnim programima obilježiti različita događanja, kao štu su 
Međunarodni dan muzeja, Noć muzeja, Festival znanosti, Tjedan 
botaničkih vrtova i arboretuma Hrvatske, Tjedan pčela i meda, Dječji 
tjedan, Dan voda, Međunarodna noć šišmiša itd. U sklopu akcije Noć 
muzeja planiran je atraktivan program za sve uzraste. Prirodoslovni 
muzej Rijeka suorganizator je Festivala znanosti u Rijeci. Također 
će se u suradnji sa Školom za primjenjenu umjetnost nastaviti 
suradnja i otvoriti izložba radova učenika povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana muzeja.  

U okviru projekta LIKE u Botaničkom vrtu Muzeja uredit će se 
nova prezentacijsko-edukacijska jedinica, koja će ujedno služiti i za 
ex situ zaštitu vrste Tommasinijeva merinka, kao i drugih vrsta u 
budućnosti. 

U sklopu međumuzejske platforme Muzeji zajedno, Muzej će 

nastaviti raditi na novim oblicima međusobne suradnje i pronalasku 
novih zajedničkih proizvoda i usluga za posjetitelje. Planira se 
realizacija i emitiranje mozaične emisije iz svijeta muzeja „Muzejski 
trg“ te aktivnosti vezane uz izlaganje građe i komunikaciju na 
Muzejskom terminalu na Aerodromu Rijeka. 

U sklopu projekta Europske prijestolnice kulture Rijeka 2020, 
Muzej bi trebao biti aktivno uključen u realizaciju programske linije 
Coast Lines, gdje je jedan od 4 muzeja domaćina, te, prema 
mogućnostima, ostalih pripremnih aktivnosti Rijeka 2020. U sklopu 
programske linije 27 susjedstava, Muzej je prijavio 1 od 27 inicijativa 
u Brodu na Kupi, koja se odnosi na međusobno povezivanje dviju 
odvojenih subkultura u Brodu, one starosjedilačkog stanovništva i 
one romske nacionalne manjine i općenito podizanje kvalitete 
kulturnog života u tom naselju. 

        
 
 

4. Program muzejske edukacije 

          
U postavima i izložbama Muzeja u Rijeci i Brodu na Kupi, 

kustosi i muzejska pedagoginja će održati stručna vodstva i 
predavanja za grupe u izložbenom prostoru, pružiti stručne 
konzultacije  pri  izradi  maturalnih, diplomskih  i doktorskih radova, 
te konzultacije prema upitima građana. 

U sklopu projekta "Prirodoslovni klub Liburnija" održat će se 
znanstveno-popularna predavanja i stručno vođene ekskurzija u 
cilju popularizacije muzeja, kulturne i prirodne baštine, zaštite 
prirode i okoliša među odraslom publikom. Predavanja i ekskurzije 
će održati djelatnici Muzeja, ali i vanjski suradnici, stručnjaci za 
pojedina područja. 

U sklopu projekta Večeri u Kaštelu planira se održavanje 
različitih predavanja, koncerata i ostalih kulturnih događanja s ciljem 



 
Slika 15. – Mala škola prirodoslovlja, izlet na Veli Vrh 

 

 
Slika 16. – Dan jabuka u Kaštelu Zrinskih 

 
 

 
 

 
Slika 17. – Emisija Muzejski trg -  Muzeji zajedno 

 
 
 

 

edukacije i podizanja kvalitete kulturnog života kod lokalnog i 
regionalnog stanovništva. Program se planira sufinancirati 
sredstvima Grada Delnica. 

Muzejski pedagog i kustosi će održavati radionice za različite 
skupine posjetitelja, u Rijeci i Brodu na Kupi. Projekt prirodoslovnih 
spoznajno–istraživačkih radionica u suradnji s Dječjim vrtićem 
Rijeka obuhvatiti će djecu predškolskog uzrasta; održati će se jedna 
radionica mjesečno u prostoru Muzeja ili na terenu. Projekt Mala 
škola prirodoslovlja obuhvatit će 15-ero djece učenika četvrtih 
razreda škola s područja grada Rijeke; svaki tjedan će se održati 
jedna radionica – ukupno 30 radionica te četiri izleta (Pula, Selce, 
Učka i Krk). Projekt Moj laboratorij u Muzeju obuhvaća radionice za 
organizirane školske grupe, a održavati će se tijekom cijele 
nastavne godine. Projekt Muzej u bojama - likovne radionice 
vikendom obuhvaća likovne radionice koje se subotom održavaju 
odvojeno za predškolce i školarce. Projekti Zima u mom muzeju i 
Ljeto u mom muzeju obuhvaćaju po 15-ero djece; vrijeme 
održavanje je tijekom zimskih i ljetnih školskih praznika. Ukupno se 
tijekom 2018. planira održati oko 160 različitih radionica. Edukativni 
program se u 2018. g. planira sufinancirati sredstvima Ministarstva 
kulture i Grada Rijeke. Veliki dio radionica planira se provesti u 
sklopu EU projekata CLAUSTRA+, LIKE i KRAS'n'KRŠ. 

U 2018. godini planiramo nastaviti s organiziranjem edukativnih 
i zabavnih rođendanskih radionica u prostoru Muzeja, kojih je u 
planu tijekom godine održati oko 150. 

Nastavljamo suradnju sa Sveučilištem u Rijeci i Univerzom na 
Primorskem te planiramo uključivanje djelatnika Muzeja u izvođenje 
visokoškolske nastave. 
              
5. Specijalna biblioteka muzeja 

 Muzej planira nabaviti nova izdanja knjiga prirodoslovnog  
sadržaja, te nastaviti sa pribavljanjem domaće i inozemne  
prirodoslovne periodike za stručne djelatnike muzeja i zainteresiranu 
javnost.  
 
6. Izdavačka djelatnost 

Nakon realizacije novih mrežnih stranica, u planu su pripremni 
radovi za pokretanje on-line glasila Muzeja, u kojem bi se 
objavljivale novosti i zanimljivosti iz rada Muzeja. 

Muzej planira izdavanje slikovnice „More ili Rak pucavac puca 
u podne“ te stručne monografije „Male ribe Jadrana“. Izdavanje se 
planira sredstvima Ministarstva kulture. 

 
 7. Marketinška djelatnost 

 U planu je dovršenje novih mrežnih stranica Muzeja, koje će 
biti dizajnom, tehnologijom i sadržajem u potpunosti prilagođene 
suvremenim korisnicima te će omogućavati lako i kvalitetno 
planiranje posjeta Muzeju, informiranje javnosti o novostima iz 
svijeta prirodne baštine i prirodnih znanosti te još transparentniji rad 
Muzeja. Također, uz nove stranice, Muzej će ponuditi nove oblike 
suradnje s fizičkim i pravnim osobama, poput učlanjenja u klubove, 
pretplatničkih i obiteljskih paketa, inovativnih sponzorskih paketa ili 
„usvajanja“ eksponata. 

Kao promidžbeni materijal izradit će se memorandumi, kuverte, 
ulaznice, majice, kape, itd.. Djelatnost muzeja prezentirati će se na 
sajmovima u Rijeci i drugim manifestacijama. 
 

Rashodi za programske aktivnosti pribave, obrade i prezentacije 
građe obrađeni su i sistematizirani prema ekonomskoj klasifikaciji 
troškova (Tablica 3). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Slika 18. – Izgled novih mrežnih stranica 

Prirodoslovnog muzeja 

 
 

 
   Slika 19. – Zaštita muzejske građe 

 
 

 
 

   Slika 20. – Glavni projekt novog postava u Kaštelu 
Zrinskih 

 
 
 
 
 
 
 

Tablica 3. – Rashodi za programske aktivnosti prema ekonomskoj 
klasifikaciji troškova 

 

  PRIKUPLJANJE, ČUVANJE I PREZENTACIJA 
GRAĐE 

557.500,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 120.000,00 

3211 Službena putovanja 106.200,00 

3213 Stručno usavršavanje 13.800,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 44.000,00 

3221 Uredski  materijal i ostali materijalni rashodi 2.000,00 

3222 Osnovni materijal 21.900,00 

3223 Energija 6.600,00 

3224 Mat. I dijelovi za održavanje 6.000,00 

3225 Sitni inventar 6.500,00 

3227 Službena , radna i zaštitna odjeća 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 222.200,00 

3231 Usluge telefona,pošte i prijevoza 2.500,00 

3232 Usluge tekućeg i investic. Održavanja 19.400,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 127.500,00 

3235 Zakupnine i najamnine 0,00 

3236 Zdravstvene usluge 1.000,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  43.000,00 

3239 Ostale usluge  28.800,00 

324 
Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa 6.400,00 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.400,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.700,00 

3292 Premije osiguranja 2.200,00 

3293 Reprezentacija 3.000,00 

3294 Članarine i norme 8.500,00 

372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 12.000,00 

3721 Stipendije i školarine   12.000,00 

422 Postrojenja i oprema 26.700,00 

4221 
4223 

Uredska oprema i namještaj 
Oprema za održavanje i zaštitu 

8.000,00 
3.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.700,00 

424 
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene 
vrijednosti 0,00 

4241 Knjige 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 112.500,00 

4262 Ulaganje u računalne programe 112.500,00 

   

 
 
8. Priprema i opremanje stalnog postava 
 

U prostoru Kaštela Zrinskih u Brodu na Kupi planira se 
realizacija novog stalnog postava, što će se financirati iz projekata 
Putovima Frankopana, Kras'n'Krš i LIKE. Uređenjem novog stalnog 
postava, uz prezentaciju prirodne baštine Gorskog kotara, suživota 
čovjeka i prirode te uz korištenje najsuvremenijih i inventivnih 
muzeoloških rješenja, Kaštel Zrinskih bi mogao postati nezaobilazna 
točka na karti prirodoslovnog i kulturnog turizma u Hrvatskoj. 

Dijelove stalnog postava u Rijeci i Kaštelu Zrinskih potrebno je 
održavati. Održavanje uključuje popravke i nužne rekonstrukcije na 
stalnom postavu (promjena rasvjete i djela scenografije), zamjenu 
rasvjetnih tijela, aparature u akvarijima, servis akvarija, čišćenje, te 
radova u botaničkom vrtu. 

   
Rashodi za programske aktivnosti pripreme i opremanja stalnog 
postava obrađeni su i sistematizirani prema ekonomskoj klasifikaciji 
troškova (Tablica 4.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIRANJE PROGRAMA IZ DRUGIH 
IZVORA: 

 

 
Slika 21. – Edukacijski program, Ljeto u mom muzeju 

(Ministarstvo kulture) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Tablica 4. – Rashodi za aktivnosti pripreme i opremanja stalnog 

postava prema ekonomskoj klasifikaciji troškova 
 

 
PRIPREMA I OPREMANJE STALNOG 
POSTAVA 21.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 12.500,00 

3222 Osnovni materijal 4.000,00 

3223 Energija 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i inv. održavanje 8.500,00 

3225 Sitan inventar 0,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 3.000,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 

3235 Najamnine i zakupnine 0,00 

3237 Intelektualne usluge 0,00 

3239 Ostale usluge  2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 

3293 Reprezentacija 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0,00 

422 Postrojenja i oprema 4.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4.000,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 

 
 
 
 

 
9. Program investicija 

 
Oprema 

    Za izradu stručnih radova i tiskanje edukativnih i drugih materijala 
u boji potrebni su toneri za  mrežne laserske printere.  

 

Investicijsko održavanje 

Redovito održavanje opreme iziskuje servise klima uređaja, 
vatrogasnih aparata, ronilačke, laboratorijske i ostale  opreme. 
 
 
 

 FINANCIRANJE PROGRAMA IZ DRUGIH IZVORA 
 

A. Ministarstvu kulture RH na Poziv za predlaganje programa 

javnih potreba u kulturi Republike Hrvatske i u okviru Programa 
investicijskih potpora, prijavljeni su sljedeći programi u ukupnom 
iznosu od 835.000,00 kn: 

 Edukacijski program Prirodoslovnog muzeja Rijeka u Rijeci 
i Brodu na Kupi, 

 Muzeji zajedno - međumuzejska platforma kao novi oblik 
zajedničkog djelovanja i kulturne produkcije, 

 Izložba podmorske faune mnogočetinaša Kvarnera, 

 Prirodna baština Cresko-Lošinjskog arhipelaga - 
prikupljanje muzejske građe, 

 Sustavna zaštita muzejskih zbirki, 

 Opremanje stalnog postava u Kaštelu Zrinskih (program 
investicijskih potpora), 

 Izdavanje popularno znanstvene knjige Male ribe Jadrana, 

 Izdavanje slikovnice More ili Rak pucavac puca u podne, 

 Mobilna aplikacija Plavo oko (Program razvoja publike), 

 Prirodoslovni muzej Rijeka po mjerama suvremene publike 
(Program razvoja publike). 
 
 

B. Planira se nastavak suradnje s Gradom Rijeka na Edukativnom 

programu Prirodoslovnog muzeja Rijeka u vrijednosti od 20.000,00 
kn te na realizaciji izložbe mnogočetinaša sjevernog Jadrana, u 
iznosu od 21.000,00 kn. 
 
 



 
Slika 22. – Edukacijski program u Kaštelu Zrinskih 

(Ministarstvo kulture, Grad Delnice) 

 
 
 

 
Slika 23. – Edukativne proslave dječjih rođendana 

 
 
 
 

 
Slika 24. – Ostali izvori financiranja za 2018. g 

 
 
 

 
Slika 25. – Odnos sredstava za programske aktivnosti 

osiguranih od Osnivača i iz ostalih izvora 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Muzej nastavlja s organizacijom edukativnih rođendanskih 
radionica u PMR-u. Za te potrebe je organiziran tečaj muzejske 
pedagogije i metodologije rada sa djecom u Muzeju, kao i vodstva 
po muzejskom postavu za 4 animatorice koje su po završetku 
programa osposobljene za vođenje edukativnih rođendana. 

Muzej nastavlja s organizacijom prirodoslovnih (fizika, kemija, 
biologija, geologija) i likovnih radionica u PMR-u pod vodstvom 
voditeljice muzejske edukacije i vanjskih suradnika. Radionice se 
planiraju održavati svake subote u muzeju ili u njegovom dvorištu, za 
dvije dobne skupine; predškolski i mlađi školski uzrast. 
 
Sredstva koja nisu osigurana od Osnivača prikazana su Tablicom 2. 
 

Tablica 5. – Planirana sredstva iz ostalih izvora 

 
U 2018. g. je planirani iznos sredstava za programsku 

djelatnost iz vanjskih izvora (72,91%) višestruko je veći od iznosa 
sredstava osnivača (27,09). Ukoliko se sredstva kojima se iz 
proračuna PGŽ financiraju europski projekti do refunadacije 
sredstava iz EU pribroje sredstvima iz ostalih izvora, omjer je 10,1% 
osnivača prema 89,9% iz ostalih izvora. 
 

Tablica 6. – Odnos sredstava za programske aktivnosti osiguranih 
od Osnivača i iz ostalih izvora 

 Izvor Iznos  % 

1. Primorsko-goranska županija 1.559.000,00 kn 27,09 

2. Ostali izvori 4.196.900.00 kn 72,91 

  Ukupno 5.755.900,00 kn  

 
 
 
 
 
USPJEŠNOST REALIZACIJE PROGRAMA ZA 2018. g. 

 
Uspješno izvođenje programa rezultira kvantitativnim i 

kvalitativnim porastom građe koja se čuva u zbirkama, ali i 
povećanjem javnog djelovanja ustanove u smislu proširenja ponude 
prema korisnicima,  bolje prezentacije muzejske građe i intenzivnije 
medijske popraćenosti.  

 
 

Pokazatelj 
uspješnosti 

Definicija 
Jedinica 

Polazna 
vrijednost 
za 2017. 

Ciljana 
vrijednost 
2018 . 

Broj predmeta 
u zbirkama 
registriranim 
kao kulturno 
dobro RH 

Povećati 
muzejskih 
predmeta 
registriranih 
kao kulturno 
dobro 

Broj 600 700 

Broj 
inventiranih 
muzejskih 
predmeta 
godišnje 

Povećati broj 
inventiranih 
muzejskih 
predmeta 
godišnje 

Broj 8 8 

Broj 
publiciranih 
znanstvenih 
radova 

Intenziviranje 
znanstvene 
djelatnosti 

Broj 5 5 

Broj 
publiciranih 
stručnih radova 

Intenziviranje 
stručne 
djelatnosti 

Broj 8 10 

Broj izlaganja Intenziviranje Broj 15 20 

R.br
. 

Izvor Iznos (kn) % 

1. Vlastiti i namjenski prihodi      199.000,00  4,62 

2. Pomoći iz Državnog proračuna    835.000,00  19,40 

3. 
Pomoći iz proračuna Grada 
Rijeke 

     41.000,00  0,95 

4. Pomoći od HZZ-a 8.000,00 0,19 

5. Pomoći od institucija i tijela EU 3.221.900,00 74,84 

 Ukupno 
 

4.304.900,00 
 

100% 



 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

na 
znanstvenim i 
stručnim 
skupovima 

stručne i 
znanstvene 
djelatnosti i 
promocija u 
stručnoj/znan
stvenoj 
zajednicic 

Broj otvorenih 
izložbi 

Ukazuje na 
aktivnosti 
muzeja kroz 
zadovoljenje 
potreba 
stanovništva 

Broj 600 700 

Broj 
događanja, 
manifestacija i 
sl. 

Ukazuje na 
aktivnosti 
muzeja kroz 
zadovoljenje 
potreba 
stanovništva 

Broj 50 35 

Broj 
posjetitelja 

Povećati broj 
posjetitelja u 
muzejima 

Broj 27.000 30.000 

Broj virtualnih 
posjetitelja 

Ukazuje na 
aktualnost 
cjelokupne 
djelatnosti  i 
zanimljivost 
sadržaja 
mrežnih 
stranica 

Broj 80.000 90.000 

Broj korisnika 
HTML+ 
aplikacije 

Ukazuje na 
aktualnost 
cjelokupne 
djelatnosti  i 
zanimljivost 
sadržaja 
stalnih 
postava, 
izložbi i 
aplikacije 

Broj 
(razred) 

100-1.000 
1.000-
10.000 

Broj stručnih 
vodstava kroz 
stalni postav i 
izložbe 

Povećati broj 
stručnih 
vodstava 

Broj 200 160 

Broj radionica 
Povećati broj 
radionica 

Broj 190 170 

Broj 
znanstveno-
popularnih 
predavanja i 
stručnih 
prezentacija 

Povećati broj 
prezentacija i 
predavanja 

Broj 50 60 

Broj korisnika 
edukativnog 
programa 

Ukazuje na 
kvalitetu i 
uspješnost 
edukativnog 
programa 

Broj 25.000 27.000 

Broj medijskih 
istupa 

Ukazuje na 
povećanje 
kvalitete 
prezentacije 
ustanove 

Broj 400 450 

Udio vlastitih 
sredstava u 
financiranju 
programskih 
djelatnosti 

Ukazuje na 
uspješnost 
financiranja 
programskih 
djelatnosti iz 
drugih izvora 

% 81 90 

 
 

 

                                                                                                              
                                                                                                              
          Ravnateljica PMR-a:                                                                                    
                                 
     

dr. sc. Željka Modrić Surina 

 
 



 

 
PLAN ZA 2018 GODINU 

        

          

  
PRIRODOSLOVNI 

MUZEJ - RIJEKA                 

  

Plan  prihoda-

primitaka  i  

rashoda-izdataka u 

2018.godini PLAN   2018. PGŽ 2018. VP NP MK GRAD RI HZZ EU 

                    

6 
PRIHODI 

POSLOVANJA 8.523.900,00 4.219.000,00 24.000,00 175.000,00 835.000,00 41.000,00 8.000,00 

3.221.900,

00 

63231 

Tekuće pomoći od 

institucija i tijela EU 776.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

776.900,0

0 

63241 

Kapitalne pomoći od 

institucija i tijela EU 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

100.000,0

0 

63414 

Tekuće pomoći od 

HZMO-a, HZZ-a i 

HZZO-a 8.000,00           8.000,00   

63612 

Tek. pomoći iz drž. 

proračuna 

prorač.korisnicima 

proračun JLP(R)S - 

MK 604.000,00 0,00 0,00 0,00 604.000,00 0,00   0,00 

63622 

Kap. pomoći iz drž. 

proračuna 

prorač.korisnicima 

proračun JLP(R)S - 

MK 231.000,00 0,00 0,00 0,00 231.000,00 0,00   0,00 

63613 

Tek.pomoći iz 

proračuna JLP(R)S  41.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.000,00   0,00 

63822 

Kapitalne pomoći iz 

proračuna JLP(R)S 

temeljem prijenosa 

EU sredstava 2.345.000,00             

2.345.000,

00 

64132 

Prihodi od financijske 

imovine- kamate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

65264 

Prihodi od 

sufinanciranje cijene 

usluge, participacije i 

sl. 

(ulaznice,edukat.rad

… 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00 0,00 0,00   0,00 

66151 

Prihodi od pruženih 

usluga-ugovori 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

66141 

Prihodi od prodaje 

proizvoda- promotivni 

materijal 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

67111 

Prihodi iz proracuna  

za financiranje  

djelatnosi korisnika 

proracuna 3.910.750,00 3.910.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

67121 

Prihodi za 

financiranje rashoda 

za nabavu 

nefinancijske imovine 308.250,00 308.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

     3 / 

4 
RASHODI - 

IZDACI PLAN   2018. PGŽ 2018. VP NP MK GRAD HZZ EU 

                    

I. 
OSIGURANJE 

UVJETA RADA 2.768.000,00 2.660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

100.000,0

0 

31 

RASHODI ZA 

ZAPOSLENE   2.027.000,00 2.027.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Place 1.697.000,00 1.697.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3111 Place za redovan rad 1.697.000,00 1.697.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3113 

Place za 

prekovremeni rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

312 

Ostali rashodi za 

zaposlene 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 



3121 

Ostali rashodi za 

zaposlene 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na place 293.000,00 293.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za 

zdravstveno 

osiguranje 264.000,00 264.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3133 

Doprinos za 

zapošljavanje 29.000,00 29.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

32 

UKUPNO 

MATERIJALNI 

RASHODI 741.000,00 633.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

100.000,0

0 

  
MATERIJALNI  

RASHODI 228.000,00 228.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 62.000,00 62.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3211 Službena putovanja 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3212 

Naknade za prijevoz, 

za rad na terenu i 

odvojen život 48.000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3213 

Strucno usavršavanje 

zapooslenika 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

322 

Rashodi za materijal i 

energiju 166.000,00 166.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3221 

Uredski materijal i 

ostali materijalni 

rashodi 13.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3222 Osnovni materijal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3223 Energija 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3224 

Materijal i dijelovi za 

tekuce i investicijsko 

održavanje 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3225 Sitni inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

  
RASHODI - 

IZDACI 513.000,00 405.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

100.000,0

0 

323 Rashodi za usluge 322.300,00 322.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3231 

Uslige telefona, pošte 

i prijevoza 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekuceg i 

investicijskog 

održavanja * 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3234 Komunalne usluge 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Zakupnine i 

najamnine 53.000,00 53.000,00             

3236 Zdravstvene usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 intelektualne usluge 87.000,00 87.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3238 Racunalne usluge  6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3239 Ostale usluge 119.300,00 119.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

324 

Naknade troškova 

osobama izvan radnog 

odnosa 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

3241 

Naknade troškova 

osobama izvan radnog 

odnosa 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 57.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3291 

Naknada za rad 

predstavnickih i 

izv.tijela,povjerenstav

a i slicno 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3292 Premije osiguranja 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3293 Reprezentacija 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3294 Članarine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 



3299 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

342 

Kamate za primljene 

kredite i zajmove 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3423 

Kamate za primljene 

kredite i zajmove od 

fin.inst.izvan javnog 

sektora 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

343 

Ostali financijski 

rashodi 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3431 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4221 

Uredska oprema i 

namještaj 17.700,00 17.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

544 

Otplata glavnice 

primljenih kredita i 

zajmova od kreditnih i 

ostalih fin.institucija 

izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

100.000,0

0 

5443 

Otplata glavnice 

primljenih kredita i 

zajmova od kreditnih i 

ostalih fin.institucija 

izvan javnog sektora 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

100.000,0

0 

                    

Ek.kl

asif.                   

II 

PRIKUPLJANJE, 

ČUVANJE I 

PREZENTACIJA 

GRAĐE 1.020.900,00 557.500,00 4.000,00 105.000,00 313.400,00 41.000,00   0,00 

3 

MATERIJALNI 

RASHODI  811.700,00 418.300,00 4.000,00 105.000,00 243.400,00 41.000,00   0,00 

311 Plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3111 Plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za 

zdravstveno 

osiguranje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 143.400,00 120.000,00 4.000,00 0,00 19.400,00 0,00   0,00 

3211 Službena putovanja 129.600,00 106.200,00 4.000,00 0,00 19.400,00 0,00   0,00 

3213 Stručno usavršavanje 13.800,00 13.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 95.000,00 44.000,00 0,00 15.000,00 30.000,00 6.000,00   0,00 

3221 

Uredski  materijal i 

ostali materijalni 

rashodi 4.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00   0,00 

3222 Osnovni materijal 65.900,00 21.900,00 0,00 12.000,00 26.000,00 6.000,00   0,00 

3223 Energija 10.600,00 6.600,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00   0,00 

3224 

Mat. I dijelovi za 

održavanje 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3225 Sitni inventar 7.500,00 6.500,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00   0,00 

3227 

Službena, radna i 

zaštitna odjeća 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     

323 Rashodi za usluge 528.200,00 222.200,00 0,00 78.000,00 193.500,00 34.500,00   0,00 

3231 

Usluge telefona,pošte 

i prijevoza 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 19.400,00 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 133.500,00 127.500,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Zakupnine i 

najamnine 13.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 3.000,00   0,00 

3236 zdravstvene usluge 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 intelektualne usluge 244.000,00 43.000,00 0,00 72.000,00 111.000,00 18.000,00   0,00 



3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3239 Ostale usluge  114.800,00 28.800,00 0,00 0,00 72.500,00 13.500,00   0,00 

324 

Naknade troškova 

osobama izvan 

radnog odnosa 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3241 

Naknade troškova 

osobama izvan radnog 

odnosa 6.400,00 6.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 26.700,00 13.700,00 0,00 12.000,00 500,00 500,00   0,00 

3292 Premije osiguranja 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3293 Reprezentacija 16.000,00 3.000,00 0,00 12.000,00 500,00 500,00   0,00 

3294 Članarine 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3431 Bankarske usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

372 

Ostale naknade 

građanima i 

kućanstvima iz 

proračuna 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3721 Stipendije i školarine 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

42 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske 

imovine 209.200,00 139.200,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 96.700,00 26.700,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00   0,00 

4221 

Uredska oprema i 

namještaj 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4223 

Oprema za održavanje 

i zaštitu 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4224 

Medicinska i 

laboratorijska oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4227 Oprema 85.700,00 15.700,00 0,00 0,00 70.000,00 0,00   0,00 

424 

Knjige, umjetnička 

djela i ostale 

izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4241 Knjige 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4242 Umjetnička djela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4243 

Muzejski izlošci i 

predmeti rijetkih 

vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

426 

Nematerijalna 

proizvedena imovina 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4262 

Ulaganja u računalne 

programe 112.500,00 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

III 

PRIPREMA I 

OPREMANJE 

STALNOG 

POSTAVA 633.100,00 21.500,00 20.000,00 70.000,00 521.600,00 0,00   0,00 

311 Plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3111 Plaće za redovan rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za obvezno 

zdravstveno 

osiguranje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3211 Službena putovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 37.500,00 12.500,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00   0,00 

3222 Osnovni materijal 14.000,00 4.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00   0,00 

3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3224 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i invsticijsko 

održavanje 18.500,00 8.500,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00   0,00 

3225 Sitan inventar 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00   0,00 

323 Rashodi za usluge 425.600,00 5.000,00 20.000,00 40.000,00 360.600,00 0,00   0,00 

3231 Usluge telefona, pošte 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 



i prijevoza 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 142.600,00 0,00 0,00 0,00 142.600,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 34.000,00 0,00 20.000,00 14.000,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Najamnine i 

zakupnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 Intelektualne usluge 222.000,00 0,00 0,00 16.000,00 206.000,00 0,00   0,00 

3239 Ostale usluge  24.000,00 2.000,00 0,00 10.000,00 12.000,00 0,00   0,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3293 Reprezentacija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

343 

Ostali financijski 

rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00   0,00 

3431 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 165.000,00 4.000,00 0,00 0,00 161.000,00 0,00   0,00 

4223 

Opremanje za 

održavanje i zaštitu 4.000,00 4.000,00             

4227 

Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 161.000,00 0,00 0,00 0,00 161.000,00 0,00   0,00 

424 

Knjige, umjetnička 

djela i ostale 

izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4243 

Muzejski izlošci i 

predmeti rijetkih 

vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

IV 

EU PROJEKT 

PUTOVIMA 

FRANKOPANA 2.345.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.345.000,

00 

3 

MATERIJALNI 

RASHODI  298.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

298.025,0

0 

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   35.000,00 

3221 

Uredski  materijal i 

ostali materijalni 

rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3222 Osnovni materijal 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   35.000,00 

323 Rashodi za usluge 263.025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

263.025,0

0 

3231 

Usluge telefona,pošte 

i prijevoza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 182.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

182.400,0

0 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Zakupnine i 

najamnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3236 zdravstvene usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 intelektualne usluge 50.625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   50.625,00 

3238 Računalne usluge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3239 Ostale usluge  30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   30.000,00 

42 

Rashodi za nabavu 

nefinancijske 

imovine 2.046.975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.046.975,

00 

422 Postrojenja i oprema 2.046.975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2.046.975,

00 

4221 

Uredska oprema i 

namještaj 344.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

344.850,0

0 

4223 

Oprema za održavanje 

i zaštitu 91.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   91.000,00 

4224 

Medicinska i 

laboratorijska oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4227 Oprema 1.611.125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

1.611.125,

00 



                    

V 

EU PROJEKT 

CLAUSTRA + 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

311 Plaće 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3111 Plaće za redovan rad 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

312 

Ostali rashodi za 

zaposlene 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3121 

Ostali rashodi za 

zaposlene 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na plaće 23.300,00 23.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za obvezno 

zdravstveno 

osiguranje 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3133 

Doprinos za obvezno 

osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti 2.300,00 2.300,00             

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 16.900,00 16.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3211 Službena putovanja 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3212 

Naknade za prijevoz, 

za rad na terenu i 

odvojen život 15.700,00 15.700,00             

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3221 Uredski materijal 7.000,00 7.000,00             

3222 Osnovni materijal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3224 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i invsticijsko 

održavanje 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3225 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

323 Rashodi za usluge 78.800,00 78.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3231 

Usluge telefona, pošte 

i prijevoza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 26.250,00 26.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Najamnine i 

zakupnine 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 Intelektualne usluge 49.550,00 49.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3239 Ostale usluge  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3293 Reprezentacija 13.500,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

343 

Ostali financijski 

rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3431 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4223 

Opremanje za 

održavanje i zaštitu 0,00 0,00             

4227 

Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

424 

Knjige, umjetnička 

djela i ostale 

izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4243 

Muzejski izlošci i 

predmeti rijetkih 

vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

VI 

EU PROJEKT 

KRASn'KRŠ 884.500,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

484.500,0

0 

311 Plaće 129.000,00 129.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 



3111 Plaće za redovan rad 129.000,00 129.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

312 

Ostali rashodi za 

zaposlene 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3121 

Ostali rashodi za 

zaposlene 4.100,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na plaće 22.200,00 22.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za obvezno 

zdravstveno 

osiguranje 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3133 

Doprinos za obvezno 

osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti 2.200,00 2.200,00             

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 76.050,00 35.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40.200,00 

3211 Službena putovanja 60.200,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   40.200,00 

3212 

Naknade za prijevoz, 

za rad na terenu i 

odvojen život 15.850,00 15.850,00             

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 13.000,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6.500,00 

3221 Uredski materijal 5.000,00 5.000,00             

3222 Osnovni materijal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3224 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i invsticijsko 

održavanje 8.000,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6.500,00 

3225 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

323 Rashodi za usluge 265.150,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

210.150,0

0 

3231 

Usluge telefona, pošte 

i prijevoza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Najamnine i 

zakupnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3237 Intelektualne usluge 255.150,00 55.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

200.150,0

0 

3239 Ostale usluge  10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   10.000,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3293 Reprezentacija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

343 

Ostali financijski 

rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3431 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 375.000,00 147.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

227.650,0

0 

4223 

Opremanje za 

održavanje i zaštitu 0,00 0,00             

4227 

Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 375.000,00 147.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

227.650,0

0 

424 

Knjige, umjetnička 

djela i ostale 

izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4243 

Muzejski izlošci i 

predmeti rijetkih 

vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

                    

VI 

EU PROJEKT 

LIKE 592.400,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

292.400,0

0 

311 Plaće 148.000,00 148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3111 Plaće za redovan rad 148.000,00 148.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

312 

Ostali rashodi za 

zaposlene 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 



3121 

Ostali rashodi za 

zaposlene 2.900,00 2.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

313 Doprinosi na plaće 25.500,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3132 

Doprinos za obvezno 

zdravstveno 

osiguranje 23.000,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3133 

Doprinos za obvezno 

osiguranje u slučaju 

nezaposlenosti 2.500,00 2.500,00             

321 

Naknade troškova 

zaposlenima 32.950,00 13.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00   19.900,00 

3211 Službena putovanja 29.900,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   19.900,00 

3212 

Naknade za prijevoz, 

za rad na terenu i 

odvojen život 3.050,00 3.050,00             

322 

Rashodi za materijal 

i energiju 8.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4.000,00 

3221 Uredski materijal 5.000,00 2.500,00           2.500,00 

3222 Osnovni materijal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3223 Energija 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3224 

Materijal i dijelovi za 

tekuće i invsticijsko 

održavanje 3.000,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   1.500,00 

3225 Sitan inventar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

323 Rashodi za usluge 258.800,00 106.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

152.250,0

0 

3231 

Usluge telefona, pošte 

i prijevoza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3232 

Usluge tekućeg i 

investic. Održavanja 52.500,00 52.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3233 

Usluge promidžbe i 

informiranja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3235 

Najamnine i 

zakupnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3236 Zdravstvene usluge 22.500,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00   10.500,00 

3237 Intelektualne usljuge 183.800,00 42.050,00           

141.750,0

0 

3239 Ostale usluge  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

329 

Ostali nespomenuti 

rashodi poslovanja 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3.750,00 

3293 Reprezentacija 3.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3.750,00 

343 

Ostali financijski 

rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

3431 

Bankarske usluge i 

usluge platnog 

prometa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

422 Postrojenja i oprema 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

112.500,0

0 

4221 

Uredska oprema i 

namještaj 112.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

112.500,0

0 

4223 

Opremanje za 

održavanje i zaštitu 0,00 0,00             

4227 

Uređaji, strojevi i 

oprema za ostale 

namjene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

424 

Knjige, umjetnička 

djela i ostale 

izložbene vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

4243 

Muzejski izlošci i 

predmeti rijetkih 

vrijednosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 

I 

REDOVNA 

DJELATNOST 

MUZEJA  2.768.000,00 2.660.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.000,00 

100.000,0

0 

II 

PROGRAMSKE 

AKTIVNOSTI 

MUZEJA 1.654.000,00 579.000,00 24.000,00 175.000,00 835.000,00 41.000,00   0,00 

III 

EU PROJEKT 

PUTOVIMA 

FRANKOPANA 2.345.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.345.000,

00 



IV 

EU PROJEKT 

CLAUSTRA + 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

V 

EU PROJEKT 

KRASn'KRŠ 884.500,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

484.500,0

0 

VI 

EU PROJEKT 

LIKE 592.400,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

292.400,0

0 

  UKUPNO 8.523.900,00 4.219.000,00 24.000,00 175.000,00 835.000,00 41.000,00 8.000,00 

3.221.900,

00 

 

 

 

 

        

 

Voditeljica računovodstva, 
financija i općih poslova 

 
Ravnateljica: 

    

          

          

 

Tea Mirth 
dipl.oec. 

  
dr.sc.Željka Modrić Surina 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            



 

            
Na temelju članka 28.stavak 1 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16), te čl.8 Upute o postupanju u nabavi roba, radova i usluga (Klasa:022-04/17-01/14; 
ur.br. 2170/1-01-01/5-17-22) 

od 10.04.2017.god., donosi se  

PLAN NABAVE PRIRODOSLOVNOG MUZEJA RIJEKA 

Naručitelj: PRIRODOSLOVNI MUZEJ RIJEKA, Lorenzov prolaz 1, 51 000 RIJEKA; OIB 38904876318 

Evidencij
ski broj 
nabave 

Predmet 
nabave 

(najviše 200 
znakova) 

Izvor financiranja 
(pozicija) 

Brojčana 
oznaka 

predmeta 
nabave iz 
Jedinstve

nog 
rječnika 

javne 
nabave 
(CPV) 

Procijenj
ena 

vrijednos
t nabave 

(u 
kunama) 

Vrsta 
postupka 
(uključuj

ući i 
jednosta

vnu 
nabavu) 

Poseb
ni 

režim 
naba

ve 

Predm
et 

podijelj
en na 

grupe? 

Sklapa se 
Ugovor/okvirni 

sporazum/narudžb
enica? 

Planira
ni 

početa
k 

postup
ka 

Planiran
o 

trajanje 
ugovora 

ili 
okvirno

g 
sporazu

ma 

Napomena 

01/18 

Nabava 
seminara, 
savjetovanja
, simpozija 

52020136 
52020239 

  16.640,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

02/18 

Nabava 
domaće i 
strane 
periodike 

52020225   1.600,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

03/18 

Nabava 
materijala za 
higijenske 
potrebe i 
njegu 

52020137   5.600,00       Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

04/18 

Nabava 
potrošnog 
materijala za 
terenski rad i 
zaštitu građe 

52020226  
 

9.920,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

05/18 

Nabava 
potrošnog 
materijala za 
održavanje 
postava 

52020701 
52020702 

  11.200,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

06/18 
Nabava 
električne 
energije 

V52020139   98.400,00       Ugovor   1 godina 

OS PGŽ-
HEP-
Opskrba 
d.o.o. 
(ev.br. 
02/01-
16/03OS) 

07/18 Nabava plina V52020139 
 

16.800,00       Ugovor   1 godina   

08/18 
Nabava 
goriva 

52020139 
52020240 
V520202212 

  13.280,00       Narudžbenica   1 godina   

09/18 

Nabava 
materijala i 
dijelova za 
održavanje 
stalnog 
postava 
(žarulje, 
lampe za 
projektor i 
sl.) 

52020702 
V52020703 

  8.800,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

10/18 
Nabava 
sitnog 
inventara 

52020228  
V520202145 
V52020704 

  10.000,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

11/18 

Nabava 
radne i 
zaštitne 
odjeće za 
terenski rad 

52020241   800,00       Narudžbenica 
II 
kvartal 

1 godina   

12/18 

Nabava 
usluga 
telefona, 
telefaksa i 
interneta 

52020142   16.000,00       Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   



01/18-
JDN 

Nabava 
uredskog 
materijala 

52020137 
V520202142 
52020911 
52021011 
52021112 
V52021107 

30190000
-7 

20.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

01/18-
MV 

Nabava robe 
i usluga 
(preinaka 
elektroinstal
acije i 
ugradnja 
rasvjetnih 
tijela) - 
Kaštel 
Zrinskih u 
Brodu na 
Kupi 

  
45310000
-3 

229.520,0
0 

Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

8 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

  

Grupa 1. 
Nabava 
usluga 
(preinaka 
elektroinstal
acije i 
ugradnja 
rasvjetnih 
tijela - 
usluge 
investicijsko
g 
održavanja) 

V52020802 
45310000
-3 

145.920,0
0 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

  

Grupa 2. 
Nabava roba 
i usluga 
(preinaka 
elektroinstal
acije i 
ugradnja 
rasvijetnih 
tijela - 
usluge 
investicijsko
g 
održavanja) 
IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
45310000
-3 

83.600,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

01/18-
VV 

Nabava 
opreme 
stalnog 
postava 
(nabava 
vitrina 
izrađenih 
prema 
nacrtu - 
pleksiglas, 
drvo, staklo) 

  
39171000
-1 

1.947.140
,00 

Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 



  

Grupa 1. 
Nabava 
opreme 
stalnog 
postava  
(nabava 
vitrina 
izrađenih 
prema 
nacrtu– 
pleksiglas, 
drvo, staklo) 

V52020805 
52021008 
V52021009 

39171000
-1 

1.363.700
,00 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

Planu na 
razini 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a", 
pribrojena 
stavka 
plana iz EU 
projekta 
KRASn'KRŠ 
za istu 
namjenu 

  

Grupa 2. 
Nabava 
opreme 
stalnog 
postava 
(nabava 
vitrina 
izrađenih 
prema 
nacrtu - 
pleksiglas, 
drvo, staklo) 
IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
39171000
-1 

583.440,0
0 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

  

02/18-
JDN 

Nabava 
staklenih 
bočica i 
posuda za 
pohranu 
materijala 

52020226 
V520202152 

33790000
-4 

21.680,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

02/18-
MV 

Nabava 
opreme za 
multimediju 

  
30000000
-9 

683.160,0
0 

Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

03/18-
JDN 

Nabava 
didaktičkog 
materijala 

52020226 
V520202152 
V520202143 

30194300
-8 

20.720,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

03/18-
MV 

Nabava 
elemenata 
za sjedenje i 
ostalih 
elemenata 
od tkanine i 
plastike 

  
39110000
-6 

154.400,0
0 

Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

  
Grupa 1. 
Nabava 
opreme za 

V52020807 
30000000
-9 

275.880,0
0 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  



multimediju 
u Stalnom 
postavu 

  

Grupa 2. 
Nabava 
opreme za 
multimediju 
u IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
30000000
-9 

407.280,0
0 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

  

Grupa 1. 
Nabava 
elemenata 
za sjedenje i 
ostalih 
elemenata 
od tkanine i 
plastike za 
Stalni postav 

V52020805  
39110000
-6 

110.000,0
0 

Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

  

Grupa 2. 
Nabava 
elemenata 
za sjedenje i 
ostalih 
elemenata 
od tkanine i 
plastike za IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  
39110000
-6 

44.400,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

04/18-
JDN 

Nabava 
epoksidne 
smole 

V52020801 
19522100
-2 

28.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

05/18-
JDN 

Nabava 
tonera 

52020140 
52020227 
52021012 
V52021006 
52021113 
V52021106 
52020912 
V52020703 

30125100
-2 

20.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

06/18-
JDN 

Nabava 
ličilačkih 
radova u 
Kaštelu 
Zrinskih -
Brod na Kupi 

V52020722 
45440000
-3 

57.120,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

07/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
postavljanja 
podnih 
obloga u 
Kaštelu 
Zrinskih - 
Brod na Kupi 

V52020722 
45432100
-5 

56.960,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

08/18-
JDN 

Nabava 
izrade i 
ugradnje 
betonskih 
elemenata 
za uređenje 
gredica u 
vrtu  

52021114 
45262300
-4 

42.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

9 
mjeseci 

  

09/18-
JDN 

Nabava 
usluge izrada 
elemenata 
rimskog vrta 

52020913 
45112712
-9 

21.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
III 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

10/18-
JDN 

Nabava 
promidžben
og 
materijala 

V520202146  
V52020712  
V52020701 

22462000
-6 

32.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   



11/18-
JDN 

Nabava 
usluga u 
računovodst
vu 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79210000
-9 

97.600,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

12/18-
JDN 

Nabava 
usluga 
administracij
e EU 
projekata 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79500000
-9 

56.400,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

13/18 

Nabava 
ostalih 
usluge za 
komunikacij
u i prijevoz 
(prijevoz 
morske vode 
i dr.)  

52020229 
52020703 

  4.400,00       Narudžbenica 
II 
kvartal 

1 godina   

13/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
grafičkog 
dizajna 

52020233 
V52021008 
V520202155 

79822500
-7 

33.600,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

14/18 

Nabava 
usluge 
tekućeg i 
inv.održavan
ja zgrade 
(razni 
popravci, 
intervencije i 
održavanja) 

52020143 
52020230 

  14.400,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

14/18-
JDN 

Autorski 
honorar - 
izvedbeni 
projekt 
postava 

V52021008 
71242000
-6 

30.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

15/18 

Nabava 
usluge 
tekućeg i 
inv.održavan
ja opreme 
(servis 
ronilačke 
opreme, 
vatrogasnih 
aparata, 
alarmnog 
sustava, 
videonadzor
a i panik 
rasvjete) 

52020230   13.920,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

15/18-
JDN 

Autorski 
honorar - 
dizajn 
krajobraza 

V52021108   
71000000
-8 

22.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

16/18 
Nabava 
sponzorirane 
emisije 

52020231   
102.000,0
0 

      Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina 

Izuzeće 
prema 
čl.30 točke 
2 i 3 
Zakona o 
javnoj 
nabavi 

16/18-
JDN 

Autorski 
honorar - 
dizajn 
izložbe 
četinaša 

V520202155 
71242000
-6 

20.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

17/18 
nabava 
komunalne 
usluge 

52020145   12.800,00       Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

17/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
izrade 
multimedijal
nog sadržaja 
- Kaštel 
Zrinskih 

V52020709 
72212500
-4 

164.800,0
0 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  



18/18 

Nabava 
usluge 
najma 
prostora - 
depo  

52020157   42.400,00       Ugovor 
II 
kvartal 

10 
godina 

Izuzeće 
prema 
čl.30 točke 
1 Zakona o 
javnoj 
nabavi 

18/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
izrade 
multimedijal
nog prikaza 
krša 

V52021008 
72212500
-4 

80.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

9 
mjeseci 

  

19/18 

Nabava 
usluge 
najma 
opreme 
(plovila i 
autobusa) 

52020915 
V520202154 

  12.800,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

19/18-
JDN 

Nabava 
multimedijal
ne touch 
sreen 
aplikacije - 
Natura 2000 

V52021108  
52020281 

72212000
-4 

180.000,0
0 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

20/18 

Nabava 
usluge 
zdravstveno
g pregleda 
ronioca 

52020232   1.000,00       Narudžbenica 
III 
kvartal 

    

20/18-
JDN 

Nabava 
uvećanih 
modela živih 
bića 

V52020803 
37000000
-8 

40.500,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

7 
mjeseci 

Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

21/18 

Nabava 
laboratorijsk
e usluge 
(analiza) 

52021115 
52021112 

  18.000,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

21/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
projektantsk
og nadzora 

  
71248000
-8 

172.800,0
0 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

  

Grupa 1. 
Nabava 
projektantsk
og nadzora 
za Stalni 
postav 

V52020805 
71248000
-8 

115.200,0
0 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

  

  

Grupa 2. 
Nabava 
projektantsk
og i stručnog 
nadzora za 
IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
71248000
-8 

57.600,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 
mjeseci 

  

22/18 

Nabava 
usluge 
studentskih 
servisa 

52020147 
V520202155  
V52020706 

  
108.000,0
0 

      Ugovor 
I 
kvartal 

  Izuzeće  



22/18-
JDN 

Nabava 
usluge tiska 

52020149 
52020234 
52020704 
V520202156 
V52020707 
V52020711 
V52021007 

79810000
-5 

67.680,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

23/18 
Ugovori o 
djelu  

V520202147   70.000,00       Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina 

Ugovori za 
više osoba 
na 
različitim 
područjima 
(kopno, 
more, 
kemija i 
geologija-
paleontolo
gija) 

23/18-
JDN 

Nabava 
usluge tiska 
panoa 

V520202156 
79802000
0-2 

34.400,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

24/18 
Autorski 
honorari 

52020233 
V520202147 
V52020155 
V52020706  

  
151.000,0
0 

            

Ugovori za 
više 
različitih 
poslova 
(glazbeni 
program - 
Noć 
muzeja, 
lekture, 
prijevodi, 
dizajn 
izložbe 
"Riječka 
ribarnica", 
dizajn 
vitrina, 
izdanje 
slikovnice, 
znanstveno
-popularne 
knjige, 
izrada 
različitih 
programa 
edukacije i 
dr.  

24/18-
JDN 

Nabava 
usluge 
uvezivanja i 
završne 
obrade 

V520202156 
79971000
-1 

21.600,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

25/18 
Računalne 
usluge 

52020148   4.800,00       Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

25/18-
JDN 

Nabava 
dizajna, 
grafička 
priprema i 
tiska 
naljepnica 

  
79800000
-2 

48.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  DA Ugovor 
III 
kvartal 

8 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

  
Grupa 1. 
Nabava 
dizajna, 

V52020806 
79800000
-2 

24.000,00 
Postupak 
jednosta
vne 

    Ugovor 
III 
kvartal 

8 
mjeseci 

  



grafička 
priprema i 
tisak 
naljepnica 

nabave 

  

Grupa 2. 
Nabava 
dizajna, 
grafička 
priprema i 
tisak 
naljepnica - 
IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
79800000
-2 

24.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
III 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

26/18 
Nabava 
usluge 
osiguranja 

52020151 
52020236 

  17.200,00       Ugovor     

OS PGŽ-
Croatia 
osiguranje 
d.d. 
(ev.broj 
06/02-
15/09OS) 

26/18-
JDN 

Nabava 
touch screen 
info pultova 

V52021110 
30231320
-6 

90.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
III 
kvartal 

6 
mjeseci 

  

27/18 
Nabava 
usluge 
cateringa 

52020915   10.800,00       Narudžbenica 
II 
kvartal 

    

27/18-
JDN 

Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije 

  
39717000
-1 

100.800,0
0 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

6 
mjeseci 

Zajednička 
javna 
nabava 
male 
vrijednosti 
- postupak 
provodi 
PMR u 
svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobreno
m planu na 
razini 
cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopan
a" (SAFU) 

  

Grupa 1. 
Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije 
za Stalni 
postav 

V52020804 
39717000
-1 

68.800,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 
mjeseci 

  

  

Grupa 2. 
Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije 
za IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  
39717000
-1 

28.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 
mjeseci 

  

  
Grupa 3. 
Nabava 
hladnjaka 

V52020804 
39717000
-1 

4.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 
mjeseci 

  

28/18 

Nabava 
različitih 
vrsta 
reprezentaci
ja 

52020152 
52020237 
V52020222 
V520202149 
V520202158V520
21109 

  17.400,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

  
 

28/18-
JDN 

Nabava 
izložbene 
opreme 
(mnogočetin
aši - Riječka 
ribarnica) 

V520202160 
39154000
-6 

56.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   



29/18 
Uredski 
namještaj 
(stolice) 

52020158   14.160,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

    

29/18-
JDN 

Nabava 
izložbene 
opreme (na 
otvorenom) 

V520207231 
39154000
-6 

96.000,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

30/18 
Ormar za 
arhivu 

52020243   3.200,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

    

30/18-
JDN 

Nabava 
gusjeničara 

V520207231 
33196200
-2 

32.800,00 

Postupak 
jednosta
vne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 
mjeseci 

  

31/18 
Računala i 
računalna 
oprema 

52020243   3.200,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

    

32/18 
Nabava 
protupožarn
e centrale 

52020279   2.400,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

    

33/18 
Nabava 
opreme za 
ventilaciju 

52020705   3.200,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

    

34/18 

Nabava 
opreme 
(fotoaparat, 
stalak i sl) 

52020242   5.760,00       Narudžbenica 
II 
kvartal 

10 
mjeseci 

  

35/18 

Nabava 
opreme za 
snimanje 
zvukova 

52020242   6.800,00       Narudžbenica 
I 
kvartal 

1 godina   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

            
Na temelju članka 28.stavak 1 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16), te čl.8 Upute o postupanju u nabavi roba, radova i usluga (Klasa:022-04/17-01/14; 
ur.br. 2170/1-01-01/5-17-22) 

od 10.04.2017.god., donosi se  

I IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE PRIRODOSLOVNOG MUZEJA RIJEKA 2018. god. 

Naručitelj: PRIRODOSLOVNI MUZEJ RIJEKA, Lorenzov prolaz 1, 51 000 RIJEKA; OIB 38904876318 

Evidencijski 
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nabave 
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znakova) 
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jednostavnu 
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Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

01/18-JDN     
Briše se I 
Izmjena i 
dopunama 

Nabava uredskog 
materijala 

52020137 
V520202142 
52020911 
52021011 
52021112 
V52021107 

30190000-7 

20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

01/18-MV 

Nabava robe i 
usluga (preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvjetnih tijela) - 
Kaštel Zrinskih u 
Brodu na Kupi 

  45310000-3 229.520,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

8 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
usluga (preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvjetnih tijela - 
usluge 
investicijskog 
održavanja) 

V52020802 45310000-3 145.920,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

8 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
roba i usluga 
(preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvijetnih tijela - 
usluge 
investicijskog 
održavanja) 

  45310000-3 83.600,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

8 mjeseci   

01/18-VV 

Nabava opreme 
stalnog postava 
(nabava vitrina 
izrađenih prema 
nacrtu - 
pleksiglas, drvo, 
staklo) 

  39171000-1 1.947.140,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
velike 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 



Izmjenjuje 
se I 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Grupa 1. Nabava 
opreme stalnog 
postava  (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu– 
pleksiglas, drvo, 
staklo) 

V52020805 
52021008 
V52021009 

39171000-1 1.363.700,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci 

Planu na 
razini 
projekta 
"Putovima 
Frankopana", 
pribrojena 
stavka plana 
iz EU 
projekta 
KRASn'KRŠ 
za istu 
namjenu 
oduzima se i 
prebacuje se  
u novu grupu 
(Grupa 3.) 

    
1.063.700,00 

       

  

Grupa 2. Nabava 
opreme stalnog 
postava (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu - 
pleksiglas, drvo, 
staklo) IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  39171000-1 583.440,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci   

Dodaje se I 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Grupa 3. Nabava 
opreme stalnog 
postava  (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu– 
pleksiglas, drvo, 
staklo)  

52021008 
V52021009 

39171000-1 300.000,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor     

Prvobitno 
pribrojena 
stavka Grupi 
1., odvojena 
u Grupu 3. -
kao dio 
nabave 
financiran iz  
EU projekt 
KRASn'KRŠ 
za istu 
namjenu 

02/18-JDN 

Nabava staklenih 
bočica i posuda 
za pohranu 
materijala 

52020226 
V520202152 

33790000-4 

21.680,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

02/18-MV 
Nabava opreme 
za multimediju 

  30000000-9 683.160,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
opreme za 
multimediju u 
Stalnom postavu 

V52020807 30000000-9 275.880,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
opreme za 
multimediju u IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  30000000-9 407.280,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

03/18-JDN 
Nabava 
didaktičkog 
materijala 

52020226 
V520202152 
V520202143 

30194300-8 20.720,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   



03/18-MV 

Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 

  39110000-6 154.400,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 
za Stalni postav 

V52020805  39110000-6 110.000,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 
za IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  39110000-6 44.400,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

04/18-JDN 
Nabava 
epoksidne smole 

V52020801 19522100-2 28.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci 

Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

05/18-JDN Nabava tonera 

52020140 
52020227 
52021012 
V52021006 
52021113 
V52021106 
52020912 
V52020703 

30125100-2 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

06/18-JDN 

Nabava ličilačkih 
radova u Kaštelu 
Zrinskih -Brod na 
Kupi 

V52020722 45440000-3 57.120,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

07/18-JDN 

Nabava usluge 
postavljanja 
podnih obloga u 
Kaštelu Zrinskih - 
Brod na Kupi 

V52020722 45432100-5 56.960,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

08/18-JDN 

Nabava izrade i 
ugradnje 
betonskih 
elemenata za 
uređenje gredica 
u vrtu  

52021114 45262300-4 42.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

9 mjeseci   

09/18-JDN 
Nabava usluge 
izrada elemenata 
rimskog vrta 

52020913 45112712-9 21.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
III 
kvartal 

8 mjeseci   

10/18-JDN 
Nabava 
promidžbenog 
materijala 

V520202146  
V52020712  
V52020701 

22462000-6 32.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

11/18-JDN 
Nabava usluga u 
računovodstvu 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79210000-9 97.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   



12/18-JDN 
Nabava usluga 
administracije EU 
projekata 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79500000-9 56.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

13/18-JDN 
Nabava usluge 
grafičkog dizajna 

52020233 
V52021008 
V520202155 

79822500-7 33.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

14/18-JDN 
Autorski honorar 
- izvedbeni 
projekt postava 

V52021008 71242000-6 30.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

15/18-JDN 
Autorski honorar 
- dizajn 
krajobraza 

V52021108   71000000-8 22.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

8 mjeseci   

16/18-JDN 
Autorski honorar 
- dizajn izložbe 
četinaša 

V520202155 71242000-6 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

17/18-JDN 

Nabava usluge 
izrade 
multimedijalnog 
sadržaja - Kaštel 
Zrinskih 

V52020709 72212500-4 164.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

18/18-JDN 

Nabava usluge 
izrade 
multimedijalnog 
prikaza krša 

V52021008 72212500-4 80.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

9 mjeseci   

19/18-JDN 

Nabava 
multimedijalne 
touch sreen 
aplikacije - 
Natura 2000 

V52021108  
52020281 

72212000-4 180.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

20/18-JDN 
Nabava uvećanih 
modela živih bića 

V52020803 37000000-8 40.500,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

7 mjeseci 

Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

21/18-JDN 
Nabava usluge 
projektantskog 
nadzora 

  71248000-8 172.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
projektantskog 
nadzora za Stalni 
postav 

V52020805 71248000-8 115.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
projektantskog i 
stručnog nadzora 
za IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  71248000-8 57.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
I 
kvartal 

10 mjeseci   

22/18-JDN 
Nabava usluge 
tiska 

52020149 
52020234 
52020704 
V520202156 
V52020707 
V52020711 
V52021007 

79810000-5 67.680,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

23/18-JDN 
Nabava usluge 
tiska panoa 

V520202156 
798020000-
2 

34.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   



            

24/18-JDN 
Nabava usluge 
uvezivanja i 
završne obrade 

V520202156 79971000-1 21.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

25/18-JDN 
Nabava dizajna, 
grafička priprema 
i tiska naljepnica 

  79800000-2 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 
III 
kvartal 

8 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
dizajna, grafička 
priprema i tisak 
naljepnica 

V52020806 79800000-2 24.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
III 
kvartal 

8 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
dizajna, grafička 
priprema i tisak 
naljepnica - IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  79800000-2 24.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
III 
kvartal 

8 mjeseci   

26/18-JDN 
Nabava touch 
screen info 
pultova 

V52021110 30231320-6 90.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
III 
kvartal 

6 mjeseci   

27/18-JDN 
Nabava sustava 
ventilacije i 
klimatizacije 

  39717000-1 100.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije za 
Stalni postav 

V52020804 39717000-1 68.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci   

  

Grupa 2. Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije za IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  39717000-1 28.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci   

  
Grupa 3. Nabava 
hladnjaka 

V52020804 39717000-1 4.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci   

28/18-JDN 

Nabava izložbene 
opreme 
(mnogočetinaši - 
Riječka ribarnica) 

V520202160 39154000-6 56.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

29/18-JDN 
Nabava izložbene 
opreme (na 
otvorenom) 

V520207231 39154000-6 96.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

30/18-JDN 
Nabava 
gusjeničara 

V520207231 33196200-2 32.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   



            

 

Rijeka, 
27.02.2018.      

predsjednik Muzejskog vijeća, 
doc. dr. sc. Siniša Vilke 

            

            

 
 

          

 
 

           

 
 

            
Na temelju članka 28.stavak 1 Zakona o javnoj nabavi (NN120/16), te čl.8 Upute o postupanju u nabavi roba, radova i usluga (Klasa:022-04/17-01/14; 
ur.br. 2170/1-01-01/5-17-22) 

od 10.04.2017.god., donosi se  

 II IZMJENE I DOPUNE PLANA NABAVE PRIRODOSLOVNOG MUZEJA RIJEKA 2018. god. 

Naručitelj: PRIRODOSLOVNI MUZEJ RIJEKA, Lorenzov prolaz 1, 51 000 RIJEKA; OIB 38904876318 
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broj 

nabave 

Predmet nabave 
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Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

01/18-JDN     
Briše se I 
Izmjena i 
dopunama 

Nabava uredskog 
materijala 

52020137 
V520202142 
52020911 
52021011 
52021112 
V52021107 

30190000-7 

20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

01/18-MV 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava robe i 
usluga (preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvjetnih tijela) - 
Kaštel Zrinskih u 
Brodu na Kupi 

  45310000-3 229.520,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci   
4 mjeseca 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
usluga (preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvjetnih tijela - 
usluge 
investicijskog 
održavanja) 

V52020802 45310000-3 145.920,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci   
4 mjeseca 

  

  

Grupa 2. Nabava 
roba i usluga 
(preinaka 
elektroinstalacije 
i ugradnja 
rasvijetnih tijela - 
usluge 
investicijskog 
održavanja) 

  45310000-3 83.600,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci   
4 mjeseca 

  



01/18-VV 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava opreme 
stalnog postava 
(nabava vitrina 
izrađenih prema 
nacrtu - 
pleksiglas, drvo, 
staklo) 

  39171000-1 1.947.140,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci   
5 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
velike 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

Izmjenjuje 
se I 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Grupa 1. Nabava 
opreme stalnog 
postava  (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu– 
pleksiglas, drvo, 
staklo) 

V52020805 
52021008 
V52021009 

39171000-1 1.363.700,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
5 mjeseci 

Planu na 
razini 
projekta 
"Putovima 
Frankopana", 
pribrojena 
stavka plana 
iz EU 
projekta 
KRASn'KRŠ 
za istu 
namjenu 
oduzima se i 
prebacuje se  
u novu grupu 
(Grupa 3.) 

    
1.063.700,00 

       

  

Grupa 2. Nabava 
opreme stalnog 
postava (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu - 
pleksiglas, drvo, 
staklo) IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  39171000-1 583.440,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
5 mjeseci 

  

Dodaje se I 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Grupa 3. Nabava 
opreme stalnog 
postava  (nabava 
vitrina izrađenih 
prema nacrtu– 
pleksiglas, drvo, 
staklo)  

52021008 
V52021009 

39171000-1 300.000,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
5 mjeseci 

Prvobitno 
pribrojena 
stavka Grupi 
1., odvojena 
u Grupu 3. -
kao dio 
nabave 
financiran iz  
EU projekt 
KRASn'KRŠ 
za istu 
namjenu 

02/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava staklenih 
bočica i posuda 
za pohranu 
materijala 

52020226 
V520202152 

33790000-4 

21.680,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

02/18-MV 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava opreme 
za multimediju 

  30000000-9 683.160,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 



  

Grupa 1. Nabava 
opreme za 
multimediju u 
Stalnom postavu 

V52020807 30000000-9 275.880,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

  

  

Grupa 2. Nabava 
opreme za 
multimediju u IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  30000000-9 407.280,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

  

03/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava 
didaktičkog 
materijala 

52020226 
V520202152 
V520202143 

30194300-8 20.720,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

03/18-MV 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 

  39110000-6 154.400,00 
Otvoreni 
postupak 

  DA Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 
za Stalni postav 

V52020805  39110000-6 110.000,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

  

  

Grupa 2. Nabava 
elemenata za 
sjedenje i ostalih 
elemenata od 
tkanine i plastike 
za IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  39110000-6 44.400,00 
Otvoreni 
postupak 

    Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

  

04/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava 
epoksidne smole 

V52020801 19522100-2 28.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci  
1 mjesec 

Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

05/18-JDN Nabava tonera 

52020140 
52020227 
52021012 
V52021006 
52021113 
V52021106 
52020912 
V52020703 

30125100-2 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

06/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava ličilačkih 
radova u Kaštelu 
Zrinskih -Brod na 
Kupi 

V52020722 45440000-3 57.120,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci  
3 mjeseca 

  

  
   

40.800,00 
      

  

07/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
postavljanja 
podnih obloga u 
Kaštelu Zrinskih - 
Brod na Kupi 

V52020722 45432100-5 56.960,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   



08/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava izrade i 
ugradnje 
betonskih 
elemenata za 
uređenje gredica 
u vrtu  

52021114 45262300-4 42.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

I 
kvartal 
II 
kvartal 

9 mjeseci  
2 mjeseca 

  

  
   

38.800,00 
      

  

09/18-JDN 
Nabava usluge 
izrada elemenata 
rimskog vrta 

52020913 45112712-9 21.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
III 
kvartal 

8 mjeseci  
2 mjeseca 

  

10/18-JDN 
Nabava 
promidžbenog 
materijala 

V520202146  
V52020712  
V52020701 

22462000-6 32.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

11/18-JDN 
Nabava usluga u 
računovodstvu 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79210000-9 97.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

12/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluga 
administracije EU 
projekata 

52020905 
520201005 
V52021008 
V52021108 
52021101 

79500000-9 56.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

I 
kvartal 
II 
kvartal 

1 godina   

13/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
grafičkog dizajna 

52020233 
V52021008 
V520202155 

79822500-7 33.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

14/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Autorski honorar 
- izvedbeni 
projekt postava 

V52021008 71242000-6 30.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci  
2 mjeseca 

  

15/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Autorski honorar 
- dizajn 
krajobraza Usluga 
dizajna 
krajobraza 

V52021108   71000000-8 22.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

8 mjeseci  
2 mjeseca 

  

16/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Autorski honorar 
- dizajn izložbe 
četinaša 

V520202155 71242000-6 20.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

17/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
izrade 
multimedijalnog 
sadržaja - Kaštel 
Zrinskih 

V52020709 72212500-4 164.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

18/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
izrade 
multimedijalnog 
prikaza krša 

V52021008 72212500-4 80.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

9 mjeseci  
3 mjeseca 

  

19/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava 
multimedijalne 
touch sreen 
aplikacije - 
Natura 2000 

V52021108  
52020281 

72212000-4 180.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

1 godina    
2 mjeseca 

  

20/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava uvećanih 
modela živih bića 

V52020803 37000000-8 40.500,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

7 mjeseci   
3 mjeseca 

Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 



21/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
projektantskog 
nadzora 

  71248000-8 172.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
6 mjeseci 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
projektantskog 
nadzora za Stalni 
postav 

V52020805 71248000-8 115.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
6 mjeseci 

  

  

Grupa 2. Nabava 
projektantskog i 
stručnog nadzora 
za IC Brod na 
Kupi (PGŽ) 

  71248000-8 57.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

I 
kvartal 
III 
kvartal 

10 mjeseci 
6 mjeseci 

  

22/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
tiska 

52020149 
52020234 
52020704 
V520202156 
V52020707 
V52020711 
V52021007 

79810000-5 67.680,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

I 
kvartal 
II 
kvartal 

1 godina   

  
   

49.000,00 
      

  

23/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
tiska panoa 

V520202156 
798020000-
2 

34.400,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

II 
kvartal 
IV 
kvartal 

1 godina    
2 mjeseca 

  

24/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
uvezivanja i 
završne obrade 

V520202156 79971000-1 21.600,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

1 godina   

25/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava dizajna, 
grafička priprema 
i tiska naljepnica 

  79800000-2 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 

III 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci    
3 mjeseca 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
dizajna, grafička 
priprema i tisak 
naljepnica 

V52020806 79800000-2 24.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

III 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci    
3 mjeseca 

  

  

Grupa 2. Nabava 
dizajna, grafička 
priprema i tisak 
naljepnica - IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  79800000-2 24.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

III 
kvartal 
IV 
kvartal 

8 mjeseci    
3 mjeseca 

  



26/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava touch 
screen info 
pultova 

V52021110 30231320-6 90.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 

III 
kvartal 
IV 
kvartal 

6 mjeseci   
2 mjeseca 

  

27/18-JDN 
Izmjenjuje 
se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava sustava 
ventilacije i 
klimatizacije 

  39717000-1 100.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  DA Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal  

6 mjeseci   
3 mjeseca 

Zajednička 
javna nabava 
male 
vrijednosti - 
postupak 
provodi PMR 
u svoje ime i 
u ime PGŽ 
(Grupa 2)                                
Prema 
odobrenom 
planu na 
razini cijelog 
projekta 
"Putovima 
Frankopana" 
(SAFU) 

  

Grupa 1. Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije za 
Stalni postav 

V52020804 39717000-1 68.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal  

6 mjeseci   
3 mjeseca 

  

  

Grupa 2. Nabava 
sustava 
ventilacije i 
klimatizacije za IC 
Brod na Kupi 
(PGŽ) 

  39717000-1 28.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal  

6 mjeseci   
3 mjeseca 

  

  
Grupa 3. Nabava 
hladnjaka 

V52020804 39717000-1 4.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

    Ugovor 

II 
kvartal 
III 
kvartal  

6 mjeseci   
3 mjeseca 

  

28/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava izložbene 
opreme 
(mnogočetinaši - 
Riječka ribarnica) 

V520202160 39154000-6 56.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
I 
kvartal 

1 godina   

29/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava izložbene 
opreme (na 
otvorenom) 

V520207231 39154000-6 96.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

30/18-JDN 
Briše se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava 
gusjeničara 

V520207231 33196200-2 32.800,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

8 mjeseci   

31/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
studije "Izbor 
najboljih 
muzeografskih 
praksi"  

V52021203 71241000-9 98.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

3 mjeseca   

32/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
osmišljavanja i 
provedbe javnog 
poziva kretivnim 
industrijama - 
prijedlog 
tehnoških 
rješenja 

V52021203 71241000-9 47.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci   

33/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
osmišljavanja i 
realizacije 
radionica iz 
marketinga i 
interpretacije 
baštine 

V52021203 79342000-3 79.200,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
II 
kvartal 

6 mjeseci   

34/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava opreme 
za 
multimedijalno 
rješenje izložbe 

V52021206 30000000-9 48.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
IV 
kvartal 

6 mjeseci   



35/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
provođenja i 
osmišljavanja 
marketinške 
kampanje 

V52021206 79342000-3 54.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
IV 
kvartal 

6 mjeseci   

36/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
osmišljavanja i 
produkcije video 
materijala 

V52021212 92111200-4 180.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
IV 
kvartal 

6 mjeseci   

37/18-JDN 
Dodaje se II 
Izmjenama 
i 
dopunama 

Nabava usluge 
osmišljavanja i 
realizacije 
multimedijalnog 
rješenja za 
izložbu 

V52021203 72212000-4 51.000,00 
Postupak 
jednostavne 
nabave 

  NE Ugovor 
IV 
kvartal 

6 mjeseci   

            

 

U Rijeci, 
18.06.2018.           

             

predsjednik Muzejskog vijeća 
doc.dr.sc. Siniša Vilke 
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USTANOVA "IVAN MATETIĆ RONJGOV" 

 
Ustanova "Ivan Matetić Ronjgov" (u daljnjem tekstu: Ustanova) započela je radom 1. 10. 
1994. godine, a nastala je iz Kulturno-prosvjetnog društva „Ivan Matetić Ronjgov“.  
Kuća u kojoj se rodio skladatelj Ivan Matetić Ronjgov, a u kojoj djeluje Ustanova 
zaštićeni je spomenik i upisana je u registar nepokretnih spomenika kulture te ima 
svojstvo kulturnog dobra. Ustanova je od osobitog regionalnog interesa, i jedinstvena 
takve vrste u Hrvatskoj, jer se bavi očuvanjem i oživljavanjem kulturne baštine 
autohtonog jezičnog i glazbenog folklora ovog kraja i narodnih običaja.  
 
Upoznavanje i uključivanje mladih naraštaja te popularizacija domaće besede i kanta 
kroz kulturne manifestacije, radio emisije i izdavaštvo. 
Obogaćivanje kulturnog života i podizanje kvalitete turističke ponude Primorsko 
goranske županije. Očuvanje kulturne baštine, autohtonog folklora te oživljavanje starih 
narodnih običaja našega kraja. 
 
 
U Ustanovi su zaposlena tri djelatnika (ravnatelj, tajnica/računovođa i stručna suradnica 
za izdavačku djelatnost), te vanjski suradnici. 
 
 
 

1. OPĆA DJELATNOST 
 

 POSJETI SPOMEN DOMU "IVAN MATETIĆ RONJGOV" 

 SREĐIVANJE I POHRANA RUKOPISNE I DRUGE GRAĐE 

 RADIO EMISIJE "IZ HRVATSKE NARODNE BAŠTINE" 

 MARKETING I PROPAGANDA 
 

2. MANIFESTACIJSKA DJELATNOST 
 

 VEČERI PUL MATETIĆEVEGA OGNJIŠĆA 

 MATETIĆEVI DANI 

 PROLJEĆE U RONJGIMA 

 SUSRET GLAZBENIH ŠKOLA 

 MANTINJADA PUL RONJGI 

 KANAT PUL RONJGI – SUSRET PJEVAČKIH ZBOROVA PGŽ 
 

 
3. STRUČNE KATEDRE 
 

 AKTIV ZBOROVOĐA 

 KATEDRA ČAKAVSKIH PJESNIKA 

 KATEDRA „MLADI GLAZBENICI“ 

 DELAVSKA KATEDRA 

 MJEŠOVITI PJEVAČKI ZBOR «RONJGI» 

 KATEDRA ZA ISTRAŽIVANJE GLAZBENE BAŠTINE RIJEKE I OKOLICE 
 
 
 
 
 
 
 
4. ZNANSTVENI SKUPOVI – POGOVORI 
 
5. IZDAVAČKA DJELATNOST 

 
 

 
 
 

 

 

 



 
FINANCIJSKI PLAN ZA 
2018. GODINU: 

 

 
 
Posjet Spomen-domu 
 
 
 
 
OBRAZLOŽENJE  
UZ FINANCIJSKI PLAN 
USTANOVE ZA 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Sudionici Proljeća u Ronjgima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R.b. 
FINANCIJSKI  PLAN  USTANOVE 

«IVAN MATETIĆ RONJGOV» 
2018. 

1. 

 Prihodi iz proračuna PGŽ 977.000,00 kn 

 Redovna djelatnost Ustanove 

 Programska aktivnost 

 Nabava opreme 

759.000,00 kn 
  215.000,00 kn 

3.000,00 kn 

2. Pomoći JLP(R)S    90.000,00 kn     

3. Pomoći Ministarstvo kulture 30.000,00 kn 

4. Vlastiti prihodi        5.000,00 kn 

5. Donacije 7.000,00 kn 

1.- 5. SVEUKUPNO  1.109.000,00 kn 

 
 

- PRIHODI I PRIMICI 
Ukupni prihodi i primici za 2018. godinu planirani su u iznosu od, 1.109.000,00 kn što 
predstavlja povećanje od 3% u odnosu na Plan iz 2017. godine. 
Prihodi i primici za 2018. godinu planirani su na temelju osiguranih sredstava u 
Proračunu PGŽ-a, i procjene ostvarenja pojedinih prihoda u 2017. godini. 
 
 

 OPĆI PRIHODI I PRIMICI 
Iz Proračuna PGŽ-a osigurano je 977.000,00 kn od čega 759.000,00 kn za redovnu 
djelatnost, za nabavu opreme 3.000,00 kn i 215.000,00 za programske aktivnosti. 
 
 

 POMOĆI IZ PRORAČUNA  JLP(R)S i MINISTARSTVA KULTURE 
Pomoć iz Proračuna JLP(R)S planirani se u iznosu od 120.000,00 kn i odnose se na 
sufinanciranje programske djelatnosti Ustanove. Raspodijelit će se na manifestacijsku i 
izdavačku djelatnost, te stručne katedre. 
 
 

 RASHODI POSLOVANJA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

 RASHODI ZA ZAPOSLENE 
U 2018. godini planirani rashodi za zaposlene iznose 603.000,00 kn. Rashodi za 
zaposlene obuhvaćaju plaće, doprinose iz plaće, ostale rashode za zaposlene i 
doprinose na plaće. 
  
 
 

 MATERIJALNI RASHODI 
Materijalni rashodi planiraju se u 2018. godini u iznosu 155.200,00 kn, a odnose se na 
rashode za redovno poslovanje i na nivou su prošlogodišnjih. 
U strukturi materijalnih rashoda najveći je udio rashoda za usluge koje se u 2018. godini 
planiraju u iznosu od 75.700,00 kn, a odnose se na usluge telefona, pošte, prijevoza, 
tekućeg i investicijskog održavanja, komunalne usluge, zakupnine, intelektualne usluge, 
informatičke usluge, te ostale usluge.  
Rashodi za materijal i energiju u 2018. godini planiraju se u iznosu od 20.000,00 kn. 
Naknade troškova zaposlenima (službena putovanja, naknade za prijevoz na i s posla, i 
stručno usavršavanje) planirani su u iznosu od 23.500,00 kn. 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja planirani su u iznosu od 36.000,00 kn, a odnose 
se na naknade za rad u Upravnom vijeću Ustanove, reprezentaciju i na premije 
osiguranja.   
 
 

  
 FINANCIJSKI RASHODI 

Ostali financijski rashodi u iznosu od 800,00 odnose se na bankarske usluge i usluge 
platnog prometa. 
 
Ukupno planirani rashodi za osiguranje uvjeta rada Ustanove za 2018. godinu iznose 
759.000,00 kn (ukupno rashodi za zaposlene, materijalni rashodi i financijski rashodi, te 
rashodi za nabavu opreme koji se odnose na opremanje radnog prostora). 
 
 
 



 

 

 

 

 
Predstava učenika lovranske 
škole 
 

 

NAZIV PROGRAMA: 

 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 

 
Posjeti učenika osnovnih 
škola 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

PLAN PROGRAMA RADA USTANOVE „IVAN MATETIĆ RONJGOV“ ZA 2018. 
 
Županijski proračun 
 

R.b. RASHODI – IZDACI IZNOS / kn     % 

I PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 215.000,00 kn 100 % 

1.  Opća djelatnost   50.000,00 kn   23 % 

2. Manifestacijska djelatnost   70.000,00 kn   19 %  

3. Stručne katedre    45.000,00 kn   33 % 

4. Znanstveni skupovi   10.000,00 kn   20 % 

5. Izdavačka djelatnost   40.000,00 kn     5 % 

I-II SVEUKUPNO 215.000,00 kn  100% 

 
 
 
 

1. OPĆA DJELATNOST 
 
Svrha Ustanove je da kroz svoje djelatnosti promiče Primorsko-goransku županiju, 
afirmira njezin kulturni identitet, potiče kulturno stvaralaštvo mladih, unapređuje, njeguje i 
proučava tradicije, običaje i folklor lokalnih cjelina Županije. 
 
Zadovoljavanje kulturnih potreba stanovnika i podizanje kvalitete turističke ponude 
Primorsko-goranske županije. Očuvanje kulturne baštine, autohtonog folklora te 
oživljavanje starih narodnih običaja našega kraja. 
 
U opću djelatnost Ustanove spadaju: 
-     posjeti Spomen domu 
1. sređivanje i arhiviranje rukopisne i druge građe 
2. radio emisija “Iz hrvatske narodne baštine” (Radio Zagreb 1. program) 
3. marketing i propaganda. 
 
 

POSJETI SPOMEN DOMU "IVAN MATETIĆ RONJGOV" 
Spomen dom posjećuju svi sudionici manifestacija koje organizira Ustanova 
(pjesničke večeri, Mantinjada pul Ronjgi, Proljeće u Ronjgima...). U posjetu Spomen 
domu planiraju se i posjeti škola s područja naše županije. 
 
 
 
 
SREĐIVANJE I POHRANA RUKOPISNE I DRUGE GRAĐE 
Aktivnosti sređivanja Matetićeve ostavštine provedena je u okviru projekta 21 3001, 
mikrofilmiran je dio građe koji se odnosi na rukopise skladbi, a dalje će se raditi na 
sređivanju i filmiranju autografa i ostale građe. 

 
 
RADIO EMISIJA „IZ HRVATSKE NARODNE BAŠTINE“ 
Emisije „Iz narodne baštine“ emitiraju se na Radio Zagrebu (1. program) svakih 
petnaest dana. S obzirom da je cijelo područje već obrađeno planira se još 
dvanaestak emisija, koje će se emitirati do kraja lipnja 2018. Nakon toga Ustanova 
će kompletne snimke digitalizirati i arhivirati na pokretni hard disk te koristiti po 
potrebi.  
Za ove emisije snimaju se sopci i pjevači srednjeg i starijeg naraštaja, ali sve više i 
mladi učenici – sopci i narodni pjevači, naročito na otoku Krku. Emisiju uređuju 
vanjski suradnici Ustanove Ivan Pavačić i Ramiro Palmić. 

 
 
 

MARKETING I PROPAGANDA 
Za sve manifestacije i priredbe Ustanove snimat će se i pohranjivati 
fotodokumentacija, video i tonski zapisi. Tiskat će se plakati, pozivnice i drugi 
propagandni materijal. U svrhu bolje promidžbe u 2018. godini planira se i tiskanje 
novog prospekta Ustanove. 
 
 



 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 

 
 
Učenici OŠ Kantrida 
 
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 
 

 
 
Večer pul Matetićevega 
ognjišća 
 
 
 
 

 
 
Matetićevi dani 
 
 

 
Opća djelatnost financira se iz sredstava PGŽ, a planirani su sljedeći troškovi:  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1. 

Intelektualne i osobne usluge                35.000,00 kn (PGŽ)  
2. Ostale usluge                                        15.000,00 kn (PGŽ) 
  
 
 
 

 
2. MANIFESTACIJSKA DJELATNOST 

 
 
Manifestacijama koje organizira Ustanova želi se očuvati i približiti autohtone vrijednosti 
našeg kraja što širem krugu ljudi, kako bi i sami očuvali te uživali u simbiozi kulturne i 
turističke ponude. Od 2015. godine, na prijedlog osnivača Ustanove, a uz potporu 
Ministarstva kulture, uvodi se novi projekt – Glagoljica, s ciljem valorizacije i promidžbe 
glagoljice kao nematerijalnog kulturnog dobra. 
Uz likovno-literarne i keramičarske radionice u 2017. godini je održana 2. međunarodna 
kolonija keramike u glini na kojoj je uz šest renomiranih hrvatskih kipara sudjelovala i 
kiparica iz Novog Sada. U 2018. godini planira se nastavak ovog projekta na 
međunarodnom nivou.  
 
 
Cilj priredbi, susreta i natjecanja je pronalaženje, prezentiranje i očuvanje domaćih 
autohtonih vrijednosti našeg kraja.  
 
 
Manifestacijska djelatnost obuhvaća: 

- Večeri pul Matetićeva ognjišća 
- Matetićeve dane 
- Proljeće u Ronjgima 
- Susret glazbenih škola Županije 
- Kanat pul Ronjgi - županijska smotra pjevačkih zborova 
- Mantinjada pul Ronjgi 
 

 
VEČERI PUL MATETIĆEVEGA OGNJIŠĆA 
Tradicionalne glazbeno-literarne večeri, održavat će se u glazbenoj slušaonici 
Ustanove, a jedan dio u lokalitetima izvan nje u suradnji sa Čakavskim katedrama 
Županije.  
 
20. MATETIĆEVI DANI 
Tradicionalna bienalna manifestacija održat će se 16., 18. i 19. travnja 2018. godine. 

3. 16. travnja – u Pomorskom i povijesnom muzeju Hrvatskog primorja u Rijeci 
održat će se predstavljanje knjige Zaspal Pave uz svečani program.  

4. 18. travnja – u Pomorskom i povijesnom muzeju Hrvatskog primorja u Rijeci: 
Svečani koncert učenika Glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova u Rijeci i njihovih 
gostiju 

19. travnja – u Spomen domu u Ronjgima – predavanje i druženje učenika Glazbene 
škole Ivana Matetića Ronjgova u Rijeci povodom Dana škole.   

 
 
 
 
 
 

Naziv aktivnosti Iznos/kn 
Posjeti Spomen domu 5.000,00 
Sređivanje i arhiviranje rukopisne građe 10.000,00 
Radio emisija "Iz hrvatske narodne baštine 28.000,00 
Marketing i propaganda   7. 000,00 
Opća djelatnost ukupno 50. 000,00 

  



 
 
Proljeće u Ronjgima 
 
 
 
 
 
 

 
 
Mantinjada pul Ronjgi 
 

 
 
Kanat pul Ronjgi 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 

 
 

Keramička skulptura – tema: 
Glagoljica  
 
 
 
 
 
 
 
 

40. "PROLJEĆE U RONJGIMA" 
Tradicionalna manifestacija okuplja učenike riječkih osnovnih škola koja u ozračju 
rodne kuće Ivana Matetića Ronjgova stvaraju i izvode djela nastala na osnovi 
zavičajnog izričaja. Oko 150 učenika sa nastavnicima svake godine rade od 9.00 do 
15.00 sati i to u 8 radionica: glazbenoj, literarnoj, novinarskoj, mladih skladatelja, 
likovnoj, keramičarskoj, radionici za rad u drvu te radionici Mladih glagoljaša.   
Već tradicionalno, na Proljeću se proglašavaju najuspješniji radovi s natječaja za 
literarne radove učenika osnovnih škola Primorsko-goranske županije "Čakavčići pul 
Ronjgi". 

 
SUSRET GLAZBENIH ŠKOLA 
Jednom godišnje organizira se susret glazbenih škola. Uz stručno predavanje, 
prikazivanje filma i sl. Posjet spomen-domu prigoda je za zajedničko druženje i 
upoznavanje kulturne baštine. 

 
37. „MANTINJADA PUL RONJGI“ 
Jedna od najznačajnijih i najatraktivnijih manifestacija Ustanove Mantinjada pul 
Ronjgi, održat će se krajem rujna u sklopu „Matejne“. Na 37. Mantinjadi, 2018. 
godine planiramo sudjelovanje 30-tak parova mladih sopaca i 10-tak parova mladih 
kantura do 22 godina starosti, susret odraslih sopaca i kantura s područja Hrvatskog 
primorja, otoka i Istre, te svirku i kanat 10-tak parova „generacija”. Posebno je 
značajan podatak da je riječ o natjecateljskoj manifestaciji, što utječe ne samo na 
odaziv sopaca, već i kvalitetu njihove svirke. 
 

     KANAT PUL RONJGI 
Smotra pjevačkih zborova Primorsko-goranske županije jedna je od najmasovnijih 
manifestacija ustanove. Održava se bienalno-naizmjenično s Matetićevim danima, te 
je održavanje Kanta planirano u 2019. godini. Organizirat će se kao i svake godine 
Županijsko natjecanje (selekcija) za one zborove koji žele sudjelovati na državnoj 
smotri. 

 
     MANIFESTACIJA OD POSEBNOG ZNAČAJA 
     CROATIA CANTAT – MEĐUNARODNO NATJECANJE ZBOROVA 

Ustanova „Ivan Matetić Ronjgov“ u suradnji s Hrvatskom udrugom zborovođa planira 
u 17. studenog 2018. godini održati u HKD-u u Rijeci međunarodno natjecanje 
pjevačkih zborova pod nazivom „Croatia cantat“. 
  

*** 
Za manifestacijsku djelatnost planirani su troškovi u iznosu od 120.000,00 kn koji će 
se financirati iz proračuna PGŽ u iznosu od 70.000,00 kn, iz proračuna Ministarstva 
kulture 15.000,00 kn, iz proračuna JLP(R)S u iznosu 28.000, te od Donacija u iznosu 
od 7.000,00 kn, a odnose se na: 
 
1. Troškove službenih putovanja              5.000,00 kn (PGŽ) 
                                                                13.000,00 kn (Ostale JLS) 
 
2. Zakupnine i najamnine                        20.000,00 kn (PGŽ) 
                                                                10.000,00 kn (Ministarstvo kulture) 
 
3. Intelektualne i osobne usluge             19.000,00 kn (PGŽ) 
                                                                   
4. Ostale usluge                                      26.000,00 kn (PGŽ)  
                                                               15.000,00 kn (Ostale JLS) 
                                                                     
5. Materijal i sirovine                                 5.000,00 (Ministarstvo kulture)                                                                 
 
6. Zakupnine i najamnine                          7.000,00 kn (Donacije) 
                                                                         

          
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Delavska katedra  
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Katedra čakavskih pjesnika 
 
 

 
 
Mladi glazbenici 
 
 
 
 

 
    Županijski proračun 

 

  
Redni 

br. 
Naziv aktivnosti 

Iznos - 
kn 

  

1 Večeri pul Matetićevog ognjišća 11,000.00   

2 Proljeće u Ronjgima 15,000.00   

3 Susret glazbenih škola 4,000.00   

4 Mantinjada pul Ronjgi 15,000.00   

5 Matetićevi dani 25,000.00   

UKUPNO: 70,000.00   

 
   
 
 
3. STRUČNE KATEDRE   

 
Njegovanje hrvatske glazbene baštine i čakavskog izričaja, te prezentiranje baštine široj 
javnosti. 
 
 
Uključivanje i upoznavanje što većeg broja mladih u stvaranju novih djela na 
tradicionalnim obilježjima naše Županije. 
 
 U okviru stručnih katedri djeluju: 

1. Aktiv zborovođa 
2. Katedra čakavskih pjesnika 
3. Katedra “Mladi glazbenici” 
4. Delavska katedra 
5. Mješoviti pjevački zbor „Ronjgi“ 
6. Katedra za istraživanje glazbene baštine Rijeke i okolice 

 
 
 
AKTIV ZBOROVOĐA 
Za 2018. godinu planiran je sastanak zborovođa Primorsko-goranske županije s 
temom Problematika zborskog pjevanja te razmjena notnog materijala. Tijekom 
godine planira se i održavanje jednog jednodnevnog seminara za zborovođe.  
 
 
KATEDRA ČAKAVSKIH PJESNIKA 
15-tak čakavskih pjesnika čine jednu od katedri Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov". 
Sastaju se u Ronjgima gdje čine srž programa „Večeri pul Matetićevega ognjišća". 
Osim toga gostuju na čakavskim priredbama u Županiji i šire. U 2018. godini 
planirano je sudjelovanje na autorskim večerima u Ronjgima i drugim sjedištima 
Čakavskih katedri te prezentacije novih tiskovnih izdanja naše i drugih ustanova. 
 
 
KATEDRA „MLADI GLAZBENICI” 
„Katedra mladih glazbenika" okuplja djecu Viškova i cijelog okruženja. U glazbenoj 
slušaonici djeca od 7 do 14 godina uče instrumente – klavir i gitaru. U 2018. godini 
predviđamo 15-tak polaznika, tijekom godine učenici održe dva koncerta. Stručni 
suradnici katedre su Tanja Butković-Verzon i Nenad Mrazovac. 
U sklopu katedre od 2015. godine djeluje i škola sopila, koju vodi Goran Prša, prof. i 
predviđamo brojku od četiri polaznika (dva para sopaca).  
 
 
DELAVSKA KATEDRA 
U svrhu što cjelovitijeg očuvanja običaja našeg kraja dosadašnji programi natjecanja 
u košnji i žetvi sa srpom te natjecanja u kopanju, upotpunjeni su i natjecanjem u 
pripremi tradicionalnih jela. Stručni suradnik katedre je Rajko Srok. 
 
 
 
 
 



 
 
Katedra čakavskih pjesnika 
 
 
 

 
 
Keramička skulptura – tema: 
Glagoljica  
 
 
 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 
 
            
 
 
 
 
 
NAZIV PROGRAMA: 
 
SVRHA PROGRAMA: 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MJEŠOVITI PJEVAČKI ZBOR „RONJGI“ 
 
 
Mješoviti pjevački zbor „Ronjgi“ osnovan je u rujnu 2011. godine (30-tak pjevača). 
Pjevači su srednje životne dobi, glazbeno pismeni i imaju dugogodišnje iskustvo u 
zborskom pjevanju. Repertoar zbora je vrlo raznolik – od svjetovnih, duhovnih, do 
obrada popularnih skladbi. Uz redovne nastupe u 2018. godini planira se jedno 
gostovanje te sudjelovanje kao domaćini na međunarodnom natjecanju zborova 
Croatia cantat u Rijeci, koje će se održati 17. studenog u dvorani HKD Sušak. 
 
 
KATEDRA ZA ISTRAŽIVANJE GLAZBENE BAŠTINE RIJEKE I OKOLICE 
Svojim programom i ciljevima katedra se nadopunjuje s djelovanjem naše Ustanove 
na području istraživanja i vrednovanja muzikološke i etnomuzikološke građe 
područja Primorsko-goranske županije, kao i nastojanjima na području širenja 
spoznaja o glazbenicima našeg područja i njihovim ostvarenjima, te međusobnim 
prožimanjima i utjecajima.  
U narednom razdoblju u planu je obljavljivanje notnog izdanja Koncerta za violinu i 
orkestar Josipa Kaplana uz predgovor muzikološka analiza djela, redakcija violinske 
dionice i orkestra. Također je u planu prikupljanje do sada objavljenih djela i 
literature o IMR te priprema za objavljivanje monografije.  
 

 
Za Stručne katedre predviđeni su troškovi u iznosu od 90.000,00 kn koji će se 
financirati iz PGŽ u iznosu od 45.000,00 kn, i iz proračuna JLP(R)S i Ministarstva 
kulture u iznosu od 45.000,00 kn. 
 
 
 
 
U nastavku dajemo pregled planiranih troškova za Stručne katedre po vrstama i 
izvorima financiranja: 

 
1. Službena putovanja                               2.000,00 kn (Ostale JLS) 
 
2. Intelektualne usluge                             33.000,00 kn (PGŽ) 
                                                                 10.000,00 kn (Ostale JLS)                                                 
 
2. Ostale usluge                                      12.000,00 kn (PGŽ)   

                                                                       18.000,00 kn (Ostale JLS) 
                                                                       15.000,00 kn (Ministarstvo kulture)    
                                         
 
                       

 
Županijski proračun 
 

R. br. Naziv aktivnosti Iznos/kn 

1. Aktiv zborovođa 5.000,00 

2. Katedra čakavskih pjesnika 2.000,00 

3. Katedra „Mladi glazbenici“ 2.000,00 

4. Delavska katedra 2.000,00 

5. MPZ „Ronjgi“ 34.000,00 

UKUPNO: 45.000,00 

 
 

4. ZNANSTVENI SKUPOVI – POGOVORI 
 
Znanstveni skupovi Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov“ usmjereni su upoznavanju sa 
značajem velikana čiji je rad ostavio duboki trag na našem širem području.  
 
Stručnjaci iz određenih područja proučavaju živote i djelovanja pojedinih značajnih 
ličnosti, književnika, umjetnika i drugih koji su svojim djelovanjem zadužili primorsko-
istarski kraj te svoja saznanja izlažu široj javnosti na pogovorima.  
 
 



OPIS PROGRAMA: 
 
 
 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 

 
 

Rad djece u radionicam 
 
 
NAZIV PROGRAMA:  
 
SVRHA  
PROGRAMA: 
 
 
 
 
CILJ PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 
 
OPIS PROGRAMA: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U sklopu ove djelatnosti u 2018. godini planiraju se istraživački radovi na projektu Adria 
microtonalis, koji Ustanova provodi u suradnji s udrugom mikrotonalne glazbe HUMUS. 
 
 
 

U nastavku dajemo pregled planiranih troškova za Znanstvene skupove po vrstama 
troškova i izvorima financiranja: 
 
1. Intelektualne i osobne usluge                             3.000,00 kn (PGŽ) 
2. Ostale usluge                                                     7.000,00 kn (PGŽ) 

 
Županijski proračun 

 

Redni 

br.
Naziv aktivnosti Iznos - kn

1 Znanstveni skupovi - pogovori 10,000.00

10,000.00Ukupno:  
 
 
 
IZDAVAČKA DJELATNOST 

 
Popularizacija čakavske besede i povećanje fonda izdanja već afirmiranih čakavskih 
pjesnika, ali i mladih generacija te prezentiranje njihova rada široj javnosti. Izdavačka 
djelatnost Ustanove uključuje i tiskanje glazbenih izdanja - novih skladbi koje će poslužiti 
raznim glazbeno-obrazovnim ustanovama i kulturno umjetničkim društvima. 
 
Promicanje i tiskanje djela književne i glazbene literature bazirane na čakavskom idiomu. 
IZDAVAČKA – izdavanje glazbenih i književnih edicija 
BIBLIOTEČNA – bogata književna izdanja Ustanove na raspolaganju u specijaliziranoj 
knjižnici 
ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE – pohrana i prikupljanje glazbene folklorne baštine 
 
U 2018. godini predviđeno za tiskanje:  
 
1. Zbirka „Čakavčići pul Ronjgi" br. 24 
2. Čakavsko-primorska pjevanka 
3. Đurđa Grujičić: Dih 
4. Jadranka Cetina: Suhe suzi 
5. Marina Tijan Hajdinić: Za življenji (Pripovidanje s Hreljina) 
6. Marija Trinajstić: Cimbuja 
 
Za Izdavaštvo su planirani troškovi u iznosu od 77.000,00 kn, koji će se financirati iz 
PGŽ u iznosu od 40.000,00 kn, iz proračuna JLP(R)S u iznosu od 32.000,00 kn, te 
5.000,00 kn iz vlastitih prihoda. 
 

1. Intelektualne i osobne usluge            10.000,00 kn (PGŽ) 
                                                                           
2. Ostale usluge                                     20.000,00 kn (PGŽ) 
                                                               32.000,00 kn (Ostale JLS) 
                                                                 5.000,00 kn (Vlastiti prihodi) 
                                                                  
3. Ostali nespomenuti rashodi               10.000,00 kn (PGŽ) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SREDSTVA ZA 
REALIZACIJU PROGRAMA: 
 
 
 
 
 
 

 
POKAZATELJI 
USPJEŠNOSTI IZVOĐENJA 
PROGRAMA: 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Županijski proračun 

Redni 

br.
Naziv aktivnosti Iznos - kn

1 Izdavačka djelatnost 40,000.00

40,000.00Ukupno:  
  

 
 
Pokazatelj uspješnosti Ustanove „Ivan Matetić Ronjgov“: 

Pokazatelj 
uspješnosti/ 

jedinica 
Definicija 

Polazna 
vrijednost 

Ciljana 
vrijednost 

2018. 

Broj sudionika 
manifestacija 

Ukazuje na aktivnosti 
ustanove kroz 

zadovoljenje potreba 
1.500 

 
1.700 

 
 
 Broj posjetitelja 

/ broj 
Zadržati broj 
posjetitelja 

1.100 1.100 

Broj tiskanih 
izdanja 

Povećati broj tiskanih 
izdanja 

5 6 

Broj medijskih 
istupa / broj 

Ukazuje na 
povećanje kvantitete 

prezentacije 
Ustanove 

15 16 

 
Izvođenje programa uspješno je ukoliko se svi planirani programi i aktivnosti realiziraju 
prema predviđenom planu. 
 
 
 

                                                                                                              
 
 
Predsjednik Upravnog vijeća:                             Ravnatelj: 
 
 
 
Franjo Butorac                                                                              Darko Čargonja, prof. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

         

    
PLAN PRIHODA-PRIMITAKA I RASHODA-IZDATAKA U 
2018. GODINI 

Plan 2018. 
god. 

Proračun 
PGŽ 

Općina 
Viškovo 

Grad 
Rijeka 

Ministarstvo 
kulture 

Vlastiti 
prihodi 

Donacije 

 I   PRIHODI POSLOVANJA 1.109.000,00 977.000,00 55.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 7.000,00 

  67110 Prihodi za financiranje rashoda poslovanja 974.000,00 974.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  67120 
Prihodi za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine 

3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  63612 Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim 
korisnicima proračuna JLP(R)S 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

  63613 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna 
JLP(R)S koji im nije nadležan 

90.000,00 0,00 55.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

  64132 Kamate na depozite po viđenju 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

  66140 Vlastiti prihodi 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 0,00 

  66310 Tekuće donacije 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 

    REDOVNA DJELATNOST USTANOVE 762.000,00 762.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  31 RASHODI ZA ZAPOSLENE  603.000,00 603.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  311 Plaće                   505.000,00 505.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3111 Plaće za redovni rad 505.000,00 505.000,00           

  312 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 8.000,00           

  3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.000,00 8.000,00           

  313 Doprinosi za plaće 90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 80.000,00 80.000,00           

  3133 Doprinosi za zapošljavanje 10.000,00 10.000,00           

  32 MATERIJALNI RASHODI 155.200,00 155.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  321 Naknade troškova zaposlenima 23.500,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3211 Službena putovanja 5.000,00 5.000,00           

  3212 Naknade za prijevoz ,za rad na terenu i odvojeni život 13.500,00 13.500,00           

  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000,00 5.000,00           

  322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00           

  3223 Energija 8.000,00 8.000,00           

  3225 Sitan inventar I auto gume 2.000,00 2.000,00           

  323 Rashodi za usluge 75.700,00 75.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000,00 20.000,00           

  3232 Usluge tekućeg i investic. održavanja 1.000,00 1.000,00           

  3234 Komunalne usluge 3.000,00 3.000,00           

  3235 Zakupnine i najamnine 28.350,00 28.350,00           

  3237 Intelektualne i osobne usluge 2.000,00 2.000,00           

  3238 Računalne usluge 4.800,00 4.800,00           

  3239 Ostale usluge 16.550,00 16.550,00           

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3291 Naknade za rad predstav. I izvršnih tijela 25.000,00 25.000,00           

  3292 Premije osiguranja 1.000,00 1.000,00           

  3293 Reprezentacija 3.000,00 3.000,00           

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00           

  343 Ostali financijski rashodi 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 800,00 800,00           

  422 Rashodi za nabavku postrojenja i opreme 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4221 Uredska oprema I namještaj 3.000,00 3.000,00           



II   PROGRAMSKE AKTIVNOSTI USTANOVE 347.000,00 215.000,00 55.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 7.000,00 

  32 MATERIJALNI RASHODI 347.000,00 215.000,00 55.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 7.000,00 

  3211 Službena putovanja 7.000,00 5.000,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3222 Materijal i sirovine 20.000,00 0,00 5.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

  3235 Zakupnine i najamnine 27.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 119.000,00 100.000,00 10.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 164.000,00 80.000,00 38.000,00 26.000,00 15.000,00 5.000,00 0,00 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    PROGRAMSKE AKTIVNOSTI I INVESTICIJE               

  1 OPĆA DJELATNOST 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2 MANIFESTACIJSKA DJELATNOST 120.000,00 70.000,00 11.000,00 17.000,00 15.000,00 0,00 7.000,00 

  3211 Službena putovanja 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3222 Materijal i sirovine 20.000,00 0,00 5.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

  3235 Zakupnine i najamnine 27.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 30.000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 68.000,00 26.000,00 6.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3 STRUČNE KATEDRE 90.000,00 45.000,00 21.000,00 9.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

  3211 Službena putovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3235 Zakupnine i najamnine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 52.000,00 33.000,00 10.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 36.000,00 12.000,00 9.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4 ZNANSTVENI SKUPOVI 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  5 IZDAVAČKA DJELATNOST 77.000,00 40.000,00 23.000,00 9.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

  3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3239 Ostale usluge 57.000,00 20.000,00 23.000,00 9.000,00 0,00 5.000,00 0,00 

  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

I.   REDOVNA DJELATNOST USTANOVE 762.000,00 762.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II.   
UKUPNO PROGRAMSKE AKTIVNOSTI I POSEBNI 
PROGRAM 

347.000,00 215.000,00 55.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 7.000,00 

III.   UKUPNO  1.109.000,00 977.000,00 55.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 7.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Sukladno članku 20 Zakona o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13, 143/13, 13/14, 120/16) te člancima 3 i 4 Upute o postupanju u nabavi roba, 
radova i usluga (KLASA: 003-05/15-01-01; URBROJ: 2170/01-60-01-15-1) od 31.03.2015. godine donosi se 
 
                                PLAN NABAVE USTANOVE "IVAN MATETIĆ RONJGOV" ZA 2018. GODINU 
 
Naručitelj: USTANOVA IVAN MATETIĆ RONJGOV, Ronjgi, 51216 VIŠKOVO, MB: 00809772, OIB: 38492113059 

 
 
 
 

Evidencijsk
i broj 

nabave 

Predmet 
nabave 
(najviše 

200 
znakova

) 

Brojčana 
oznaka 

predmeta 
nabave iz 

Jedinstveno
g rječnika 

javne nabave 
(CPV) 

Procijenjen
a vrijednost 
nabave (u 
kunama) 

Vrsta 
postupka 

(uključujući 
i 

jednostavn
u nabavu) 

Posebni 
režim 

nabave 

Predmet 
podijelje

n na 
grupe? 

Sklapa se Ugovor/okvirni 
sporazum/narudžbenica

? 

Planirani 
početak 
postupk

a 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Napomen
a 

1./18. 
Vođenje 

MPZ 
"Ronjgi" 

92000000-1 33.000,00 
Postupak 

jednostavne 
nabave 

Društven
e i 

posebne 
usluge 

NE Ugovor 
1.veljače 

2018. 

01.01.2018.
-

31.12.2018.  

2./18. 

Usluge 
snimanja 

radio-
emisije 

92000000-1 31.000,00 
Postupak 

jednostavne 
nabave 

Društven
e i 

posebne 
usluge 

NE Ugovor 
1.veljače 

2018. 

01.01.2018.
-

31.12.2018.  

3./18. 
Tiskarsk
e usluge 

79810000-5 47.000,00 
Postupak 

jednostavne 
nabave 

 
NE Narudžbenica 

1.veljače 
2018. 

01.01.2018.
-

31.12.2018.  
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